

(कार्यालय प्रयोजनको निमित्त)



आर्थिक वर्ष २०६५/६६

को

व्यय अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

नेपाल सरकार
अर्थ मन्त्रालय
नेपाल
२०६५

www.mof.gov.np

(कार्यालय प्रयोजनको निमित्त)

आर्थिक वर्ष २०६५/६६
को
व्यय अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

नेपाल सरकार
अर्थ मन्त्रालय
नेपाल
२०६५

www.mof.gov.np

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को निकायगत व्यय अनुमानको सारांश

रु. हजारमा

अनुदान संख्या	विवरण	चालू खर्च	पूँजीगत तथा सावां भुक्तानी खर्च	जम्मा
११	राष्ट्रपति	४०६३९	३१७००	७२३३९
१२	उपराष्ट्रपति	१५८५७	५०३१	२०८८८
१३	संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	७१९६५४	४०००	७२३६५४
१४	अदालत	८४५८११	३४२६५०	११८८४६१
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	७७८१०	७८००	८५६१०
१६	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	११३३३२	११९४५	१२५२७७
१७	लोक सेवा आयोग	९९९६६	४३३२५	१४३२९१
१८	निर्वाचन आयोग	२२७०३८	१२१३३	२३९१७१
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१५७८४२	५३२०६	२११०४८
२०	न्याय परिषद्	७४३३	४९०	७९२३
२१	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	४८२६२	७३००	५५५६२
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१५२२	०	१५२२
२७	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३३७९७	६२५	३४४२२
३०	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२४०८६७	३०९५९४८	३३३६८१५
३५	अर्थ मन्त्रालय	१५४२९५५	५४३०२९८	६९७३२५३
३८	उद्योग मन्त्रालय	५९९८०८	९१९३६०	१५१९१६८
३९	कानून, न्याय तथा संविधान सभा मन्त्रालय	४५४५४	८१७५	५३६२९
४०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	४७४५९७८	१०१३५२२	५७५९५००
४५	गृह मन्त्रालय	११७९३३१४	६७७९७	१२४७०५११
४७	जलस्रोत मन्त्रालय	६७३९५९	५२७८१८८	५९५२१४७
४८	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१२९७२७२	२०७०६९९८	२२००४२७०
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	११२२४७	३३३४९५	४४५७४२
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	१३१३६५१	३३४२०	१३४७०७१
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	९६८९६२	३०६४३५	१२७५३९७
५६	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	६७८४१९	१२७१३५	८०५५५४
५७	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३२३२३६	२७०००	३५०२३६
५८	रक्षा मन्त्रालय	११५६६७२६	७०५८६५	१२२७२५९१
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२३७१२०२	३५०३३३	२७२१५३५
६०	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	४६४३३७	१३७५२०	६०१८५७
६१	वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२८२८३	१८५१७८५	२१८००६८
६२	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	२३३३७५७	६७९१४००	९१४५१५७
६३	संस्कृति तथा राज्य पुनःसंरचना मन्त्रालय	२६८७०१	३६४३६६	६३३०६७
६५	शिक्षा मन्त्रालय	३५५९२०२६	३४९४३८१	३९०८६४०७
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	२५०७३७	४०३२५	२९१०६२

विवरण	चालू खर्च	पूजीगत तथा		जम्मा
		सावां भुक्तानी खर्च		
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	१६६२९१५	३४५८८१		२००८७९६
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	८६७८५८१	१६६३९४४६		२५३१८०२७
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१२००६५६८	२९३९३९६		१४९४५९६४
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	२४८७५८	५३७७७		३०२५३५
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३०७९१७	८४१३५		३९२०५२
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	६७४६२६७	६२८४४६७		१३०३०७३४
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२६३२७२२	७३७६९४		९७७०४१६
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	३९५४२८	२७६७१४०		३१६२५६८
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	१३०५४१००		१३०५४१००
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	१४२५४०००	०		१४२५४०००
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१६६२५००	५९८००००		७६४२५००
जम्मा:	१२८५१६५१०	१०७४९९३८७		२३६०१५८९७

खण्ड – १

संचित कोषमाथि व्ययभार

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

राष्ट्रपति

२५००

राष्ट्रपति	२५००
११-३-१११ (चालू खर्च)	२५००
९ भैपरी आउने खर्च	२५००
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२५००

उपराष्ट्रपति

२०००

उपराष्ट्रपति	२०००
१२-३-१११ (चालू खर्च)	२०००
९ भैपरी आउने खर्च	२०००
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद

४९६३

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	४९६३
१३-३-११० (चालू खर्च)	४९६३
१ उपभोग खर्च	२२३६
१.०१ तलव	१७३८
१.०२ भत्ता	१९८
१.०६ औषधि उपचार	३००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२७
२.०१ पानी तथा विजुली	८१
२.०२ संचार महसुल	८१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०७
२.०८ विविध खर्च	१०००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००

अदालत

९५९७५

सर्वोच्च अदालत	९५९७५
१४-३-११० (चालू खर्च)	९५९७५
१ उपभोग खर्च	५९४२५
१.०१ तलव	५४७००
१.०२ भत्ता	२००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४ पोशाक	२२५
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०००

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८५५०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८००
२.०२ संचार महसुल	१७००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०००
२.०४ भाडा	४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५००
२.०८ विविध खर्च	१८००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ६९०९०

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	६९०९०
१५-३-११० (चालू खर्च)	६९०९०

१ उपभोग खर्च	४४०९०
१.०१ तलव	३४०००
१.०२ भत्ता	९०००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
१.०४ पोशाक	९०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५००
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००
२.०२ संचार महसुल	२०००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२००
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	३०००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७००
२.०८ विविध खर्च	१६००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००

महालेखा परीक्षकको कार्यालय १०५१५७

महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१०५१५७
१६-३-११० (चालू खर्च)	१०५१५७

१ उपभोग खर्च	६२८२२
१.०१ तलव	६२५००
१.०२ भत्ता	२५०
१.०४ पोशाक	७२

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८७४५
२.०१	पानी तथा विजुली	१०५०
२.०२	संचार महसुल	७९५
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५००
२.०४	भाडा	४०००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००
२.०८	विविध खर्च	४५००
३	अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९०
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०००
९	भैपरी आउने खर्च	२५००
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	२५००

लोक सेवा आयोग

८९२६६

लोक सेवा आयोग	४७३४३
१७-३-११० (चालू खर्च)	४७३४३
१ उपभोग खर्च	२४६००
१.०१ तलब	२४४००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१०९३
२.०१ पानी तथा विजुली	९९०
२.०२ संचार महसुल	६४५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००
२.०४ भाडा	१०८
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०
२.०८ विविध खर्च	१३०००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०
क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरू	४१९२३
१७-३-१२० (चालू खर्च)	४१९२३
१ उपभोग खर्च	२०६९५
१.०१ तलब	१९२९५
१.०२ भत्ता	१०००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४ पोशाक	१००

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८१२८
२.०१ पानी तथा विजुली	७५३
२.०२ संचार महसुल	५५०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०
२.०४ भाडा	३००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७५
२.०८ विविध खर्च	१४०००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२१००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००

निर्वाचन आयोग

११५६६३

निर्वाचन आयोग	२६५६३
१८-३-११० (चालू खर्च)	२६५६३

१ उपभोग खर्च	१८८८७
१.०१ तलब	१८४३७
१.०२ भत्ता	१००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४ पोशाक	५०
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६७६
२.०१ पानी तथा विजुली	७००
२.०२ संचार महसुल	६००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०
२.०४ भाडा	३५१
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००
२.०८ विविध खर्च	४२५
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००

निर्वाचन कार्यालयहरु	८९१००
१८-३-१४० (चालू खर्च)	८९१००

१ उपभोग खर्च	५९२५०
१.०१ तलब	५५०००
१.०२ भत्ता	३७५०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०
१.०४ पोशाक	१५०

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७८५०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५५०
२.०२ संचार महसुल	१४००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५५०
२.०४ भाडा	१००००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५००
२.०८ विविध खर्च	५००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग

४८२६२

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	४८२६२
२१-३-११० (चालू खर्च)	४८२६२
१ उपभोग खर्च	२६६६२
१.०१ तलब	२५०००
१.०२ भत्ता	४००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
१.०४ पोशाक	६२
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३०००
२.०१ पानी तथा विजुली	१४००
२.०२ संचार महसुल	१७००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००
२.०४ भाडा	३०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००
२.०८ विविध खर्च	४००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	८६००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००

अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी

१३०३०७३४

राष्ट्रिय बचत पत्र	१८०१३९४
८१-३-१०१ (चालू खर्च)	६५३६१६
११ व्याज भुक्तानी	६५३६१६
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	६५३६१६
८१-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	११४७७७८

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

१० सावां भुक्तानी	११४७७७८
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	११४७७७८
विकास ऋण	१८५५४०७
८१-३-१०२ (चालू खर्च)	१८५८४७४
११ व्याज भुक्तानी	१८५८४७४
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	१८५८४७४
८१-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	६९३३
१० सावां भुक्तानी	६९३३
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	६९३३
विशेष ऋण पत्र	१५५१०७
८१-३-१०४ (चालू खर्च)	४५३५१
११ व्याज भुक्तानी	४५३५१
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	४५३५१
८१-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	१०९७५६
१० सावां भुक्तानी	१०९७५६
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	१०९७५६
राष्ट्रिय ऋण कमिशन	९००००
८१-३-१०६ (चालू खर्च)	९००००
११ व्याज भुक्तानी	९००००
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	९००००
ट्रेजरी बिल	९१२८८२६
८१-३-१०८ (चालू खर्च)	४१०८८२६
११ व्याज भुक्तानी	४१०८८२६
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	४१०८८२६
८१-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	५०२००००
१० सावां भुक्तानी	५०२००००
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	५०२००००
अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	९७७०४१६
एशियाली विकास बैंक	५४०४१२१
८२-३-१०१ (चालू खर्च)	१६२७३१
११ व्याज भुक्तानी	१६२७३१
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१६२७३१
८२-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	३७७६९९०
१० सावां भुक्तानी	३७७६९९०
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	३७७६९९०
अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	३६१५०४०

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

८२-३-१०२ (चालू खर्च)	८८४२३८
११ व्याज भुक्तानी	८८४२३८
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	८८४२३८
८२-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	२७३०८०२
१० सावां भुक्तानी	२७३०८०२
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	२७३०८०२
ओपेक ऋण	४२५४८२
८२-३-१०३ (चालू खर्च)	३७४८७
११ व्याज भुक्तानी	३७४८७
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३७४८७
८२-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	३८७९९५
१० सावां भुक्तानी	३८७९९५
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	३८७९९५
युरोपीय आर्थिक समुदाय	२९९५३
८२-३-१०४ (चालू खर्च)	४४८१
११ व्याज भुक्तानी	४४८१
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	४४८१
८२-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	२५४७२
१० सावां भुक्तानी	२५४७२
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	२५४७२
अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	२२०९४९
८२-३-१०५ (चालू खर्च)	४४९३३
११ व्याज भुक्तानी	४४९३३
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	४४९३३
८२-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	१७६०१६
१० सावां भुक्तानी	१७६०१६
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	१७६०१६
नर्डिक विकास कोष	७४८७१
८२-३-१०७ (चालू खर्च)	३४४५२
११ व्याज भुक्तानी	३४४५२
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३४४५२
८२-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	४०४१९
१० सावां भुक्तानी	४०४१९
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	४०४१९
अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	३१६२५६८
जापानी ऋण - १९८७ सम्मको	१३३८०१६

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

८३-३-१०२ (चालू खर्च)	१११५५३
११ व्याज भुक्तानी	१११५५३
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१११५५३
८३-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	१२२६४६३
१० सावां भुक्तानी	१२२६४६३
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	१२२६४६३
जापानी ऋण - १९८८ देखिको	९४४६९७
८३-३-१०३ (चालू खर्च)	१८०९६७
११ व्याज भुक्तानी	१८०९६७
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१८०९६७
८३-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	७६३७३०
१० सावां भुक्तानी	७६३७३०
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	७६३७३०
कुवेती ऋण	१२८५८२
८३-३-१०४ (चालू खर्च)	१२२४०
११ व्याज भुक्तानी	१२२४०
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१२२४०
८३-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	११६३४२
१० सावां भुक्तानी	११६३४२
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	११६३४२
साउदी कोष	२५५३९७
८३-३-१०५ (चालू खर्च)	२४१६५
११ व्याज भुक्तानी	२४१६५
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	२४१६५
८३-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	२३१२३२
१० सावां भुक्तानी	२३१२३२
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२३१२३२
फ्रान्सेली ऋण	३२३६७८
८३-३-१०६ (चालू खर्च)	५५६८४
११ व्याज भुक्तानी	५५६८४
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५५६८४
८३-५-१०६ (सावां भुक्तानी खर्च)	२६७९९४
१० सावां भुक्तानी	२६७९९४
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२६७९९४
रुसी ऋण	२३१८
८३-३-१०७ (चालू खर्च)	५१४

२०६५/६६ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

११ व्याज भुक्तानी	५१४
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५१४
८३-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	१८०४
१० सावां भुक्तानी	१८०४
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	१८०४
वैल्लियम ऋण	४९०४५
८३-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	४९०४५
१० सावां भुक्तानी	४९०४५
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	४९०४५
थप व्यवस्था	१२०८३५
८३-३-१०९ (चालू खर्च)	१०३०५
११ व्याज भुक्तानी	१०३०५
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१०३०५
८३-५-१०९ (सावां भुक्तानी खर्च)	११०५३०
१० सावां भुक्तानी	११०५३०
१०.०२वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	११०५३०

अर्थ मन्त्रालय - विविध

१०३०००

दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)	१०३०००
९५-३-९२३ (चालू खर्च)	१०३०००
१२ फिर्ता खर्च	१०३०००
१२.०१ फिर्ता खर्च	१०३०००

खण्ड - २
संचित कोषबाट विनियोजन

निकायगत बजेट

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
११	राष्ट्रपति	६९८३९	६९८३९	०	०
	राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	६९८३९	६९८३९	०	०
	११-३-१२१ (चालू खर्च)	३८१३९	३८१३९	०	०
	उपभोग खर्च	१०५३९	१०५३९	०	०
	१.०१ तलब	९२२३	९२२३	०	०
	१.०२ भत्ता	११५६	११५६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४००	१८४००	०	०
	२.०१ पानी तथा विजुली	२२००	२२००	०	०
	२.०२ संचार महसुल	२२००	२२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
	२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००	२०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	७२००	७२००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७२००	७२००	०	०
	११-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	३१७००	३१७००	०	०
	पूँजी निर्माण	३१७००	३१७००	०	०
	६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१९२००	१९२००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
१२	उपराष्ट्रपति	१८८८८	१८८८८	०	०
	उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	१८८८८	१८८८८	०	०
	१२-३-१२१ (चालू खर्च)	१३८५७	१३८५७	०	०
	उपभोग खर्च	४९५३	४९५३	०	०
	१.०१ तलब	४०००	४०००	०	०
	१.०२ भत्ता	६०३	६०३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१०४	६१०४	०	०
	२.०१ पानी तथा विजुली	३४८	३४८	०	०
	२.०२ संचार महसुल	६३६	६३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
	२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७०	३७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११००	११००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२४००	२४००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२४००	२४००	०	०
१२-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	५०३१	५०३१	०	०
पूँजी निर्माण	५०३१	५०३१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२६१	२६१	०	०
६.०२ सवारी साधन	४०००	४०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७७०	७७०	०	०
१३ संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	७१८६९१	७१८६९१	०	०
संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	५८८११९	५८८११९	०	०
१३-३-१११ (चालू खर्च)	५८८११९	५८८११९	०	०
उपभोग खर्च	३३४१७९	३३४१७९	०	०
१.०१ तलव	२५६०००	२५६०००	०	०
१.०२ भत्ता	७३१७९	७३१७९	०	०
१.०६ औषधि उपचार	५०००	५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९३७४०	१९३७४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८९७१	८९७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५३७६	१५३७६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५४२	९५४२	०	०
२.०४ भाडा	१०३७४९	१०३७४९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१०२	५१०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००००	५००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०२००	६०२००	०	०
४.०२ औषधि	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००००	५००००	०	०
संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद सचिवालय	१३०५७२	१३०५७२	०	०
१३-३-१२० (चालू खर्च)	१२६५७२	१२६५७२	०	०
उपभोग खर्च	८१०९७	८१०९७	०	०
१.०१ तलव	६६०७७	६६०७७	०	०
१.०२ भत्ता	१०९२०	१०९२०	०	०
१.०४ पोशाक	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३१००	३१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३९७५	४३९७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२५	३३२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६६५०	१६६५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५००	५५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००००	१००००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
१३-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	४०००	४०००	०	०
पूँजी निर्माण	४०००	४०००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०२	सवारी साधन	५००	५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
१४	अदालत	१०९२४८६	१०५२२२०	४०२६६	०
पुनरावेदन अदालतहरू		१८६७०१	१८६७०१	०	०
१४-३-११५ (चालू खर्च)		१८६७०१	१८६७०१	०	०
उपभोग खर्च		१४३९००	१४३९००	०	०
१.०१	तलव	१४००००	१४००००	०	०
१.०२	भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०४	पोशाक	४५०	४५०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३९६०१	३९६०१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	२०९१	२०९१	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४००	५४००	०	०
२.०४	भाडा	१०३५०	१०३५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८००	८८००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५०	५९५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	९६०	९६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३२००	३२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
पुनरावेदन अदालत मुकाम		२४३६	२४३६	०	०
१४-३-११६ (चालू खर्च)		२४३६	२४३६	०	०
उपभोग खर्च		२२९३	२२९३	०	०
१.०१	तलव	२१४५	२१४५	०	०
१.०२	भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४	पोशाक	८	८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		११८	११८	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१९	१९	०	०
२.०२	संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९	४९	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१३	१३	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२	१२	०	०
२.०८	विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२५	२५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०
विशेष अदालत		१२२०४	१२२०४	०	०
१४-३-११५ (चालू खर्च)		११३३४	११३३४	०	०
उपभोग खर्च		७९३०	७९३०	०	०
१.०१	तलव	६४००	६४००	०	०
१.०२	भत्ता	१३००	१३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१२९	३१२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४१	३४१	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२०	४२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३३	६३३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७५	२७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
१४-४-१२५ (पूँजीगत खर्च)	८७०	८७०	०	०
पूँजी निर्माण	८७०	८७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
जिल्ला अदालतहरू	४७००५६	४७००५६	०	०
१४-३-१३० (चालू खर्च)	४७००५६	४७००५६	०	०
उपभोग खर्च	४०३७१०	४०३७१०	०	०
१.०१ तलव	३८००००	३८००००	०	०
१.०२ भत्ता	१८०००	१८०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०००	४०००	०	०
१.०४ पोशाक	९६०	९६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५९४६	५५९४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५०	४७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०७१	४०७१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१२५	१३१२५	०	०
२.०४ भाडा	११७००	११७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६००	६६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०६२५	१०६२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८७५	१८७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४००	१०४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९४००	९४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
प्रशासकीय अदालत	९१५०	९१५०	०	०
१४-३-१३५ (चालू खर्च)	६७५०	६७५०	०	०
उपभोग खर्च	४२१६	४२१६	०	०
१.०१ तलव	४०००	४०००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६५९	१६५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८४	८४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८७५	८७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
१४-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	२४००	२४००	०	०
पूँजी निर्माण	२४००	२४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
राजस्व न्यायाधिकरण	१०६४५	१०६४५	०	०
१४-३-१३६ (चालू खर्च)	१०४४५	१०४४५	०	०
उपभोग खर्च	७६३०	७६३०	०	०
१.०१ तलव	७४६०	७४६०	०	०
१.०२ भत्ता	१५	१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५८५	२५८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१४	२१४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३०	२३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
१४-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
भ्रम अदालत	३६७६	३६७६	०	०
१४-३-१३७ (चालू खर्च)	३६२६	३६२६	०	०
उपभोग खर्च	२२१९	२२१९	०	०
१.०१ तलव	२१५०	२१५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४२	१३४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६३	६३	०	०
२.०२ संचार महसुल	७७	७७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८७	१८७	०	०
२.०४ भाडा	५८७	५८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४	१४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५	६५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५	१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
१४-४-१३७ (पूँजीगत खर्च)	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
अदालत सुदृढीकरण	३३२५००	३३२५००	०	०
१४-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	३३२५००	३३२५००	०	०
पूँजी निर्माण	३३२५००	३३२५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००	१००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	६००००	६००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५००	१२५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२३००००	२३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००००	१०००००	०	०
अदालत सुधार (न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना समेत)	४१३२८	१०६२	४०२६६	०
१४-३-२०५ (चालू खर्च)	३९८६८	१०६२	३८८०६	०
उपभोग खर्च	२८००	०	२८००	०
१.०१ तलव	२८००	०	२८००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८८८१	७६२	२८११९	०
२.०२ संचार महसुल	१२	१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९७५	२२५	१७५०	०
२.०४ भाडा	१४०	०	१४०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	०	७०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	१२०	१४०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५९२४	२५५	२५६६९	०
२.०८ विविध खर्च	५००	१५०	३५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१८७	३००	७८८७	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६५०	०	६५०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४९०	०	५४९०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०४७	३००	१७४७	०
१४-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	१४६०	०	१४६०	०
पूँजी निर्माण	१४६०	०	१४६०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०	०	२१०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५०	०	१२५०	०
राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान	२३७९०	२३७९०	०	०
१४-३-२१० (चालू खर्च)	१८६२०	१८६२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८६२०	१८६२०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८६२०	१८६२०	०	०
१४-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	५१७०	५१७०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५१७०	५१७०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५१७०	५१७०	०	०
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१६५२०	१६५२०	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	१६५२०	१६५२०	०	०
१५-३-२०० (चालू खर्च)	८७२०	८७२०	०	०
उपभोग खर्च	७५०	७५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७०	२०७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०	१०५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०२०	१०२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९००	५९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
१५-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	७८००	७८००	०	०
पूँजी निर्माण	७८००	७८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०००	५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२४००	२४००	०	०
१६ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	२०१२०	२०१२०	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	२०१२०	२०१२०	०	०
१६-३-२०० (चालू खर्च)	८१७५	८१७५	०	०
उपभोग खर्च	२५००	२५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७५	३१७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७००	१७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
१६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	११९४५	११९४५	०	०
पूँजी निर्माण	११९४५	११९४५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	३२५०	३२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३४४५	३४४५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३७५०	३७५०	०	०
१७ लोक सेवा आयोग	५४०२५	५४०२५	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	५४०२५	५४०२५	०	०
१७-३-२०१ (चालू खर्च)	१०७००	१०७००	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८७००	८७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
१७-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	४३३२५	४३३२५	०	०
पूँजी निर्माण	४३३२५	४३३२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५००	७५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	६०२५	६०२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८३००	८३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९५००	१९५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
१८ निर्वाचन आयोग	१२३५०८	१२३५०८	०	०
निर्वाचन आयोग	४००	४००	०	०
१८-४-११० (पूँजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन - मतदाता परिचय पत्र समेत	३६५७५	३६५७५	०	०
१८-३-१३० (चालू खर्च)	३६३७५	३६३७५	०	०
उपभोग खर्च	१७००	१७००	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५३७५	१५३७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५००	७५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९३००	१९३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९३००	१९३००	०	०
१८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
निर्वाचन कार्यालयहरू	३२००	३२००	०	०
१८-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	३२००	३२००	०	०
पूँजी निर्माण	३२००	३२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
संविधान सभा निर्वाचन (उप निर्वाचनको लागि)	७५०००	७५०००	०	०
१८-३-१६० (चालू खर्च)	७५०००	७५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०००	७५०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५०००	७५०००	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	८३३३	८३३३	०	०
१८-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	८३३३	८३३३	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१३३३	१३३३	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१३३३	१३३३	०	०
पूँजी निर्माण	७०००	७०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६५००	६५००	०	०
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२११०४८	२११०४८	०	०
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२८७९१	२८७९१	०	०
१९-३-११० (चालू खर्च)	२३२९१	२३२९१	०	०
उपभोग खर्च	१५०६०	१५०६०	०	०
१.०१ तलब	१४३७५	१४३७५	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३७	१३७	०	०
१.०४ पोशाक	४८	४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४८१	७४८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०१	११०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०५	११०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५०	२५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५०	२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
१९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५५००	५५००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५१००	५१००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरु	४१३४६	४१३४६	०	०
१९-३-१२० (चालू खर्च)	४०७४६	४०७४६	०	०
उपभोग खर्च	३१८०७	३१८०७	०	०
१.०१ तलब	३०७४७	३०७४७	०	०
१.०२ भत्ता	५१५	५१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४४५	४४५	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१३९	८१३९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६७४	६७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०४ भाडा	५७०	५७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८७०	१८७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
१९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	६००	६००	०	०
पूँजी निर्माण	६००	६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरु	८९१८२	८९१८२	०	०
१९-३-१३० (चालू खर्च)	८७९०७	८७९०७	०	०
उपभोग खर्च	७०४६९	७०४६९	०	०
१.०१ तलब	६४९८४	६४९८४	०	०
१.०२ भत्ता	३८८५	३८८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३५०	१३५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८३८	१५८३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४५१	२४५१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०९०	२०९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७५	३३७५	०	०
२.०४ भाडा	२१६०	२१६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११२५	११२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३५७	३३५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
१९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१२७५	१२७५	०	०
पूँजी निर्माण	१२७५	१२७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२७५	१२७५	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	५१७२९	५१७२९	०	०
१९-३-२०० (चालू खर्च)	५८९८	५८९८	०	०
उपभोग खर्च	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०२	३२०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९६	९६	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	९६	९६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
१९-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	४५८३१	४५८३१	०	०
पूँजी निर्माण	४५८३१	४५८३१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४०००	४०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०००	४०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३०८३१	३०८३१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०००	४०००	०	०
२० न्याय परिषद्	७९२३	७९२३	०	०
न्याय परिषद्	७९२३	७९२३	०	०
२०-३-११० (चालू खर्च)	७४३३	७४३३	०	०
उपभोग खर्च	४०७०	४०७०	०	०
१.०१ तलब	४०१६	४०१६	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५१३	२५१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९०	१९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०४ भाडा	३२	३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९४	५९४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
२०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	४९०	४९०	०	०
पूँजी निर्माण	४९०	४९०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२७०	२७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२९ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	७३००	७३००	०	०
राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	७३००	७३००	०	०
२९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	७३००	७३००	०	०
पूँजी निर्माण	७३००	७३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००	८००	०	०
६.०२ सवारी साधन	६०००	६०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
२६ उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१५२२	१५२२	०	०
उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१५२२	१५२२	०	०
२६-३-११० (चालू खर्च)	१५२२	१५२२	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५२२	१५२२	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५२२	१५२२	०	०
२७ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३४४२२	३४४२२	०	०
राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३४४२२	३४४२२	०	०
२७-३-११० (चालू खर्च)	३३७९७	३३७९७	०	०
उपभोग खर्च	२०६४०	२०६४०	०	०
१.०१ तलव	१९०००	१९०००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४००	१४००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२५७	९२५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३५	१३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९४	३९४	०	०
२.०४ भाडा	१५३०	१५३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५०	५९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९००	३९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
२७-४-११० (पूँजीगत खर्च)	६२५	६२५	०	०
पूँजी निर्माण	६२५	६२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२५	२२५	०	०
३० प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३३३६८१५	२३८५९६	३०९८२१९	०
मन्त्रिपरिषद्	४३६८०	४३६८०	०	०
३०-३-११० (चालू खर्च)	४३६८०	४३६८०	०	०
उपभोग खर्च	२७०००	२७०००	०	०
१.०१ तलव	२७०००	२७०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८३६०	८३६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८९२	८९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०३८	७०३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०
प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५९००५	५९००५	०	०
३०-३-१३० (चालू खर्च)	५०००५	५०००५	०	०
उपभोग खर्च	२९८६०	२९८६०	०	०
१.०१ तलब	२९०००	२९०००	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२८५	१३२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५०	८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७५	३३७५	०	०
२.०४ भाडा	३२४	३२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२००	२२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९६६	१९६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३९७५	३९७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६०	१६०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६०	१६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७००	६७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	२२००	०	०
३०-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	९०००	९०००	०	०
पूँजी निर्माण	९०००	९०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	८०००	८०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय	३८५४१	१८०२७	२०५१४	०
३०-३-१५० (चालू खर्च)	३४१२०	१६६७८	१७४४२	०
उपभोग खर्च	९७१९	६२६३	३४५६	०
१.०१ तलब	५०००	५०००	०	०
१.०२ भत्ता	४३२	४३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२६५	८०९	३४५६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८७६७	७९९७	१०७७०	०
२.०२ संचार महसुल	७०६	५१४	१९२	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४७६	११५६	३२०	०
२.०४ भाडा	१६२	१६२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८०	४८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५६४३	५३८५	१०२५८	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६३४	२४१८	३२१६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४६३४	१४१८	३२१६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
३०-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	४४२१	१३४९	३०७२	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	४४२१	१३४९	३०७२	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८२१	७४९	३०७२	०
नेपाल ट्रष्टको कार्यालय	१२६८४	१२६८४	०	०
३०-३-१६० (चालू खर्च)	६१०४	६१०४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६१०४	६१०४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६१०४	६१०४	०	०
३०-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	६५८०	६५८०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६५८०	६५८०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६५८०	६५८०	०	०
गरिवी निवारण कोष	२९७८८६५	९५०००	२८८३८६५	०
३०-३-२२० (चालू खर्च)	९६७५८	१९३५१	७७४०७	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९६७५८	१९३५१	७७४०७	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९६७५८	१९३५१	७७४०७	०
३०-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	२८८२१०७	७५६४९	२८०६४५८	०
अनुदान (सब्सिडि)	२८८२१०७	७५६४९	२८०६४५८	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८८२१०७	७५६४९	२८०६४५८	०
सूचना र प्रविधि विकास आयोजना	२०३८४०	१००००	१९३८४०	०
३०-३-२४० (चालू खर्च)	१००००	३०००	७०००	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	३०००	७०००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	३०००	७०००	०
३०-४-२४० (पूँजीगत खर्च)	१९३८४०	७०००	१८६८४०	०
भैपरी आउने खर्च	१९३८४०	७०००	१८६८४०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९३८४०	७०००	१८६८४०	०
३५ अर्थ मन्त्रालय	६९७३२५३	३५२६४९४	३३५१७३९	९५०२०
अर्थ मन्त्रालय	९७०८१	९७०८१	०	०
३५-३-११० (चालू खर्च)	६४१८१	६४१८१	०	०
उपभोग खर्च	३५८६०	३५८६०	०	०
१.०१ तलब	३५१२०	३५१२०	०	०
१.०२ भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	१२५	१२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७९४१	१७९४१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५६२	१५६२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०००	७०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२००	३२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०७९	१०७९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४३००	४३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०८०	२०८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३८०	१३८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४०००	४०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००	४०००	०	०
३५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३२९००	३२९००	०	०
पूँजी निर्माण	३२९००	३२९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४००	१४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
राजश्व बोर्ड	२०००	२०००	०	०
३५-३-१११ (चालू खर्च)	२०००	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	८४२५९	५४२५९	३००००	०
३५-३-१२० (चालू खर्च)	७७५३४	४७५३४	३००००	०
उपभोग खर्च	३०८१५	३०८१५	०	०
१.०१ तलव	२६०००	२६०००	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४४५०	४४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८२६९	८२६९	३००००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	६०५	६०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४००	२४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३३४६	३३३४६	३००००	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५४००	५४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८००	४८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३०५०	३०५०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३०५०	३०५०	०	०
३५-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	६७२५	६७२५	०	०
पूँजी निर्माण	५२७५	५२७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१४५०	१४५०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१४५०	१४५०	०	०
कौषी तोषाखाना	१०४१३	१०४१३	०	०
३५-३-१२१ (चालू खर्च)	१०३६३	१०३६३	०	०
उपभोग खर्च	६९२०	६९२०	०	०
१.०१ तलव	६८२५	६८२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९३	२२९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९३	१९३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९८	२९८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
३५-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	५४२४	५४२४	०	०
३५-३-१२२ (चालू खर्च)	५२२९	५२२९	०	०
उपभोग खर्च	२९५९	२९५९	०	०
१.०१ तलब	२८६३	२८६३	०	०
१.०२ भत्ता	४२	४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१०	१७१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७	५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०४ भाडा	६३७	६३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९४	९४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५	४७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३५-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	१९५	१९५	०	०
पूँजी निर्माण	१९५	१९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३५	१३५	०	०
कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू	१९०७७५	१९०७७५	०	०
३५-३-१२४ (चालू खर्च)	१५६७५२	१५६७५२	०	०
उपभोग खर्च	१३४०९५	१३४०९५	०	०
१.०१ तलब	१२५०००	१२५०००	०	०
१.०२ भत्ता	७०००	७०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	३७०	३७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२५	२२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८५७	१९८५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३७	२१३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२००	२२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५०	५२५०	०	०
२.०४ भाडा	६३००	६३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
३५-४-१२४ (पूँजीगत खर्च)	३४०२३	३४०२३	०	०
पूँजी निर्माण	३४०२३	३४०२३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३२९२३	३२९२३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	१७४९७	१७४९७	०	०
३५-३-१३० (चालू खर्च)	१४६१७	१४६१७	०	०
उपभोग खर्च	८८७५	८८७५	०	०
१.०१ तलव	५०००	५०००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३८००	३८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६४२	३६४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७५	१७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६२	९६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५००	१५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५००	१५००	०	०
३५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	२८८०	२८८०	०	०
पूँजी निर्माण	२८८०	२८८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८०	२८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१२००	१२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	११००	११००	०	०
भंसार विभाग (भंसार सुदुढीकरण समेत)	१८५४११	१८५४११	०	०
३५-३-१४० (चालू खर्च)	८८१६१	८८१६१	०	०
उपभोग खर्च	१२५४०	१२५४०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१२१६६	१२१६६	०	०
१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५७१	६५७१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४६५	४६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५०	३७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५१	५५१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८०	६८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०	७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	६८३००	६८३००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	६८३००	६८३००	०	०
३५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	९७२५०	९७२५०	०	०
पूँजी ट्रांसफर खर्च	१२०००	१२०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१२०००	१२०००	०	०
पूँजी निर्माण	८५२५०	८५२५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२७५०	२२७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०००	१६०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०००	४०००	०	०
भंसार कार्यालयहरू (गस्ती टोली समेत)	२०९०६६	२०९०६६	०	०
३५-३-१४१ (चालू खर्च)	२०९०६६	२०९०६६	०	०
उपभोग खर्च	१८३८६०	१८३८६०	०	०
१.०१ तलब	१७४५००	१७४५००	०	०
१.०२ भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०४ पोशाक	३८६०	३८६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४१०६	२४१०६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५०	६६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०१	३३०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०००	६०००	०	०
२.०४ भाडा	२४७५	२४७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५०	३८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	११००	०	०
आन्तरिक राजस्व विभाग	१७०२७३	१७०२७३	०	०
३५-३-१४० (चालू खर्च)	१५२३७३	१५२३७३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२११९०	२११९०	०	०
१.०१ तलव	१८८००	१८८००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२१००	२१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५५५२	२५५५२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०२	९०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०००	४०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८५०	८८५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०४५५	१०४५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६६००	२६६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३८००	२३८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	७९०३१	७९०३१	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७९०३१	७९०३१	०	०
३५-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	१७९००	१७९००	०	०
पूँजी निर्माण	१७९००	१७९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४१००	१४१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२००	१२००	०	०
आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू	२२४८५४	२२४८५४	०	०
३५-३-१५१ (चालू खर्च)	१८१९५६	१८१९५६	०	०
उपभोग खर्च	१५३५५३	१५३५५३	०	०
१.०१ तलव	१५२५५३	१५२५५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५७०३	२५७०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२७५	४२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५३०	२५३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२५	५६२५	०	०
२.०४ भाडा	३२४०	३२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०३५	६०३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९८	१९८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७००	१७००	०	०
३५-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	४२८९८	४२८९८	०	०
पूँजी निर्माण	४२८९८	४२८९८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३	मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	३४९९८	३४९९८	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	४३००	४३००	०	०
राजस्व अनुसन्धान विभाग		३००२७	३००२७	०	०
३५-३-१७० (चालू खर्च)		२२३७७	२२३७७	०	०
उपभोग खर्च		९७९०	९७९०	०	०
१.०१	तलव	७५००	७५००	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
१.०४	पोशाक	१८००	१८००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	१००	१००	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७०८७	७०८७	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२	संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०४	भाडा	१०६२	१०६२	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५	७६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५००	५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च		५०००	५०००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
३५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)		७६५०	७६५०	०	०
पूँजी निर्माण		७६५०	७६५०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	४०००	४०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरू		२१३०९	२१३०९	०	०
३५-३-१७१ (चालू खर्च)		१३५९०	१३५९०	०	०
उपभोग खर्च		९५७३	९५७३	०	०
१.०१	तलव	९२००	९२००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२७३	२७३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३८१७	३८१७	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२	संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४	भाडा	८५६	८५६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६	१३६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
३५-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	७७१९	७७१९	०	०
पूँजी निर्माण	७७१९	७७१९	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५६९४	५६९४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८५०	१८५०	०	०
धितोपत्र बोर्ड	८६००	८६००	०	०
३५-३-१७५ (चालू खर्च)	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००	४०००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४०००	४०००	०	०
३५-४-१७५ (पूँजीगत खर्च)	४६००	४६००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४६००	४६००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४६००	४६००	०	०
ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण	३३६७	३३६७	०	०
३५-३-१७७ (चालू खर्च)	३२१७	३२१७	०	०
उपभोग खर्च	१६०४	१६०४	०	०
१.०१ तलव	१४२३	१४२३	०	०
१.०२ भत्ता	९५	९५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४९८	१४९८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६	७६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४२	१४२	०	०
२.०४ भाडा	५०४	५०४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९३	१९३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२०	३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४५	४५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
३५-४-१७७ (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०	५०	०	०
ऋण असुली न्यायाधिकरण	१०७६०	१०७६०	०	०
३५-३-१७८ (चालू खर्च)	१०१८५	१०१८५	०	०
उपभोग खर्च	४०५०	४०५०	०	०
१.०१ तलव	३२००	३२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	६००	६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३१०	५३१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४५	१४४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२५	८२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
३५-४-१७८ (पूँजीगत खर्च)	५७५	५७५	०	०
पूँजी निर्माण	५७५	५७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
राजस्व चुहावट नियन्त्रण कार्यक्रम	२७००००	२७००००	०	०
३५-३-२०१ (चालू खर्च)	२२००००	२२००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२२००००	२२००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२२००००	२२००००	०	०
३५-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
बजेट तथा निवृत्तिभरण सुधार आयोजना	४२९६	४२९६	०	०
३५-३-२०३ (चालू खर्च)	३६४६	३६४६	०	०
उपभोग खर्च	९८४	९८४	०	०
१.०२ भत्ता	८४	८४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६६२	२६६२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५	४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७	२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
३५-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)	६५०	६५०	०	०
पूँजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०	६५०	०	०
अन्तःशुल्क सुदृढीकरण कार्यक्रम	१५४१४५	१५४१४५	०	०
३५-३-२१० (चालू खर्च)	१५४१४५	१५४१४५	०	०
उपभोग खर्च	२५००	२५००	०	०
१.०२ भत्ता	२५००	२५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४७९४५	१४७९४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६८९०	१३६८९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५९०	५९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०१५	५०१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४५०	३४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७००	३७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६००	२६००	०	०
कृषि विकास बैक, विविध	३०९००	३०९००	०	०
३५-४-३१० (पूँजीगत खर्च)	३०९००	३०९००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३०९००	३०९००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०९००	३०९००	०	०
साना किसान विकास बैक (बित्तिय संस्था), विविध	९०००	९०००	०	०
३५-४-३११ (पूँजीगत खर्च)	९०००	९०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९०००	९०००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९०००	९०००	०	०
साना विकास आयोजना	३००००००	०	३००००००	०
३५-३-३४० (चालू खर्च)	१००००	०	१००००	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	०	१००००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	०	१००००	०
३५-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	२९९००००	०	२९९००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२९४००००	०	२९४००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२९४००००	०	२९४००००	०
भैपरी आउने खर्च	५००००	०	५००००	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५००००	०	५००००	०
पशु बीमा (कर्जा सुरक्षण समेत)	१४८००	१४८००	०	०
३५-४-४१० (पूँजीगत खर्च)	१४८००	१४८००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१४८००	१४८००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१४८००	१४८००	०	०
शीत घर निर्माण (ब्याज अनुदान)	९७३७	९७३७	०	०
३५-४-४७२ (पूँजीगत खर्च)	९७३७	९७३७	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९७३७	९७३७	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९७३७	९७३७	०	०
सामुदायिक भूमिगत जल सिंचाई सेक्टर आयोजना	१०००	१०००	०	०
३५-४-४७५ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१०००	१०००	०	०
ग्रामीण वित्त क्षेत्र विकास क्लस्टर कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००	०
३५-४-४७६ (पूँजीगत खर्च)	२०००००	०	२०००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२०००००	०	२०००००	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०००००	०	२०००००	०
वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३१८२५९	१०१५००	१२१७३९	९५०२०
३५-३-४८१ (चालू खर्च)	११९५६३	१५००	१००७७३	१७२९०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११९५६३	१५००	१००७७३	१७२९०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	११९५६३	१५००	१००७७३	१७२९०
३५-४-४८१ (पूँजीगत खर्च)	१९८६९६	१०००००	२०९६६	७७७३०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	१९८६९६	१०००००	२०९६६	७७७३०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९८६९६	०	२०९६६	७७७३०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम	७९००००	७९००००	०	०
३५-३-४८२ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२००००	२००००	०	०
३५-४-४८२ (पूँजीगत खर्च)	७७००००	७७००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७७००००	७७००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	७७००००	७७००००	०	०
साना किसान र साना घरेलु उद्यमी ऋण मिन्हा कार्यक्रम	४०००००	४०००००	०	०
३५-४-४८४ (पूँजीगत खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४०००००	४०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४०००००	४०००००	०	०
युवा स्वरोजगार कोष	५०००००	५०००००	०	०
३५-४-४८५ (पूँजीगत खर्च)	५०००००	५०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०००००	५०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००००	५०००००	०	०
३८ उद्योग मन्त्रालय	१५१९९६८	१४५५१५२	६४०९६	०
उद्योग मन्त्रालय	२९६९५	२९६९५	०	०
३८-३-११० (चालू खर्च)	१९६९५	१९६९५	०	०
उपभोग खर्च	१२७८४	१२७८४	०	०
१.०१ तलव	१२५००	१२५००	०	०
१.०२ भत्ता	८४	८४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४९१	५४९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८३५	८३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	४३२	४३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९२०	९२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९२	७९२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०४	२०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०८	३०८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४०	१०४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६०	९६०	०	०
भैपरी आउने खर्च	३००	३००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३००	३००	०	०
३८-४-११० (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
पूँजी निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
उद्योग विभाग	१८५५३	१८५५३	०	०
३८-३-१२० (चालू खर्च)	१६३५३	१६३५३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	९८५०	९८५०	०	०
१.०१ तलब	९४८०	९४८०	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५९५	२५९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२३	३२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४४	२४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४५	२४५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९०८	३९०८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०८	३५०८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
३८-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	२२००	२२००	०	०
पूँजी निर्माण	२२००	२२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
खानी तथा भूगर्भ विभाग	४६६८५	४६६८५	०	०
३८-३-१३० (चालू खर्च)	४५०९५	४५०९५	०	०
उपभोग खर्च	३७८००	३७८००	०	०
१.०१ तलब	३७०००	३७०००	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	७१०	७१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५८५	६५८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३१	३३१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११४४	११४४	०	०
२.०४ भाडा	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२५	२१२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०	४०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७०	६७०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
३८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१५९०	१५९०	०	०
पूँजी निर्माण	१५९०	१५९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४०	१४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०	६५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००	४००	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	६४४१३	६४४१३	०	०
३८-३-१४० (चालू खर्च)	२३७६३	२३७६३	०	०
उपभोग खर्च	७४३४	७४३४	०	०
१.०१ तलव	७३००	७३००	०	०
१.०२ भत्ता	६३	६३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२०४	२२०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३३	३३३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३१	४३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८०	३८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१२५	१४१२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३६५०	१३६५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२५	४२५	०	०
३८-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	४०६५०	४०६५०	०	०
पूँजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५०	३५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४००००	४००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
केन्द्रीय कारागार कारखाना	३१०६	३१०६	०	०
३८-३-१४१ (चालू खर्च)	३१०६	३१०६	०	०
उपभोग खर्च	२७६७	२७६७	०	०
१.०१ तलव	२७००	२७००	०	०
१.०२ भत्ता	४२	४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२९	३२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३	१३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३	९३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६	४६	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	२८७२४	२८७२४	०	०
३८-३-१५० (चालू खर्च)	२०४२१	२०४२१	०	०
उपभोग खर्च	१३६८४	१३६८४	०	०
१.०१ तलब	१३४७५	१३४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५९	१५९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६८८	४६८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७३६	७३६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०६	४०६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८७	१६८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९८	७९८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७३	१७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०४९	२०४९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६०	६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५९	८५९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४८०	४८०	०	०
३८-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	८३०३	८३०३	०	०
पूँजी निर्माण	८३०३	८३०३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०	२१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७४६३	७४६३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४८०	४८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०	१५०	०	०
नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरू	१८५१५	१८५१५	०	०
३८-३-१५१ (चालू खर्च)	१७५०५	१७५०५	०	०
उपभोग खर्च	१३३२९	१३३२९	०	०
१.०१ तलब	१३०५०	१३०५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३५	१३५	०	०
१.०४ पोशाक	१४४	१४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३६	२७३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७८	१७८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६१९	६१९	०	०
२.०४ भाडा	६०५	६०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८८	३८८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४४०	१४४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
३८-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	१०१०	१०१०	०	०
पूँजी निर्माण	१०१०	१०१०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०	११०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९००	९००	०	०
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	१२२९२	१२२९२	०	०
३८-३-१६० (चालू खर्च)	११२९५	११२९५	०	०
उपभोग खर्च	७१८५	७१८५	०	०
१.०१ तलव	६६००	६६००	०	०
१.०२ भत्ता	१३५	१३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०१०	४०१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४२	३४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५१५	५१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३८७	१३८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१५	५१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४१	५४१	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३५	३३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
३८-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	९९७	९९७	०	०
पूँजी निर्माण	९९७	९९७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९७	४९७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४००	४००	०	०
सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	२३५९०४	२३५९०४	०	०
३८-३-१६५ (चालू खर्च)	११५९४४	११५९४४	०	०
उपभोग खर्च	६३६	६३६	०	०
१.०४ पोशाक	२७०	२७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४१	१४१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२५	२२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५९५	९५९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४५६	४५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९१६	४९१६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३००	३३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३९	४३९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५७३	१०५७३	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०५५०३	१०५५०३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
३८-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	११९९६०	११९९६०	०	०
पूँजी निर्माण	११९९६०	११९९६०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११५२००	११५२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५००	३५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२००	१२००	०	०
वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम - उर्जा कार्यक्रम समेत	९३०७	८२९१	१०१६	०
३८-३-२५२ (चालू खर्च)	९३०७	८२९१	१०१६	०
उपभोग खर्च	१०७१	१०७१	०	०
१.०१ तलव	१०१७	१०१७	०	०
१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९१	८९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७	५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८	३८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०	२९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३१	१३१	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३४५	६३२९	१०१६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६९००	५८८४	१०१६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७५	२७५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	४८६७	४८६७	०	०
३८-३-३०१ (चालू खर्च)	१८४७	१८४७	०	०
उपभोग खर्च	५३	५३	०	०
१.०२ भत्ता	५३	५३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९४	९९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१	२१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
३८-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	३०२०	३०२०	०	०
पूँजी निर्माण	३०२०	३०२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८२०	२८२०	०	०
पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	४६६२	४६६२	०	०
३८-३-३०२ (चालू खर्च)	४१२२	४१२२	०	०
उपभोग खर्च	१८२०	१८२०	०	०
१.०१ तलव	१५४०	१५४०	०	०
१.०२ भत्ता	८५	८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०८२	२०८२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४६	४४६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८९	२८९	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२०	२२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२०	२२०	०	०
३८-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)	५४०	५४०	०	०
पूँजी निर्माण	५४०	५४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४४०	४४०	०	०
भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	३१३५	३१३५	०	०
३८-३-३०४ (चालू खर्च)	२०८०	२०८०	०	०
उपभोग खर्च	३४	३४	०	०
१.०२ भत्ता	१९	१९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२६	१६२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११३	११३	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४२	३४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०६	५०६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
३८-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)	१०५५	१०५५	०	०
पूँजी निर्माण	१०५५	१०५५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८८५	८८५	०	०
औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	११३६३	११३६३	०	०
३८-३-४०४ (चालू खर्च)	१०९४३	१०९४३	०	०
उपभोग खर्च	७१४०	७१४०	०	०
१.०१ तलब	७१००	७१००	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४२३	२४२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६१	२६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९६	१९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६९	४६९	०	०
२.०४ भाडा	१३५	१३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५२	४५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३८०	१३८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०७०	१०७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३१०	३१०	०	०
३८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)	४२०	४२०	०	०
पूँजी निर्माण	४२०	४२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०	१०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३९०	३९०	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)	२९६७२	२९६७२	०	०
३८-३-४०६ (चालू खर्च)	२८९५२	२८९५२	०	०
उपभोग खर्च	१७१८८	१७१८८	०	०
१.०१ तलब	१६२००	१६२००	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११५	११५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६३९	३६३९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	६१२	६१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४	१४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१२५	८१२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४२५	५४२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७००	२७००	०	०
३८-४-४०६ (पूँजीगत खर्च)	७२०	७२०	०	०
पूँजी निर्माण	७२०	७२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६९०	६९०	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	१७२३४	१७२३४	०	०
३८-३-४०७ (चालू खर्च)	१७१०९	१७१०९	०	०
उपभोग खर्च	८६९२	८६९२	०	०
१.०१ तलब	८५५९	८५५९	०	०
१.०२ भत्ता	९२	९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३६	२७३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६९२	६९२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१७	५१७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	९	९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१२	३१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३१	१३१	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६८१	५६८१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५११६	५११६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४१५	४१५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
३८-४-४०७ (पूँजीगत खर्च)	१२५	१२५	०	०
पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	६३०००	०	६३०००	०
३८-३-४०९ (चालू खर्च)	६३०००	०	६३०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५३८८	०	१५३८८	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७८	०	३७८	०
२.०२ संचार महसुल	१२६०	०	१२६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३५३	०	४३५३	०
२.०४ भाडा	६३०	०	६३०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४७१७	०	४७१७	०
२.०८ विविध खर्च	४०५०	०	४०५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७६१२	०	४७६१२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७६१२	०	४७६१२	०
औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)	७२५४७३	७२५४७३	०	०
३८-३-६०५ (चालू खर्च)	४५१८	४५१८	०	०
उपभोग खर्च	१८५५	१८५५	०	०
१.०१ तलव	१७०५	१७०५	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०६३	२०६३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६५९	६५९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
३८-४-६०५ (पूँजीगत खर्च)	७२०९५५	७२०९५५	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	८०५०	८०५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८०५०	८०५०	०	०
पूँजी निर्माण	७१२९०५	७१२९०५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	६००००	६००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५०७५	६५०७५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
औद्योगिक उत्पादकत्व अभिवृद्धि तथा बौद्धिक सम्पत्ति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००४	३००४	०	०
३८-३-६५७ (चालू खर्च)	३००४	३००४	०	०
उपभोग खर्च	४७	४७	०	०
१.०१ तलव	४७	४७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५७	३५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८	३८	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३	३३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९४	१९४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४	२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६००	२६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६००	२६००	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)	१०१०८३	१०१०८३	०	०
३८-३-८०१ (चालू खर्च)	९४३९८	९४३९८	०	०
उपभोग खर्च	५७५५१	५७५५१	०	०
१.०१ तलव	५१३००	५१३००	०	०
१.०२ भत्ता	६०८९	६०८९	०	०
१.०४ पोशाक	१६२	१६२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५२७	८५२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९३३	९३३	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५९	८५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०२१	२०२१	०	०
२.०४ भाडा	२२५०	२२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४४	८४४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०१०	१०१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८६	२८६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३२४	३२४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८३२०	२८३२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८३२०	२८३२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०००	६०००	०	०
३८-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	६६८५	६६८५	०	०
पूँजी निर्माण	६६८५	६६८५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८५	१८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४५००	४५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१८५०	१८५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५०	१५०	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)	९६५६१	९६५६१	०	०
३८-३-८०२ (चालू खर्च)	८७४३१	८७४३१	०	०
उपभोग खर्च	३६४७३	३६४७३	०	०
१.०१ तलव	३५०००	३५०००	०	०
१.०२ भत्ता	८५९	८५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४८०	४८०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	१३४	१३४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२२६६	१२२६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०१	१५०१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२२७	२२२७	०	०
२.०४ भाडा	२२०५	२२०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९०	१४९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००२	२००२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९४३	९४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	६९८	६९८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८१९२	३८१९२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५६१९	३५६१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५७३	२५७३	०	०
३८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	९१३०	९१३०	०	०
पूँजी निर्माण	९१३०	९१३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८०	८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८४५०	८४५०	०	०
३९ कानून, न्याय तथा संविधान सभा मन्त्रालय	५३६२९	५३६२९	०	०
कानून, न्याय तथा संविधान सभा मन्त्रालय	३६०४०	३६०४०	०	०
३९-३-११० (चालू खर्च)	३१०४०	३१०४०	०	०
उपभोग खर्च	१५३१४	१५३१४	०	०
१.०१ तलब	१५०००	१५०००	०	०
१.०२ भत्ता	५३	५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	३६	३६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३७६	४३७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१२	७१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७	९३७	०	०
२.०४ भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१२	३१२	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५८००	५८००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५००	५५००	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५५०	४५५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३५०	४३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
३९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४०००	४०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
नेपाल कानून आयोग	१०८९३	१०८९३	०	०
३९-३-१२० (चालू खर्च)	९३४३	९३४३	०	०
उपभोग खर्च	५४१५	५४१५	०	०
१.०१ तलब	४६००	४६००	०	०
१.०२ भत्ता	७८०	७८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१७८	२१७८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५६	३५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०	६३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
३९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१५५०	१५५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५५०	१५५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
न्याय सेवा तालिम केन्द्र	६६९६	६६९६	०	०
३९-३-१३० (चालू खर्च)	५०७१	५०७१	०	०
उपभोग खर्च	४३३९	४३३९	०	०
१.०१ तलब	२८००	२८००	०	०
१.०२ भत्ता	५३	५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४५०	१४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८२	५८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६२	६२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६	५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७२	७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
३९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१६२५	१६२५	०	०
पूँजी निर्माण	१६२५	१६२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	५७५९५००	३९८९६३१	१२२५९४६	५४३९२३
कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२७०८८	२७०८८	०	०
४०-३-११० (चालू खर्च)	२६०८८	२६०८८	०	०
उपभोग खर्च	२०२८४	२०२८४	०	०
१.०१ तलव	२००३२	२००३२	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७२	७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२८९	५२८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११८६	११८६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५६	३५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७	९३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०२८	१०२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३२	१३२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१५	५१५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५	१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५०	७५०	०	०
कृषि विभाग	१८१०९	१८१०९	०	०
४०-३-१२० (चालू खर्च)	१७९०९	१७९०९	०	०
उपभोग खर्च	१२६३०	१२६३०	०	०
१.०१ तलव	१२५००	१२५००	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९८४	३९८४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८९	१८९	०	०
२.०२ संचार महसुल	४१६	४१६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८७७	८७७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७५	७७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२	५५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९५	१२९५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९५	९५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
४०-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरू	३४६९४	३४६९४	०	०
४०-३-१२१ (चालू खर्च)	३३५७९	३३५७९	०	०
उपभोग खर्च	१७०५५	१७०५५	०	०
१.०१ तलव	१६१३९	१६१३९	०	०
१.०२ भत्ता	६०१	६०१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९०	१९०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३४९	९३४९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०४ भाडा	३३३	३३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७८१	४७८१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७१७५	७१७५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६७५	२६७५	०	०
४०-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	१११५	१११५	०	०
पूँजी निर्माण	१११५	१११५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५	१५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७००	७००	०	०
पशु सेवा विभाग	१६८७३	१६८७३	०	०
४०-३-१३० (चालू खर्च)	१६६७३	१६६७३	०	०
उपभोग खर्च	१०८००	१०८००	०	०
१.०१ तलव	१०१००	१०१००	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०७३	४०७३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२७	४२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६०	६६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७	९३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१६९	१६९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
४०-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरु	२२५६७	२२५६७	०	०
४०-३-१३१ (चालू खर्च)	२०९६७	२०९६७	०	०
उपभोग खर्च	१२३७५	१२३७५	०	०
१.०१ तलव	११७००	११७००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७५	३७५	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५९२	३५९२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७४	३७४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१५	७१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	१६००	१६००	०	०
पूँजी निर्माण	१६००	१६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५५०	५५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१५००	१५००	०	०
४०-३-१३२ (चालू खर्च)	१५००	१५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सहकारी विभाग	११४४३	११४४३	०	०
४०-३-१४० (चालू खर्च)	६९९३	६९९३	०	०
उपभोग खर्च	४१९०	४१९०	०	०
१.०१ तलव	४१००	४१००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३०३	२३०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११३	११३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	४४५०	४४५०	०	०
पूँजी निर्माण	४४५०	४४५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४०००	४०००	०	०
डिभिजन सहकारी कार्यालयहरू	८२३२८	८२३२८	०	०
४०-३-१४१ (चालू खर्च)	८१७२८	८१७२८	०	०
उपभोग खर्च	६५८४०	६५८४०	०	०
१.०१ तलव	६४०००	६४०००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५०	१०५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	१९०	१९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५८८	१२५८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५४०	१५४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४ भाडा	१८९०	१८९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६०	१७६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८७०	१८७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३००	३३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)	६००	६००	०	०
पूँजी निर्माण	६००	६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	४२००	४२००	०	०
४०-३-१६१ (चालू खर्च)	४२००	४२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४२००	४२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४२००	४२००	०	०
कपास विकास समिति	५५३५	५५३५	०	०
४०-३-१६२ (चालू खर्च)	५५३५	५५३५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५३५	५५३५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५३५	५५३५	०	०
चिया, कफि तथा अलैची विकास बोर्ड	१८०००	१८०००	०	०
४०-३-१६३ (चालू खर्च)	१८०००	१८०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८०००	१८०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
कृषि अनुसन्धान तथा विकास कोष	७५९०६	६६००६	९९००	०
४०-३-२११ (चालू खर्च)	७५७४१	६५८४१	९९००	०
उपभोग खर्च	२४००	२४००	०	०
१.०१ तलव	२२५०	२२५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२६१	३२६१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१	१६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७०	३७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९०	६९०	०	०
२.०४ भाडा	४९५	४९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७८२	७८२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५८	१५८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६४४००	५४५००	९९००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६४४००	५४५००	९९००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६८०	५६८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८८०	४८८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
४०-४-२११ (पूँजीगत खर्च)	१६५	१६५	०	०
पूँजी निर्माण	१६५	१६५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०	०
दीर्घकालीन कृषियोजना अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	१४११७७	९०५९६	५०५८१	०
४०-३-२२० (चालू खर्च)	१३८८१७	८९३३६	४९४८१	०
उपभोग खर्च	१०७८	१०७८	०	०
१.०१ तलव	६५०	६५०	०	०
१.०२ भत्ता	२६८	२६८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६०	१६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५७२३	२३९८४	४१७३९	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११८८	१०६३	१२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४२४	३७८१	६४३	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३३५	२७८२	५५३	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०४०	३६००	४४०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०९५४	१११५५	३९७९९	०
२.०८ विविध खर्च	१३०७	११२८	१७९	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३२०००	३२०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२०००	२२०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००१६	३२२७४	७७४२	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९९१६	२५१७४	४७४२	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	७०००	३०००	०
४०-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	२३६०	१२६०	११००	०
पूँजी निर्माण	२३६०	१२६०	११००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	५०	१००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०९०	१०९०	१०००	०
विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	७८१०	३१०	७५००	०
४०-३-२४१ (चालू खर्च)	७८१०	३१०	७५००	०
उपभोग खर्च	२५	२५	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६८५	१८५	७५००	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	७५००	०	७५००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
वाली विविधिकरण आयोजना	७५६	७५६	०	०
४०-३-२६२ (चालू खर्च)	७५६	७५६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५६	५५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७	९७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
कृषि विकास आयोजना (जनकपुर)	४३११९	४३११९	०	०
४०-३-२७० (चालू खर्च)	१७५९९	१७५९९	०	०
उपभोग खर्च	७६०७	७६०७	०	०
१.०१ तलव	७५००	७५००	०	०
१.०२ भत्ता	३२	३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९२	२२९२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८५	२८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७००	७७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६५००	६५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
४०-४-२७० (पूँजीगत खर्च)	२५५२०	२५५२०	०	०
पूँजी निर्माण	२५५२०	२५५२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०४००	१०४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४४००	१४४००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
रेशम खेती विकास कार्यक्रम	४५९९९	४५९९९	०	०
४०-३-२८० (चालू खर्च)	४३७९९	४३७९९	०	०
उपभोग खर्च	१६०४३	१६०४३	०	०
१.०१ तलव	१५६४०	१५६४०	०	०
१.०२ भत्ता	५५	५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	७८	७८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००६	५००६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०५	१६०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०२	४०२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५१	७५१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२७५०	२२७५०	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१३५००	१३५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४०-४-२८० (पूँजीगत खर्च)	२२००	२२००	०	०
पूँजी निर्माण	२२००	२२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
बागबानी विकास कार्यक्रम	७२९७३	७२९७३	०	०
४०-३-२९१ (चालू खर्च)	६७१९३	६७१९३	०	०
उपभोग खर्च	३३२९९	३३२९९	०	०
१.०१ तलव	३१४८०	३१४८०	०	०
१.०२ भत्ता	१०८२	१०८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७३	२७३	०	०
१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११५	११५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७९	१७९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४५०	८४५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९००	१९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६८	५६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	१८९	१८९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७८५	१७८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३९३	१३९३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३५	९३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८०	१८०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३२०	१३२०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३२०	१३२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४१२४	२४१२४	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१४७९०	१४७९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२५०	४२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०८४	१०८४	०	०
४०-४-२९१ (पूँजीगत खर्च)	५७८०	५७८०	०	०
पूँजी निर्माण	५७८०	५७८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३८०	३८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५००	४५००	०	०
आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	७८७८७	७८७८७	०	०
४०-३-३०० (चालू खर्च)	७६१३७	७६१३७	०	०
उपभोग खर्च	२४७८७	२४७८७	०	०
१.०१ तलव	२२५००	२२५००	०	०
१.०२ भत्ता	१७१२	१७१२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
१.०४ पोशाक	११०	११०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२७५	२७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२०७	५२०७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७२२	७२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०२	११०२	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८०	६८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६१४३	४६१४३	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	६०२३	६०२३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६४७०	३६४७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९००	२९००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७५०	७५०	०	०
४०-४-३०० (पूँजीगत खर्च)	२६५०	२६५०	०	०
पूँजी निर्माण	२६५०	२६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१२५	१२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३००	१३००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४२५	४२५	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
वीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम		१५४७९	१५४७९	०	०
४०-३-३०१ (चालू खर्च)		१५४५४	१५४५४	०	०
उपभोग खर्च		५४५२	५४५२	०	०
१.०१	तलव	४८५५	४८५५	०	०
१.०२	भत्ता	१५८	१५८	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
१.०४	पोशाक	२४	२४	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	३७०	३७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१८६३	१८६३	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२	संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०६	४०६	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९	११९	०	०
२.०८	विविध खर्च	१७३	१७३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		५३४०	५३४०	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५३४०	५३४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२७९९	२७९९	०	०
४.०२	औषधि	६	६	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१५९३	१५९३	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
४०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)		२५	२५	०	०
पूँजी निर्माण		२५	२५	०	०
६.०२	सवारी साधन	२५	२५	०	०
मत्स्य विकास कार्यक्रम		७४४५६	७४४५६	०	०
४०-३-३२० (चालू खर्च)		६३७२१	६३७२१	०	०
उपभोग खर्च		२८२५०	२८२५०	०	०
१.०१	तलव	२७९७९	२७९७९	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२३	१२३	०	०
१.०४	पोशाक	१४८	१४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०६४३	१०६४३	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२१०८	२१०८	०	०
२.०२	संचार महसुल	८९१	८९१	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७२५	१७२५	०	०
२.०४	भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२७७५	२७७५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११२६	११२६	०	०
२.०८	विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२४८२८	२४८२८	०	०
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा	८५००	८५००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१२८२८	१२८२८	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	१०७३५	१०७३५	०	०
पूँजी निर्माण	१०७३५	१०७३५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८०	१८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५५	१२५५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४८००	४८००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४५००	४५००	०	०
खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	१०४८४६	१०४८४६	०	०
४०-३-३३० (चालू खर्च)	६३८४६	६३८४६	०	०
उपभोग खर्च	३३१९५	३३१९५	०	०
१.०१ तलव	३२५००	३२५००	०	०
१.०२ भत्ता	९५	९५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८५१	१३८५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५४	७५४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५२५	३५२५	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११४०	११४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५१	९५१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१४५	३१४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३६	१३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६८००	१६८००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३६००	१३६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	४१०००	४१०००	०	०
पूँजी निर्माण	४१०००	४१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६०००	१६०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
बाली संरक्षण कार्यक्रम	१२३७८४	५९७८४	६४०००	०
४०-३-३४० (चालू खर्च)	११६९७०	५२९७०	६४०००	०
उपभोग खर्च	३२७६५	३२७६५	०	०
१.०१ तलव	३१०००	३१०००	०	०
१.०२ भत्ता	३९६	३९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४१	३४१	०	०
१.०४ पोशाक	४०८	४०८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९७२८	९७२८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०९	१२०९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५०	२२५०	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०८४	१०८४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४०	१५४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४३५२०	०	४३५२०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३५२०	०	४३५२०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०९५७	१०४७७	२०४८०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	४७७	४७७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७४८०	७०००	२०४८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४०-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	६८१४	६८१४	०	०
पूँजी निर्माण	६८१४	६८१४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६६४	२६६४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५०	३७५०	०	०
व्यवसायीक कीट विकास	१२८१५	१२८१५	०	०
४०-३-३५० (चालू खर्च)	१२०२५	१२०२५	०	०
उपभोग खर्च	६७९९	६७९९	०	०
१.०१ तलव	६६७३	६६७३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०४ पोशाक	२६	२६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९३८	१९३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०३	३०३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७२	१७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७	३३७	०	०
२.०४ भाडा	६७	६७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९४	३९४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२८८	३२८८	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	४८८	४८८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४०-४-३५० (पूँजीगत खर्च)	७९०	७९०	०	०
पूँजी निर्माण	७९०	७९०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५४०	५४०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००	१००	०	०
वाली विकास कार्यक्रम	३८८५२	३८८५२	०	०
४०-३-३६० (चालू खर्च)	३७७५७	३७७५७	०	०
उपभोग खर्च	१११५४	१११५४	०	०
१.०१ तलव	१०८८२	१०८८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
१.०४ पोशाक	६७	६७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९०	९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४०	३२४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५१७	५१७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७७	५७७	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३८	६३८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०८	२०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१८६३	२१८६३	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	८१३	८१३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९०००	१९०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०	५०	०	०
४०-४-३६० (पूँजीगत खर्च)	१०९५	१०९५	०	०
पूँजी निर्माण	१०९५	१०९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८०	१८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२६५	२६५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२५०	२५०	०	०
कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र	२३९३८	२३९३८	०	०
४०-३-३७१ (चालू खर्च)	२३४८८	२३४८८	०	०
उपभोग खर्च	४६५५	४६५५	०	०
१.०१ तलव	४६००	४६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९१५	३९१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५२	१५२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२८	३२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८७	१८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	३१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९०	४९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४०५	२४०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३५००	१३५००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३५००	१३५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१८	१४१८	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	९१८	९१८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-३७१ (पूँजीगत खर्च)	४५०	४५०	०	०
पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०
कृषि प्रसार तथा तालिम कार्यक्रम	५११९१	५११९१	०	०
४०-३-३८१ (चालू खर्च)	३७५९६	३७५९६	०	०
उपभोग खर्च	२०७९०	२०७९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	२०४३८	२०४३८	०	०
१.०२ भत्ता	१२	१२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०४ पोशाक	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८५७	६८५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५२०	१५२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६९०	६९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	७२	७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९९४९	९९४९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४९	१४९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४०-४-३८१ (पूँजीगत खर्च)	१३५९५	१३५९५	०	०
पूँजी निर्माण	१३५९५	१३५९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४०	२४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५५५	१५५५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११२००	११२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००	६००	०	०
समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	१३४५७	३१६६	०	१०२९१
४०-३-३८२ (चालू खर्च)	१०४५७	२१६६	०	८२९१
उपभोग खर्च	३	१	०	२
१.०४ पोशाक	३	१	०	२
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१६४	६१२	०	२५५२
२.०१ पानी तथा विजुली	१५	३	०	१२
२.०२ संचार महसुल	४४०	८८	०	३५२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९९७	१५७	०	८४०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	५८	०	२३२
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२०	१८४	०	७३६
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३३	४१	०	१९२
२.०८ विविध खर्च	२६९	८१	०	१८८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२९०	१५५३	०	५७३७
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९९०	९९८	०	३९९२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	५५५	०	१७४५
४०-४-३८२ (पूँजीगत खर्च)	३०००	१०००	०	२०००
पूँजी निर्माण	३०००	१०००	०	२०००
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	१०००	०	२०००
खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	२४५०००	०	१०५०००	१४००००
४०-३-३८५ (चालू खर्च)	२४५०००	०	१०५०००	१४००००
भैपरी आउने खर्च	२४५०००	०	१०५०००	१४००००
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२४५०००	०	१०५०००	१४००००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	२२५०४	२२५०४	०	०
४०-३-४०० (चालू खर्च)	१९४०४	१९४०४	०	०
उपभोग खर्च	११३५०	११३५०	०	०
१.०१ तलव	१११६५	१११६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९५	९५	०	०
१.०४ पोशाक	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०४	३२०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५४६	५४६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६५	३६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०६	५०६	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५२	४५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८७	१८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१३५०	१३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९००	१९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
४०-४-४०० (पूँजीगत खर्च)	३१००	३१००	०	०
पूँजी निर्माण	३१००	३१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	१९८९३६	१९८९३६	०	०
४०-३-४५० (चालू खर्च)	२३६८६	२३६८६	०	०
उपभोग खर्च	९३७०	९३७०	०	०
१.०१ तलव	९०००	९०००	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१६९	६१६९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७४	४७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७२०	२७२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६०	३६०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६०	३६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७८७	७७८७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४८७	६४८७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४०-४-४५० (पूँजीगत खर्च)	१७५२५०	१७५२५०	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५.०१	जग्गा खरीद	२०००	२०००	०	०
पूजी निर्माण		३७२५०	३७२५०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३६६००	३६६००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		१३६०००	१३६०००	०	०
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१३६०००	१३६०००	०	०
सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम		२८८७३६	९७३९६	१९१३४०	०
४०-३-४६४ (चालू खर्च)		५५३६०	९४७१	४५८८९	०
उपभोग खर्च		३०६८	३०६८	०	०
१.०१	तलव	२४८४	२४८४	०	०
१.०२	भत्ता	६४	६४	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४३५४५	१४०६	४२१३९	०
२.०१	पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२	संचार महसुल	५३७	७२	४६५	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३२२	२७७	३०४५	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४११	५००	९११	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८१७८	४६०	३७७१८	०
२.०८	विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		८७४७	४९९७	३७५०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४५७७	४५७७	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४१७०	४२०	३७५०	०
४०-४-४६४ (पूजीगत खर्च)		२३३३७६	८७९२५	१४५४५१	०
पूजी निर्माण		१४८३७६	२९२५	१४५४५१	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२८७५	२८७५	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१४५४५१	०	१४५४५१	०
अनुदान (सब्सिडि)		८५०००	८५०००	०	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८५०००	८५०००	०	०
दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना		३७९८	०	३७९८	०
४०-३-४७० (चालू खर्च)		३७९८	०	३७९८	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३१६	०	३१६	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६	०	६	०
२.०२	संचार महसुल	२३	०	२३	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	०	१५७	०
२.०४	भाडा	१५	०	१५	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५०	०	५०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	०	४०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	०	१०	०
२.०८	विविध खर्च	१५	०	१५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३४८२	०	३४८२	०
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा	३०	०	३०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२९४३	०	२९४३	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०९	०	५०९	०
कृषि तालीम तथा प्रसार सुधार आयोजना	२०४२	३१२	१७३०	०
४०-३-४७१ (चालू खर्च)	२०४२	३१२	१७३०	०
उपभोग खर्च	३१२	३१२	०	०
१.०१ तलव	३००	३००	०	०
१.०२ भत्ता	१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३०	०	५३०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	०	७०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	०	६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	०	१००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	०	१००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	०	१००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०	०	७०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	०	३०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	०	१२००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	०	७००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	०	५००	०
व्यावसायिक कृषि विकास तथा व्यापार प्रवर्धन आयोजना	४४५०	४४५०	०	०
४०-३-४७३ (चालू खर्च)	३९५०	३९५०	०	०
उपभोग खर्च	२०५	२०५	०	०
१.०१ तलव	१००	१००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४५	२७४५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-४७३ (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
व्यवसायिक कृषि विकास आयोजना	३६५०६९	३५५५१	३२९५१८	०
४०-३-४७४ (चालू खर्च)	३४७७७७	३२३८३	३१५३९४	०
उपभोग खर्च	३४०३	३४०३	०	०
१.०१ तलव	२९३३	२९३३	०	०
१.०२ भत्ता	२७०	२७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७८९७४	२४५३६	१५४४३८	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७३१६९	१८७३१	१५४४३८	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४६०००	०	१४६०००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४६०००	०	१४६०००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९४००	४४४४	१४९५६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६९००	१९४४	१४९५६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४००	२४००	०	०
४०-४-४७४ (पूँजीगत खर्च)	१७२९२	३१६८	१४१२४	०
पूँजी निर्माण	१७२९२	३१६८	१४१२४	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९२०	१३८	७८२	०
६.०२ सवारी साधन	८८५०	२०३०	६८२०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५२२	१०००	६५२२	०
एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	२२८१६	१००३	२१८१३	०
४०-३-४७५ (चालू खर्च)	९१७१	१००३	८१६८	०
उपभोग खर्च	९७	०	९७	०
१.०२ भत्ता	९७	०	९७	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९७४	१००३	५९७१	०
२.०२ संचार महसुल	२५	०	२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	०	२६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	०	३१५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४५	०	२४५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५९६	१००३	४५९३	०
२.०८ विविध खर्च	५३३	०	५३३	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	०	२१००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४४०	०	१४४०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६६०	०	६६०	०
४०-४-४७५ (पूँजीगत खर्च)	१३६४५	०	१३६४५	०
पूँजी निर्माण	९३२५	०	९३२५	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	०	१००	०
६.०२ सवारी साधन	७६२५	०	७६२५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६००	०	१६००	०
अनुदान (सब्सिडि)	४३२०	०	४३२०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३२०	०	४३२०	०
पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१२४६८३	१२४६८३	०	०
४०-३-५०० (चालू खर्च)	११०३३३	११०३३३	०	०
उपभोग खर्च	५१४९०	५१४९०	०	०
१.०१ तलब	४८०००	४८०००	०	०
१.०२ भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७९०	७९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६३५३	२६३५३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७००	५७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०३६	२०३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२००	४२००	०	०
२.०४ भाडा	२७००	२७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९८०	४९८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७२०	२७२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५१७	५१७	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२००	१२००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१२००	१२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१२९०	३१२९०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	७२९०	७२९०	०	०
४.०२ औषधि	३०००	३०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२५००	१२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०.४-५०० (पूँजीगत खर्च)	१४३५०	१४३५०	०	०
पूँजी निर्माण	१४३५०	१४३५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३९००	३९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०	१५०	०	०
पशु विकास सेवा कार्यक्रम (गाई, भैसी, वाखा र अन्य)	११७३१०	११७३१०	०	०
४०.३-५१० (चालू खर्च)	१०४०२५	१०४०२५	०	०
उपभोग खर्च	१५४१५	१५४१५	०	०
१.०१ तलव	१४८००	१४८००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५९०	११५९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५४	८५४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३२५	२३२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२८	२५२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५८	२५५८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६२००	६२००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०८२०	७०८२०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१६०२०	१६०२०	०	०
४.०२ औषधि	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४०००	४४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
४०-४-५१० (पूँजीगत खर्च)	१३२८५	१३२८५	०	०
पूँजी निर्माण	१३२८५	१३२८५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००३५	१००३५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५०	१५०	०	०
पशुपन्छी बजार प्रबर्धन कार्यक्रम	२२८८०	२२८८०	०	०
४०-३-५११ (चालू खर्च)	७८८०	७८८०	०	०
उपभोग खर्च	२५३०	२५३०	०	०
१.०१ तलव	२५००	२५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५२५	१५२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४९	१४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८२५	३८२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४०-४-५११ (पूँजीगत खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
पशु विकास फार्महरू	५९६०४	५९६०४	०	०
४०-३-५२० (चालू खर्च)	५३६०४	५३६०४	०	०
उपभोग खर्च	२०८५०	२०८५०	०	०
१.०१ तलव	२००००	२००००	०	०
१.०२ भत्ता	३९०	३९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९५४	६९५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५७	१७५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५२	३५२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६२	११६२	०	०
२.०४ भाडा	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३०	१४३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५८००	२५८००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२१६००	२१६००	०	०
४.०२ औषधि	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९००	१९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४०-४-५२० (पूँजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
पूँजी निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२००	२२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२६००	२६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
पहाडी कबुलियती वन आयोजना (पशु विकास)	८२३९३	१०२१	०	८१३७२
४०-३-५५० (चालू खर्च)	७९५०१	६९९	०	७८८०२
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९८७३	६९९	०	९२५४
२.०१ पानी तथा विजुली	२८२	८३	०	१९९
२.०२ संचार महसुल	५४२	५५	०	४८७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९७४	१५१	०	१८२३
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४६५	१४६	०	१३१९
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५०	०	१३५०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६५४	११	०	३६४३
२.०८ विविध खर्च	४५६	२३	०	४३३
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९६२८	०	०	६९६२८
४.०२ औषधि	२५६४	०	०	२५६४
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९९५०	०	०	५९९५०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७११४	०	०	७११४
४०-४-५५० (पूँजीगत खर्च)	२८९२	४०२	०	२४९०
पूँजी निर्माण	२८९२	४०२	०	२४९०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०	२७	०	१८३
६.०२ सवारी साधन	६००	१०८	०	४९२
६.०३ मेशिनरी औजार	२०८२	२६७	०	१८१५
पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	२२७२२	२२७२२	०	०
४०-३-५७० (चालू खर्च)	२१३३२	२१३३२	०	०
उपभोग खर्च	१०६८०	१०६८०	०	०
१.०१ तलब	१०५००	१०५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२५२	३२५२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६९	५६९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६७	३६७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०४ भाडा	२५२	२५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२९	२२९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७४००	७४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
४०-४-५७० (पूँजीगत खर्च)	१३९०	१३९०	०	०
पूँजी निर्माण	१३९०	१३९०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४०	४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९००	९००	०	०
सामुदायिक पशु विकास आयोजना	४०११७	८८८५७	०	३१२२६०
४०-३-५९१ (चालू खर्च)	३४१००६	७९३१८	०	२६१६८८
उपभोग खर्च	२५०५	२५०५	०	०
१.०१ तलब	२४२०	२४२०	०	०
१.०२ भत्ता	३५	३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८६०६	७६०८	०	२०९९८
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	३१३	०	७३२
२.०२ संचार महसुल	२८२६	८४८	०	१९७८
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८८५	१९१८	०	५९६७
२.०४ भाडा	२३०	६३	०	१६७
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६१९१	१८५७	०	४३३४
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६९७८	२०९३	०	४८८५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८२४	२३८	०	१५८६
२.०८ विविध खर्च	१६२७	२७८	०	१३४९
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९५००	०	०	१९५००
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९५००	०	०	१९५००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९०३९५	६९२०५	०	२२११९०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३९५	११८	०	२७७
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६१६५०	६०५८२	०	२०१०६८
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७८५०	८३५५	०	१९४९५
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	१५०	०	३५०
४०-४-५९१ (पूँजीगत खर्च)	६०१११	९५३९	०	५०५७२
पूँजी निर्माण	६०१११	९५३९	०	५०५७२
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६६०	२४९	०	१४११
६.०२ सवारी साधन	२९०००	४३५०	०	२४६५०
६.०३ मेशिनरी औजार	२७६५१	४१४८	०	२३५०३
६.०४ भवन निर्माण	१८००	७९२	०	१००८
वर्ड फ्ल्यू नियन्त्रण आयोजना	४४१४८८	३१२२	४३८३६६	०
४०-३-५९२ (चालू खर्च)	२३८४०१	३१२२	२३५२७९	०
उपभोग खर्च	४७५५	३१२२	१६३३	०
१.०१ तलब	३१२२	३१२२	०	०
१.०२ भत्ता	१६०१	०	१६०१	०
१.०४ पोशाक	३२	०	३२	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९९८८	०	९९९८८	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	४६८	०	४६८	०
२.०२ संचार महसुल	४७२	०	४७२	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२६५	०	२२६५	०
२.०४ भाडा	५०४	०	५०४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८३५	०	१८३५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२६०	०	३२६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००३४	०	९००३४	०
२.०८ विविध खर्च	११५०	०	११५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३३६५८	०	१३३६५८	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२०७००	०	१२०७००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२९५८	०	१२९५८	०
४०-४-५९२ (पूँजीगत खर्च)	२०३०८७	०	२०३०८७	०
पूँजी निर्माण	२०३०८७	०	२०३०८७	०
६.०२ सवारी साधन	३५१०२	०	३५१०२	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९९९३५	०	९९९३५	०
६.०४ भवन निर्माण	५३५००	०	५३५००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१४५५०	०	१४५५०	०
सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	२३९४५	२३९४५	०	०
४०-३-६०० (चालू खर्च)	२३२४५	२३२४५	०	०
उपभोग खर्च	३४१०	३४१०	०	०
१.०१ तलव	२८००	२८००	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८३५	२८३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७३१	७३१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८१	२८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७०००	१७०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६०००	१६०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-६०० (पूँजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
सहकारी क्षेत्र सुदृढिकरण आयोजना	३९३२५	३९३२५	०	०
४०-३-६२० (चालू खर्च)	३९१२५	३९१२५	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२५	४२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४१००	४१००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४१००	४१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६१००	२६१००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१०००	२१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)	८२००	८२००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७५००	७५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५००	७५००	०	०
सार्वजनिक वितरण प्रणाली (सहकारी पसल संचालन)	४०००००	४०००००	०	०
४०-३-६३० (चालू खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००००	४०००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४०००००	४०००००	०	०
कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	५१००००	५०७६००	२४००	०
४०-३-७१० (चालू खर्च)	४२००००	४१७६००	२४००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४२००००	४१७६००	२४००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४२००००	४१७६००	२४००	०
४०-४-७१० (पूँजीगत खर्च)	९००००	९००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४००००	४००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००००	५००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५००००	५००००	०	०
राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड (मिल्क होलिडे वन्द कार्यक्रम)	३०००	३०००	०	०
४०-३-७७३ (चालू खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
कर्णाली अंचल कृषि विकास आयोजना	२००००	२००००	०	०
४०-३-८०१ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
कृषि प्रसार कार्यक्रम	६४००००	६४००००	०	०
४०-३-८०५ (चालू खर्च)	६२००००	६२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६२००००	६२००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६२००००	६२००००	०	०
४०-४-८०५ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००००	२००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	५३००००	५३००००	०	०
४०-३-८१३ (चालू खर्च)	५२००००	५२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५२००००	५२००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	५२००००	५२००००	०	०
४०-४-८१३ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
४५ गृह मन्त्रालय	१२४७०५११	१२४७०५११	०	०
गृह मन्त्रालय	१२६४८६	१२६४८६	०	०
४५-३-११० (चालू खर्च)	१२३४८६	१२३४८६	०	०
उपभोग खर्च	४७४३०	४७४३०	०	०
१.०१ तलब	४४०००	४४०००	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	२३०	२३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५२५६	१५२५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७६१	७६१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७७५	५७७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९८०	१९८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५०	३७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५४५००	५४५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५४५००	५४५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५५००	५५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५५००	५५००	०	०
४५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरू	३३९८४	३३९८४	०	०
४५-३-११२ (चालू खर्च)	३३६८४	३३६८४	०	०
उपभोग खर्च	२६०१८	२६०१८	०	०
१.०१ तलब	२५०००	२५०००	०	०
१.०२ भत्ता	६२३	६२३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३६६	६३६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६९	५६९	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०२	८०२	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७००	१७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४५-४-११२ (पूँजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू	२७५५६६	२७५५६६	०	०
४५-३-११३ (चालू खर्च)	२७४६६६	२७४६६६	०	०
उपभोग खर्च	२२९२५९	२२९२५९	०	०
१.०१ तलव	२१२१००	२१२१००	०	०
१.०२ भत्ता	१२०००	१२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५००	३५००	०	०
१.०४ पोशाक	१०५९	१०५९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६०३२	३६०३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७५०	३७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६१८७	६१८७	०	०
२.०४ भाडा	३०६०	३०६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५०	८२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३३५	४३३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६००	३६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३७५	३७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४०००	४०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००	४०००	०	०
४५-४-११३ (पूँजीगत खर्च)	९००	९००	०	०
पूँजी निर्माण	९००	९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
सीमा प्रशासन कार्यालयहरू	८६७०	८६७०	०	०
४५-३-११४ (चालू खर्च)	८६७०	८६७०	०	०
उपभोग खर्च	७३५२	७३५२	०	०
१.०१ तलव	६०००	६०००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५०	१०५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	५२	५२	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०३	१२०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५७	१५७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२	५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२	२४२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५	११५	०	०
इलाका प्रशासन कार्यालयहरू	२३६०६	२३६०६	०	०
४५-३-११५ (चालू खर्च)	२३६०६	२३६०६	०	०
उपभोग खर्च	१८७९३	१८७९३	०	०
१.०१ तलब	१७५००	१७५००	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	९३	९३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५८८	४५८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७९	३७९	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५	८२५	०	०
२.०४ भाडा	१४४०	१४४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१०	४१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९६	४९६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षा	२२००	२२००	०	०
४५-३-११७ (चालू खर्च)	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२००	२२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
कारागार व्यवस्थापन विभाग	५५१२५	५५१२५	०	०
४५-३-१२५ (चालू खर्च)	५५१२५	५५१२५	०	०
उपभोग खर्च	२४०६	२४०६	०	०
१.०१ तलब	२३७६	२३७६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४१९	१४१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४३	१४३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३६	२३६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०५	४०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४५-४-१२५ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
कारागार कार्यालयहरू	३४०४५०	३४०४५०	०	०
४५-३-१२६ (चालू खर्च)	३१६८५०	३१६८५०	०	०
उपभोग खर्च	६७६५८	६७६५८	०	०
१.०१ तलव	६३०२१	६३०२१	०	०
१.०२ भत्ता	३८८५	३८८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	४५२	४५२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१५७	१७१५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७	३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५००	१५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६००	३६००	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५०	२७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७२२५	७२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९५	१९५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१४०३५	२१४०३५	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२१४०३५	२१४०३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८०००	१८०००	०	०
४.०२ औषधि	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४५-४-१२६ (पूँजीगत खर्च)	२३६००	२३६००	०	०
पूँजी निर्माण	२३६००	२३६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७०००	७०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१६०००	१६०००	०	०
राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	२६८०२७	२६८०२७	०	०
४५-३-१३० (चालू खर्च)	२५८२७७	२५८२७७	०	०
उपभोग खर्च	२३८०४९	२३८०४९	०	०
१.०१ तलव	१७००००	१७००००	०	०
१.०२ भत्ता	२०५४९	२०५४९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११००	११००	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४५०००	४५०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७७२८	१७७२८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०३७	३०३७	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५१	२७५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५०	६७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	९७५०	९७५०	०	०
पूँजी निर्माण	९७५०	९७५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८५००	८५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
अध्यागमन विभाग	५०५९२	५०५९२	०	०
४५-३-१३५ (चालू खर्च)	१४१७८	१४१७८	०	०
उपभोग खर्च	९५७६	९५७६	०	०
१.०१ तलव	६४२३	६४२३	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१८१३	१८१३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२८७	४२८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०	९०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
४५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	३६४१४	३६४१४	०	०
पूँजी निर्माण	३६४१४	३६४१४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४१४	११४१४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
अध्यागमन कार्यालयहरु	२०७९५	२०७९५	०	०
४५-३-१३६ (चालू खर्च)	२०२९५	२०२९५	०	०
उपभोग खर्च	१७४८२	१७४८२	०	०
१.०१ तलव	१७२६२	१७२६२	०	०
१.०२ भत्ता	४५	४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९३	२७९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४५	९४५	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९१	१९१	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४५-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००	५००	०	०
समरजंग कम्पनी कार्यालय	४९७३	४९७३	०	०
४५-३-१४० (चालू खर्च)	४९७३	४९७३	०	०
उपभोग खर्च	४२१५	४२१५	०	०
१.०१ तलव	४०००	४०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	२०५	२०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३८	७३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२९	२९	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२	५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३३	४३३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
४.०२ औषधि	२०	२०	०	०
जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय	१३८७४	१३८७४	०	०
४५-३-१४१ (चालू खर्च)	१३५७४	१३५७४	०	०
उपभोग खर्च	१०६००	१०६००	०	०
१.०१ तलव	८०००	८०००	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९७४	२९७४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२	५५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
४५-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
प्रहरी प्रधान कार्यालय	९६६४९०	९६६४९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-३-१६० (चालू खर्च)	८२७४९०	८२७४९०	०	०
उपभोग खर्च	७४५९५०	७४५९५०	०	०
१.०१ तलव	३०००००	३०००००	०	०
१.०२ भत्ता	७५००	७५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४८५०	४८५०	०	०
१.०४ पोशाक	३४६०००	३४६०००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८४०००	८४०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३६००	३६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९४६५	४९४६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६६०	२६६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४५०	९४५०	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५००	६५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०००	२२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५०	३७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००७५	२००७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५	७५	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०००	१२०००	०	०
४.०२ औषधि	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
४५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	१३९०००	१३९०००	०	०
पूँजी निर्माण	१३९०००	१३९०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००	८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२३७००	१२३७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१२५००	१२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	१५२५९०	१५२५९०	०	०
४५-३-१६१ (चालू खर्च)	११९०६०	११९०६०	०	०
उपभोग खर्च	७३०७५	७३०७५	०	०
१.०१ तलव	५००००	५००००	०	०
१.०२ भत्ता	१०७५	१०७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००००	२००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०७३५	१०७३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५५२	३५५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२०	२४२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९२५०	२९२५०	०	०
४.०२ औषधि	२८५००	२८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
४५-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)	३३५३०	३३५३०	०	०
पूँजी निर्माण	३३५३०	३३५३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०००	१५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१६०००	१६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१६७५६०	१६७५६०	०	०
४५-३-१६३ (चालू खर्च)	१३६०३५	१३६०३५	०	०
उपभोग खर्च	१२७३७५	१२७३७५	०	०
१.०१ तलब	८००००	८००००	०	०
१.०२ भत्ता	८९२५	८९२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९००	९००	०	०
१.०४ पोशाक	८५०	८५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४०००	३४०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७००	२७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६८५	७६८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२५	२६२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७५	७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
४५-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)	३१५२५	३१५२५	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	११५२५	११५२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरु	१३६६११८	१३६६११८	०	०
४५-३-१६४ (चालू खर्च)	१३३९६४५	१३३९६४५	०	०
उपभोग खर्च	१२७५४७०	१२७५४७०	०	०
१.०१ तलब	९०००००	९०००००	०	०
१.०२ भत्ता	१६८००	१६८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०००	१६०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	९६७०	९६७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३३००००	३३००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७७७५	४७७७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५२२५	५२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०००	४०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३८००	१३८००	०	०
२.०४ भाडा	२२५०	२२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०००	११०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२००	१२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२००	१२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५२००	१५२००	०	०
४.०२ औषधि	२७००	२७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५००	१२५००	०	०
४५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)	४६४७३	४६४७३	०	०
पूँजी निर्माण	४६४७३	४६४७३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४१६२३	४१६२३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	४१२९७३०	४१२९७३०	०	०
४५-३-१६५ (चालू खर्च)	४१०४२३०	४१०४२३०	०	०
उपभोग खर्च	३८७२०३०	३८७२०३०	०	०
१.०१ तलव	२६३००००	२६३००००	०	०
१.०२ भत्ता	७२६००	७२६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६९५००	६९५००	०	०
१.०४ पोशाक	२८९३०	२८९३०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०७००००	१०७००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४७२००	१४७२००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४००	११४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५००	१२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५४००	३५४००	०	०
२.०४ भाडा	३०१५०	३०१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०००	४४०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५०	३७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५०००	६५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०००	६५०००	०	०
४५-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	२५५००	२५५००	०	०
पूँजी निर्माण	२५५००	२५५००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१६०००	१६०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
महानगरीय प्रहरी		१०७८५६५	१०७८५६५	०	०
४५-३-१६६ (चालू खर्च)		१०६६०६५	१०६६०६५	०	०
उपभोग खर्च		१०२४५००	१०२४५००	०	०
१.०१	तलव	७५००००	७५००००	०	०
१.०२	भत्ता	७५००	७५००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५००	१२५००	०	०
१.०४	पोशाक	८०००	८०००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२४५०००	२४५०००	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३१५६५	३१५६५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१९००	१९००	०	०
२.०२	संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३००	६३००	०	०
२.०४	भाडा	३२४०	३२४०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७५०	१३७५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		७५००	७५००	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५००	७५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२५००	२५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
४५-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)		१२५००	१२५००	०	०
पूँजी निर्माण		१२५००	१२५००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
सशस्त्र प्रहरी बल		३२९५२३०	३२९५२३०	०	०
४५-३-१७० (चालू खर्च)		३०७५५३०	३०७५५३०	०	०
उपभोग खर्च		२९२३६००	२९२३६००	०	०
१.०१	तलव	२००००००	२००००००	०	०
१.०२	भत्ता	१०००००	१०००००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६७००	२६७००	०	०
१.०४	पोशाक	१६६८००	१६६८००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	६१५०००	६१५०००	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१५१००	१५१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०२९३०	१०२९३०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१४८२०	१४८२०	०	०
२.०२	संचार महसुल	८८००	८८००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५००	३१५००	०	०
२.०४	भाडा	४९५०	४९५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०००	२२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६०	१३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५००	४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५००	५५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५००	५५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३५००	४३५००	०	०
४.०२ औषधि	११०००	११०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२०००	३२०००	०	०
४५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	२१९७००	२१९७००	०	०
पूँजी निर्माण	२१९७००	२१९७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३०००	१३०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०००	९५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८६५००	८६५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
प्रहरी किताबखाना	४८८२	४८८२	०	०
४५-३-१७५ (चालू खर्च)	४८७७	४८७७	०	०
उपभोग खर्च	३७०३	३७०३	०	०
१.०१ तलव	३६३२	३६३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११३९	११३९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७	५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४८	४८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९०	६९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
४५-४-१७५ (पूँजीगत खर्च)	५	५	०	०
पूँजी निर्माण	५	५	०	०
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
लागू पदार्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	६६९८	६६९८	०	०
४५-३-२०१ (चालू खर्च)	६६९८	६६९८	०	०
उपभोग खर्च	१३२०	१३२०	०	०
१.०१ तलव	१३२०	१३२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२०३	२२०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४	११४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०	२१०	०	०
२.०४ भाडा	११७५	११७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४९	४९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१७५	३१७५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
सस्थागत सुदृढीकरण	५८३००	५८३००	०	०
४५-३-२०२ (चालू खर्च)	१४१००	१४१००	०	०
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१००	१३१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५०	२७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५००	९५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
४५-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)	४४२००	४४२००	०	०
पूँजी निर्माण	४४२००	४४२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०००	९०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
४७ जलस्रोत मन्त्रालय	५९५२१४७	३७३११४३	१५७४४४६	६४६४५८
जलस्रोत मन्त्रालय	१८५४६	१८५४६	०	०
४७-३-११० (चालू खर्च)	१६४७१	१६४७१	०	०
उपभोग खर्च	१३२७०	१३२७०	०	०
१.०१ तलब	१२९८०	१२९८०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६०१	२६०१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७६	२७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४७-४-११० (पूँजीगत खर्च)	२०७५	२०७५	०	०
पूँजी निर्माण	२०७५	२०७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२ सवारी साधन	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
सिंचाई विभाग	४७३१४	४७३१४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४७३-१३० (चालू खर्च)	४३८१४	४३८१४	०	०
उपभोग खर्च	४०४३५	४०४३५	०	०
१.०१ तलव	३९९८४	३९९८४	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	५१	५१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९७९	२९७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६४	२६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४७५	४७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४७४-१३० (पूँजीगत खर्च)	३५००	३५००	०	०
पूँजी निर्माण	३५००	३५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	४५४२१	४५४२१	०	०
४७३-१३१ (चालू खर्च)	४५४२१	४५४२१	०	०
उपभोग खर्च	४१७२६	४१७२६	०	०
१.०१ तलव	४१३४६	४१३४६	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१९५	३१९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६८९	६८९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०३	३०३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१७	५१७	०	०
२.०४ भाडा	२३८	२३८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
सिंचाई विकास डिभिजन-सव डिभिजन समेत	१६५३६२	१६५३६२	०	०
४७३-१३२ (चालू खर्च)	१६५३६२	१६५३६२	०	०
उपभोग खर्च	१४८३५९	१४८३५९	०	०
१.०१ तलव	१४००००	१४००००	०	०
१.०२ भत्ता	५६५०	५६५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०४ पोशाक	४०९	४०९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४७०३	१४७०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४ भाडा	२१७८	२१७८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५५०	१५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७००	१७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन-८	३६५६४	३६५६४	०	०
४७.३-१३३ (चालू खर्च)	३६५६४	३६५६४	०	०
उपभोग खर्च	३३२५१	३३२५१	०	०
१.०१ तलब	३२९५१	३२९५१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०१३	३०१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७८४	७८४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०३	३०३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५	१६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७८	५७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७२२	७२२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
यान्त्रिक कार्यालय-३	८६७६	८६७६	०	०
४७.३-१३४ (चालू खर्च)	८६७६	८६७६	०	०
उपभोग खर्च	६८१६	६८१६	०	०
१.०१ तलब	६५९३	६५९३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६०	१५६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०९	२०९	०	०
२.०२ संचार महसुल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४	१२४	०	०
२.०४ भाडा	११९	११९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२७	२२७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
विद्युत विकास विभाग	४७२४०	४७२४०	०	०
४७.३-१५० (चालू खर्च)	२८९२०	२८९२०	०	०
उपभोग खर्च	२०९१३	२०९१३	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१	तलब	१९८९३	१९८९३	०	०
१.०२	भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३५	२३५	०	०
१.०४	पोशाक	३५	३५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७४०७	७४०७	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२९४	२९४	०	०
२.०२	संचार महसुल	५६९	५६९	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२०	१०२०	०	०
२.०४	भाडा	२७००	२७००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११७४	११७४	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		६००	६००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४७४-१५० (पूँजीगत खर्च)		१८३२०	१८३२०	०	०
पूँजी निर्माण		१८३२०	१८३२०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	६२०	६२०	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१७५००	१७५००	०	०
विद्युत महशुल निर्धारण आयोग		२१०१	२१०१	०	०
४७३-१६० (चालू खर्च)		१८०१	१८०१	०	०
उपभोग खर्च		४२२	४२२	०	०
१.०१	तलब	३२२	३२२	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१२५२	१२५२	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२	संचार महसुल	१०१	१०१	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	१५७	०	०
२.०४	भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८७	८७	०	०
२.०८	विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१२७	१२७	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२७	१२७	०	०
४७४-१६० (पूँजीगत खर्च)		३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण		३००	३००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग		४९५३६	४९५३६	०	०
४७३-१७० (चालू खर्च)		४९५३६	४९५३६	०	०
उपभोग खर्च		३५०८६	३५०८६	०	०
१.०१	तलब	३४०००	३४०००	०	०
१.०२	भत्ता	१०६	१०६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२००	१३२००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७१०	१७१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११००	११००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५०	३१५०	०	०
२.०४ भाडा	१४४०	१४४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४५०	२४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५०	१२५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
जल तथा शक्ति आयोग	२०५९५	२०५९५	०	०
४७३-२०० (चालू खर्च)	१२७९५	१२७९५	०	०
उपभोग खर्च	८९४१	८९४१	०	०
१.०१ तलव	८६२६	८६२६	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३११४	३११४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४७	२४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०	४४०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९०	२९०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३००	३००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३००	३००	०	०
४७४-२०० (पूँजीगत खर्च)	७८००	७८००	०	०
पूँजी निर्माण	७८००	७८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७५००	७५००	०	०
प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	९२४६	९२४६	०	०
४७३-३११ (चालू खर्च)	८२४६	८२४६	०	०
उपभोग खर्च	१६८८	१६८८	०	०
१.०१ तलव	१२००	१२००	०	०
१.०२ भत्ता	६८	६८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०८	८०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५	१३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५०	५२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४७४-३११ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	१२३६२	१२३६२	०	०
४७३-३१२ (चालू खर्च)	७६६२	७६६२	०	०
उपभोग खर्च	६५०	६५०	०	०
१.०१ तलव	६५०	६५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७१२	६७१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२७	४२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६५	३६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७५	९७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५०	२५५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४७४-३१२ (पूँजीगत खर्च)	४७००	४७००	०	०
पूँजी निर्माण	४७००	४७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	४०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाई)	५७५३३७	४८३०८	३८७०२९	१४००००
४७३-३१६ (चालू खर्च)	४६५३७	५३५८	४११७९	०
उपभोग खर्च	३१७२	३१७२	०	०
१.०१ तलव	२९४३	२९४३	०	०
१.०२ भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४३५	१७८६	७६४९	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	१२०	४८०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	४३५	८७	३४८	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४२५	२२५	१२००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	८००	३२००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४००	२८०	११२०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४५५	२५५	१२००	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१९	१०१	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५०	०	४५०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५०	०	४५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३४८०	४००	३३०८०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००००	०	३००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४८०	४००	३०८०	०
४७४-३१६ (पूँजीगत खर्च)	५२८८००	४२९५०	३४५८५०	१४००००
पूँजी निर्माण	५१३८००	४२२००	३३१६००	१४००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००	०	७००	०
६.०२ सवारी साधन	३६०००	०	३६०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३४०९०	०	३४०९०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६१५१०	४१९००	१७९६१०	१४००००
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५००	३००	१२००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८००००	०	८००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५०००	७५०	१४२५०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५०००	७५०	१४२५०	०
भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना	२९७४७	२९७४७	०	०
४७३-३१७ (चालू खर्च)	९७४७	९७४७	०	०
उपभोग खर्च	६६००	६६००	०	०
१.०१ तलव	६३५०	६३५०	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४७	२७४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४७४-३१७ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	१५५२४	१५५२४	०	०
४७३-३१९ (चालू खर्च)	५२४	५२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४	३२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४७.४-३१९ (पूँजीगत खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५०००	१५०००	०	०
निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला	२९२०	२९२०	०	०
४७.३-३२० (चालू खर्च)	४७०	४७०	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७०	३७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
४७.४-३२० (पूँजीगत खर्च)	२४५०	२४५०	०	०
पूँजी निर्माण	२४५०	२४५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४५०	१४५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०२९७	१०२९७	०	०
४७.३-३२१ (चालू खर्च)	९६६	९६६	०	०
उपभोग खर्च	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६६	७६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७१	१७१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४७.४-३२१ (पूँजीगत खर्च)	९३३१	९३३१	०	०
पूँजी निर्माण	९३३१	९३३१	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३२६	३३२६	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००५	२००५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	४०००	०	०
समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	३४११९५	१०५३३७	०	२३५८५८
४७.३-३२२ (चालू खर्च)	७६५०	७६५०	०	०
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०१ तलव	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७५०	५७५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६०	६६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९०	९९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
४७४-३२२ (पूँजीगत खर्च)	३३३५४५	९७६८७	०	२३५८५८
पूँजी निर्माण	३३३५४५	९७६८७	०	२३५८५८
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	२५	०	७५
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१००	०	९००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८३९४५	९०३१०	०	१९३६३५
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	३६५	०	६३५
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५००	६८८७	०	४०६१३
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (जलशक्ति)	९४४५	५१०	८९३५	०
४७३-३२३ (चालू खर्च)	२४४५	५१०	१९३५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२४५	४७०	१७७५	०
२.०२ संचार महसुल	२००	४०	१६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०	३०	१६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	२०	८०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	४०	१६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४५५	२५५	१२००	०
२.०८ विविध खर्च	१००	८५	१५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	४०	१६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	४०	१६०	०
४७४-३२३ (पूँजीगत खर्च)	७०००	०	७०००	०
पूँजी निर्माण	७०००	०	७०००	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	०	३०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	०	२०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०००	०	२०००	०
नदी नियन्त्रण	६५३७७०	५५३७७०	१०००००	०
४७३-३४० (चालू खर्च)	३६७०	३६७०	०	०
उपभोग खर्च	८००	८००	०	०
१.०१ तलव	८००	८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३७०	२३७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१४	२१४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६६	३६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४७४-३४० (पूँजीगत खर्च)	६५०१००	५५०१००	१०००००	०
पूँजी निर्माण	६५०१००	५५०१००	१०००००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५००००	५५००००	१०००००	०
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्राविधि परियोजना	५५४४५	३५४४५	२००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४७.३-३४१ (चालू खर्च)	५४४५	५४४५	०	०
उपभोग खर्च	२६००	२६००	०	०
१.०१ तलव	१६००	१६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३४५	२३४५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९८	९८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४७.४-३४१ (पूँजीगत खर्च)	५००००	३००००	२००००	०
पूँजी निर्माण	५००००	३००००	२००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६६००	२६६००	२००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३४००	३४००	०	०
मुग्लिङ नारायणगढ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण आयोजना	५२९०९	२९०९	५००००	०
४७.३-३४९ (चालू खर्च)	२९०९	२९०९	०	०
उपभोग खर्च	१५६३	१५६३	०	०
१.०१ तलव	१५२०	१५२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९६	११९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८	१३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
४७.४-३४९ (पूँजीगत खर्च)	५००००	०	५००००	०
पूँजी निर्माण	५००००	०	५००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	०	५००००	०
सिन्धुली बर्दिबास जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण आयोजना	६३०९२	३०९२	६००००	०
४७.३-३५० (चालू खर्च)	३०९२	३०९२	०	०
उपभोग खर्च	१८३६	१८३६	०	०
१.०१ तलव	१८००	१८००	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९६	१०९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
४७४-३५० (पूँजीगत खर्च)	६००००	०	६००००	०
पूँजी निर्माण	६००००	०	६००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००००	०	६००००	०
भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरू (बागमती, कमला, खांडो र लालबकैया समेत)	६०१०००	१०००	६०००००	०
४७३-३५१ (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०१ तलव	१०००	१०००	०	०
४७४-३५१ (पूँजीगत खर्च)	६०००००	०	६०००००	०
पूँजी निर्माण	६०००००	०	६०००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००००	०	६०००००	०
भूमिगत जलस्रोत विकास केन्द्र	४८४६५	४८४६५	०	०
४७३-३६० (चालू खर्च)	४२२१५	४२२१५	०	०
उपभोग खर्च	३८२२३	३८२२३	०	०
१.०१ तलव	३७९४४	३७९४४	०	०
१.०२ भत्ता	१२९	१२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६६	२९६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	३२४	३२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०२६	१०२६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४७६	४७६	०	०
४७४-३६० (पूँजीगत खर्च)	६२५०	६२५०	०	०
पूँजी निर्माण	६२५०	६२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५५०	५५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२००	४२००	०	०
भूमिगत स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३५१३१६	३५१३१६	०	०
४७३-३६१ (चालू खर्च)	१३१६	१३१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६४	९६४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५२	३५२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०२	३०२	०	०
४७४-३६२ (पूँजीगत खर्च)	३५००००	३५००००	०	०
पूँजी निर्माण	३५००००	३५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००००	३५००००	०	०
भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	९४६७५	९४६७५	०	०
४७३-३६३ (चालू खर्च)	४६७५	४६७५	०	०
उपभोग खर्च	२८००	२८००	०	०
१.०१ तलव	२६००	२६००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४७५	१४७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४७४-३६३ (पूँजीगत खर्च)	९००००	९००००	०	०
पूँजी निर्माण	९००००	९००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९००००	९००००	०	०
डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	९९९९८	९९९९८	८००००	०
४७३-३६४ (चालू खर्च)	७५७	७५७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५७	६५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४	११४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५	५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४७.४-३६४ (पूँजीगत खर्च)	९९२४१	९९२४१	८००००	०
पूँजी निर्माण	९९२४१	९९२४१	८००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९९२४१	९९२४१	८००००	०
सुर्खेत उपत्यका सिंचाई आयोजना	६१७६	६१७६	०	०
४७.३-३६५ (चालू खर्च)	६७६	६७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०१	४०१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१	७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७५	२७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७५	२७५	०	०
४७.४-३६५ (पूँजीगत खर्च)	५५००	५५००	०	०
पूँजी निर्माण	५५००	५५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
मर्मत संभार आयोजनाहरु	१७६३२७	१७६३२७	०	०
४७.३-३७० (चालू खर्च)	२५३७७	२५३७७	०	०
उपभोग खर्च	४४५०	४४५०	०	०
१.०१ तलव	३९५०	३९५०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२२७	९२२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११७००	११७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४७.४-३७० (पूँजीगत खर्च)	१५०९५०	१५०९५०	०	०
पूँजी ट्रांसफर खर्च	५००	५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५००	५००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०४५०	१५०४५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००००	१५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
बृहत् सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना	५१६८३	५१६८३	०	०
४७३-३७१ (चालू खर्च)	१११८३	१११८३	०	०
उपभोग खर्च	७२६३	७२६३	०	०
१.०१ तलव	७१००	७१००	०	०
१.०२ भत्ता	६३	६३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२०	१६२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५००	१५००	०	०
४७४-३७१ (पूँजीगत खर्च)	४०५००	४०५००	०	०
पूँजी निर्माण	४०५००	४०५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
बागमती सिंचाई आयोजना	३४८०१९	९९९१९	०	२४८१००
४७३-४०४ (चालू खर्च)	१२६८२	१२६८२	०	०
उपभोग खर्च	७८८९	७८८९	०	०
१.०१ तलव	७६१९	७६१९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३९३	४३९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९७५	९७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३८	१३८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	१४०	१४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०४५	१०४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४७४-४०४ (पूँजीगत खर्च)	३३५३३७	८७२३७	०	२४८१००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	३२५३३७	७७२३७	०	२४८१००
६.०३ मेशिनरी औजार	६५००	०	०	६५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०८८३७	७७२३७	०	२३१६००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	०	०	१००००
बबई सिंचाइ आयोजना	९००४२	९००४२	०	०
४७३-४०९ (चालू खर्च)	५७४२	५७४२	०	०
उपभोग खर्च	२५३९	२५३९	०	०
१.०१ तलव	२४९४	२४९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२००३	२००३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	४३	४३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७००	७००	०	०
४७४-४०९ (पूँजीगत खर्च)	८४३००	८४३००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	९०००	९०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	९०००	९०००	०	०
पूँजी निर्माण	७५३००	७५३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०००	७५०००	०	०
महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	४०९३२	४०९३२	०	०
४७३-४११ (चालू खर्च)	५४३२	५४३२	०	०
उपभोग खर्च	४०००	४०००	०	०
१.०१ तलव	४०००	४०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११८२	११८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६	६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९३	१९३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४७४-४११ (पूँजीगत खर्च)	३५५००	३५५००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०५००	३०५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	९३२८६	९३२८६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४७३-४१२ (चालू खर्च)	१८२८६	१८२८६	०	०
उपभोग खर्च	१६१२०	१६१२०	०	०
१.०१ तलव	१६०००	१६०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७९१	१७९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८७	४८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७५	३७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
४७४-४१२ (पूँजीगत खर्च)	७५०००	७५०००	०	०
पूँजी निर्माण	७५०००	७५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०००	७५०००	०	०
प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ	८८२८	८८२८	०	०
४७३-४१४ (चालू खर्च)	२२८३	२२८३	०	०
उपभोग खर्च	१४११	१४११	०	०
१.०१ तलव	१४००	१४००	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२२	७२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८३	८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१०	२१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९३	१९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
४७४-४१४ (पूँजीगत खर्च)	६५४५	६५४५	०	०
पूँजी निर्माण	६५४५	६५४५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५४५	६५४५	०	०
सिक्टा सिंचाई आयोजना	५१८९८७	५१८९८७	०	०
४७३-४१८ (चालू खर्च)	१११३४	१११३४	०	०
उपभोग खर्च	७२५५	७२५५	०	०
१.०१ तलव	६७४१	६७४१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०८	२०८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०६	३०६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४७९	३४७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३९९	३९९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५८	३५८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०४ भाडा	५१८	५१८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२११	२११	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४७४-४१८ (पूँजीगत खर्च)	५०७८५३	५०७८५३	०	०
पूँजी ट्रांसफर खर्च	१०००	१०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०६८५३	५०६८५३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५००	३५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४९७८५३	४९७८५३	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना	१०३०४७	१०३०४७	०	०
४७३-४२७ (चालू खर्च)	२४४७	२४४७	०	०
उपभोग खर्च	९१५	९१५	०	०
१.०१ तलब	९००	९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११८२	११८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८३	८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४७४-४२७ (पूँजीगत खर्च)	१००६००	१००६००	०	०
पूँजी निर्माण	१००६००	१००६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०
मझौला सिंचाई आयोजना	६५५८६०	६५५८६०	०	०
४७३-४२९ (चालू खर्च)	२७२४	२७२४	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२४	१७२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१४	२१४	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४७४-४२९ (पूँजीगत खर्च)	६५३१३६	६५३१३६	०	०
पूँजी निर्माण	६५३१३६	६५३१३६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३६	१३६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५००००	६५००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५००	२५००	०	०
दरौदी-पालुङटार सिंचाई (नदी नियन्त्रण) आयोजना	२००००	२००००	०	०
४७३-४३१ (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
४७४-४३१ (पूँजीगत खर्च)	१९०००	१९०००	०	०
पूँजी निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम	१००००	१००००	०	०
४७४-४३२ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम	१००००	१००००	०	०
४७४-४३३ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
इन्द्रावती बगर कोरिडोर योजना	१००००	१००००	०	०
४७३-४३४ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००	५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००	५००	०	०
४७४-४३४ (पूँजीगत खर्च)	९५००	९५००	०	०
पूँजी निर्माण	९५००	९५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५००	९५००	०	०
विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	४२९	४२९	०	०
४७३-५५० (चालू खर्च)	२२९	२२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९	१०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२	१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७	३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४	१४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
४७४-५५० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	२०२७७०	२७७०	२०००००	०
४७३-५५३ (चालू खर्च)	२४९४	२४९४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	४१८	४१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४१८	४१८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७६	६७६	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५	५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४४	२४४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४७४-५५३ (पूँजीगत खर्च)	२००२७६	२७६	२०००००	०
पूँजी निर्माण	२००२७६	२७६	२०००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२६	२२६	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००००	०	२०००००	०
पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	१६३१६	१६३१६	०	०
४७३-५५४ (चालू खर्च)	५४७२	५४७२	०	०
उपभोग खर्च	१८५८	१८५८	०	०
१.०१ तलव	१७७४	१७७४	०	०
१.०२ भत्ता	६९	६९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२९५	१२९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७	५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२२	२२२	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६	१७६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३१९	२३१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३१९	३१९	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०००	२०००	०	०
४७४-५५४ (पूँजीगत खर्च)	१०८४४	१०८४४	०	०
पूँजी निर्माण	१०८४४	१०८४४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७६	७६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०४१८	१०४१८	०	०
साना जलविद्युत आयोजना अध्ययन	५२७९८	१४७१६	३८०८२	०
४७३-५५५ (चालू खर्च)	७०३	७०३	०	०
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३	१३३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६	२६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४	४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७०	२७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७०	२७०	०	०
४७४-५५५ (पूँजीगत खर्च)	५२०९५	१४०१३	३८०८२	०
पूँजी निर्माण	५२०९५	१४०१३	३८०८२	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५२०९५	१४०१३	३८०८२	०
जल विद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड	३८९७	३८९७	०	०
४७३-५६६ (चालू खर्च)	६९७	६९७	०	०
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४७	१४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२	१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४	६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५	१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	२२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४७४-५६६ (पूँजीगत खर्च)	३२००	३२००	०	०
पूँजी निर्माण	३२००	३२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३२००	३२००	०	०
विद्युत विकास कोष	६४६५२	११६५२	३०५००	२२५००
४७३-५८६ (चालू खर्च)	६२१२	४२१२	२०००	०
उपभोग खर्च	२६२५	६२५	२०००	०
१.०२ भत्ता	५२५	५२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२१००	१००	२०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०८७	३०८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६६	१६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८१	२८१	०	०
२.०४ भाडा	७८७	७८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४७४-५८६ (पूँजीगत खर्च)	५८४४०	७४४०	२८५००	२२५००
पूँजी निर्माण	५८४४०	५९४०	२००००	२२५००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९४०	९४०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७१००	४६००	२००००	२२५००
अनुदान (सब्सिडी)	१००००	१५००	८५००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१५००	८५००	०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२२००४२७०	१००७०८०८	५७१०२७७	६२२३१८५
भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४३७५०	४३७५०	०	०
४८-३-११० (चालू खर्च)	४३७००	४३७००	०	०
उपभोग खर्च	२३०१५	२३०१५	०	०
१.०१ तलब	२२६९५	२२६९५	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५८५	५५८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१००	५१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	७०००	७०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७०००	७०००	०	०
४८-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
सडक विभाग	६५७०६	६५७०६	०	०
४८-३-१२० (चालू खर्च)	६५७०६	६५७०६	०	०
उपभोग खर्च	५९०२०	५९०२०	०	०
१.०१ तलब	५८८६०	५८८६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०७	१०७	०	०
१.०४ पोशाक	५३	५३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३६५	५३६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३५०	१३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८०	८८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७२	४७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२१	१३२१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२१	३२१	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरु	१८१९८	१८१९८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-३-१२१ (चालू खर्च)	१८१९८	१८१९८	०	०
उपभोग खर्च	१६४७९	१६४७९	०	०
१.०१ तलव	१६०७३	१६०७३	०	०
१.०२ भत्ता	२२१	२२१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३५९	१३५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९९	१९९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४५	१४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८९	१८९	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६०	३६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
डिभिजन सडक कार्यालयहरू	१५२९४२	१५२९४२	०	०
४८-३-१२२ (चालू खर्च)	१५२९४२	१५२९४२	०	०
उपभोग खर्च	१४६७६२	१४६७६२	०	०
१.०१ तलव	१४४१०४	१४४१०४	०	०
१.०२ भत्ता	१४७०	१४७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	५८८	५८८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५०	४७५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४८०	४८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०१	४०१	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४३०	१४३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३०	४३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
हेभी इन्भेष्टमेन्ट डिभिजनहरू (यान्त्रिक कार्यालयहरू समेत)	१३०७८७	१३०७८७	०	०
४८-३-१५० (चालू खर्च)	१३०७८७	१३०७८७	०	०
उपभोग खर्च	११८१६२	११८१६२	०	०
१.०१ तलव	११७०२१	११७०२१	०	०
१.०२ भत्ता	५४१	५४१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०७	१०७	०	०
१.०४ पोशाक	४९३	४९३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०३५	१२०३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	८१	८१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३००	५३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६०	१७६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४००	३४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९०	५९०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
मेकानिकल तालिम	५१७२	५१७२	०	०
४८-३-१६० (चालू खर्च)	५१७२	५१७२	०	०
उपभोग खर्च	३८७९	३८७९	०	०
१.०१ तलब	३७८५	३७८५	०	०
१.०२ भत्ता	८	८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४ पोशाक	७०	७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५३	८५३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५	१०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८७	१८७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०	४४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६०	१६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	१८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
प्रयोगशाला	४०७६	४०७६	०	०
४८-३-१६१ (चालू खर्च)	४०७६	४०७६	०	०
उपभोग खर्च	३२८०	३२८०	०	०
१.०१ तलब	३१८३	३१८३	०	०
१.०२ भत्ता	८	८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	६४	६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३४	६३४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४७	२४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	८३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६२	१६२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७	२७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	२९३५८	२९३५८	०	०
४८-३-१६५ (चालू खर्च)	२९३५८	२९३५८	०	०
उपभोग खर्च	२६२७८	२६२७८	०	०
१.०१ तलव	२६०००	२६०००	०	०
१.०२ भत्ता	४८	४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९३०	१९३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७९	३७९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४८	२४८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६५	३६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	३२३७६	३२३७६	०	०
४८-३-१७० (चालू खर्च)	३२३७६	३२३७६	०	०
उपभोग खर्च	२८१७५	२८१७५	०	०
१.०१ तलव	२८०७०	२८०७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५	५५	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९५१	३९५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९५	४९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९१७	९१७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१५	७१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९६	६९६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५८	१५८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	१२९२५२	१२९२५२	०	०
४८-३-१७२ (चालू खर्च)	७६७५२	७६७५२	०	०
उपभोग खर्च	६८१२६	६८१२६	०	०
१.०१ तलव	६५३५३	६५३५३	०	०
१.०२ भत्ता	२१२८	२१२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७५	४७५	०	०
१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५२६	७५२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८७५	१८७५	०	०
२.०४ भाडा	११८८	११८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९०	११९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०३	२०३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११००	११००	०	०
४८-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)	५२५००	५२५००	०	०
पूँजी निर्माण	५२५००	५२५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५२५००	५२५००	०	०
विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	७६७०२	७६७०२	०	०
४८-३-१७६ (चालू खर्च)	३७९०२	३७९०२	०	०
उपभोग खर्च	९४८०	९४८०	०	०
१.०१ तलब	९४४०	९४४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८४२२	२८४२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०२५	९०२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५३००	५३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४ भाडा	३१५०	३१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४९००	४९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२	२४२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७७९	२७७९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
४८-४-१७६ (पूँजीगत खर्च)	३८८००	३८८००	०	०
पूँजी निर्माण	३८८००	३८८००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२७००	२७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५१००	३५१००	०	०
सगरमाथा लोकमार्ग (गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	४७७३६	४७७३६	०	०
४८-३-२०१ (चालू खर्च)	२७३६	२७३६	०	०
उपभोग खर्च	२४७०	२४७०	०	०
१.०१ तलब	२२००	२२००	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८६	१८६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८	२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६	२६	०	०
२.०४ भाडा	५४	५४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४	४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
पूँजी निर्माण	४५०००	४५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५०००	४५०००	०	०
विश्वेश्वर प्रसाद कोईराला लोकमार्ग (बनेपा-सिन्धुली-बर्दिवास)	३८९८०२	३२६०२	३५७२००	०
४८-३-२०२ (चालू खर्च)	४९१४	४९१४	०	०
उपभोग खर्च	३०२४	३०२४	०	०
१.०१ तलब	३००४	३००४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७९०	१७९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७८	७८	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	१८४	१८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३८	१३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)	३८४८८८	२७६८८८	३५७२००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	३६४८८८	७६८८८	३५७२००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६४८८८	७६८८८	३५७२००	०
राप्ती लोकमार्ग (अभिलिया-तुल्सीपुर-सल्यान-मुसिकोट कालोपत्रे)	१२८६५५	२११५५	०	१०७५००
४८-३-२०३ (चालू खर्च)	३४०५	३४०५	०	०
उपभोग खर्च	२४७१	२४७१	०	०
१.०१ तलब	२४१०	२४१०	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८३४	८३४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६	६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	७९	७९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११२	११२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)	१२५२५०	१७७५०	०	१०७५००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	७५००	७५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	७५००	७५००	०	०
पूँजी निर्माण	११७७५०	१०२५०	०	१०७५००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११७५००	१००००	०	१०७५००
कर्णाली लोकमार्ग (सुर्खेत-जुम्ला खण्ड)	५९१४६	५९१४६	०	०
४८-३-२०४ (चालू खर्च)	३१४६	३१४६	०	०
उपभोग खर्च	२०५०	२०५०	०	०
१.०१ तलव	१९००	१९००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९६	९९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२०४ (पूँजीगत खर्च)	५६०००	५६०००	०	०
पूँजी निर्माण	५६०००	५६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६०००	५६०००	०	०
महाकाली लोकमार्ग (दार्चुला-टिडकर खण्ड)	१००००	१००००	०	०
४८-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
कान्ती लोकपथ	५००००	५००००	०	०
४८-४-२०६ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
केन्द्रीयस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरू	५५००००	५५००००	०	०
४८-४-२४९ (पूँजीगत खर्च)	५५००००	५५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५५००००	५५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५००००	५५००००	०	०
नारदसुनी थुलुङ मार्ग (हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)	५५२७५	५५२७५	०	०
४८-३-२५५ (चालू खर्च)	३२७५	३२७५	०	०
उपभोग खर्च	१९३७	१९३७	०	०
१.०१ तलव	१७५२	१७५२	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३८	१२३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५८	५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०६	१०६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०४ भाडा	२०२	२०२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९२	१९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२५५ (पूँजीगत खर्च)	५२०००	५२०००	०	०
पूँजी ट्रांसफर खर्च	२०००	२०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२०००	२०००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
गुर्जेभन्ज्याङ-छहरे-तादी	५००००	१००००	०	४००००
४८-४-२६२ (पूँजीगत खर्च)	५००००	१००००	०	४००००
पूँजी निर्माण	५००००	१००००	०	४००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	१००००	०	४००००
गणेशमान सिंह मार्ग (थानकोट - चितलाङ)	५०००	५०००	०	०
४८-४-२६४ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
बाग्लुङ-बेनी-जोमसोम	४६०००	४६०००	०	०
४८-४-२७० (पूँजीगत खर्च)	४६०००	४६०००	०	०
पूँजी निर्माण	४६०००	४६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६०००	४६०००	०	०
छिंचु-जाजरकोट	३६९८३	३६९८३	०	०
४८-३-२७२ (चालू खर्च)	९८३	९८३	०	०
उपभोग खर्च	६१०	६१०	०	०
१.०१ तलव	५५०	५५०	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४८-४-२७२ (पूँजीगत खर्च)	३६०००	३६०००	०	०
पूँजी निर्माण	३६०००	३६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६०००	३६०००	०	०
सुर्खेत-रानीमत्ता-दैलेख (स्तरान्नाति)	१२९०२५	१९०२५	०	११००००
४८-३-२७३ (चालू खर्च)	३४२५	३४२५	०	०
उपभोग खर्च	२५१०	२५१०	०	०
१.०१ तलव	२४१०	२४१०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१५	८१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	७९	७९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११२	११२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२७३ (पूँजीगत खर्च)	१२५६००	१५६००	०	११००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	७५००	७५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	७५००	७५००	०	०
पूँजी निर्माण	११८१००	८१००	०	११००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११७९००	७९००	०	११००००
जयपृथ्वी बहादुर सिंह मार्ग (खोड्पे-बर्भांग)	५०००	५०००	०	०
४८-४-२७५ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
साँफेबगर-मार्तडी	१७६७४४	३६७४४	०	१४००००
४८-३-२७७ (चालू खर्च)	३७४४	३७४४	०	०
उपभोग खर्च	२६८४	२६८४	०	०
१.०१ तलव	२४१०	२४१०	०	०
१.०२ भत्ता	२२४	२२४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६०	९६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२७७ (पूँजीगत खर्च)	१७३०००	३३०००	०	१४००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१३०००	१३०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१३०००	१३०००	०	०
पूँजी निर्माण	१६००००	२००००	०	१४००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६००००	२००००	०	१४००००
साँफेबगर-मंगलसेन (कालोपत्रे)	७००००	१००००	०	६००००
४८-४-२७८ (पूँजीगत खर्च)	७००००	१००००	०	६००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५.०१	जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूजी निर्माण		६००००	०	०	६००००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	६००००	०	०	६००००
गंगटे-लक्ष्मि-समुन्द्रटार-गल्फुभञ्ज्याङ सडक		३००००	३००००	०	०
४८-४-२८२ (पूजीगत खर्च)		३००००	३००००	०	०
पूजी निर्माण		३००००	३००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
ग्रामीण पहुँच सडक कार्यक्रम (वसन्तपुर-तेह्रथुम)		५००००	५०००	०	४५०००
४८-४-२८३ (पूजीगत खर्च)		५००००	५०००	०	४५०००
पूजी ट्रान्सफर खर्च		५०००	५०००	०	०
५.०१	जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूजी निर्माण		४५०००	०	०	४५०००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४५०००	०	०	४५०००
चकपथ-टोखा-भोर-गुर्जेभञ्ज्याङ		५०००	५०००	०	०
४८-४-२८४ (पूजीगत खर्च)		५०००	५०००	०	०
पूजी निर्माण		५०००	५०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
सालभण्डो - सन्धिखर्क - ढोरपाटन सडक		३००००	३००००	०	०
४८-४-२८५ (पूजीगत खर्च)		३००००	३००००	०	०
पूजी निर्माण		३००००	३००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
तराई-मधेश हुलाकी सडक		७७५४७२	१३५४७२	६४००००	०
४८-३-२९४ (चालू खर्च)		२६२२	२६२२	०	०
उपभोग खर्च		१४८१	१४८१	०	०
१.०१	तलव	१४१०	१४१०	०	०
१.०२	भत्ता	२१	२१	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०४१	१०४१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२	संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८	विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१००	१००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२९४ (पूजीगत खर्च)		७७२८५०	१३२८५०	६४००००	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च		४७७००	४७७००	०	०
५.०१	जग्गा खरीद	४७७००	४७७००	०	०
पूजी निर्माण		७२५१५०	८५१५०	६४००००	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	७१५०००	७१५०००	६४००००	०
६.०७	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
ब्यास मार्ग		१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-२९६ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
क्षेत्रीयस्तरका सडकहरु	८५०००	८५०००	०	०
४८-४-२९७ (पूँजीगत खर्च)	८५०००	८५०००	०	०
पूँजी निर्माण	८५०००	८५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५०००	८५०००	०	०
दमक चिसापानी	१००००	१००००	०	०
४८-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
धरान-चतरा-गाईघाट-कटारी-सिन्धुलीबजार-हेटौंडा	८२१३०	८२१३०	०	०
४८-३-३१५ (चालू खर्च)	२१३०	२१३०	०	०
उपभोग खर्च	१५१६	१५१६	०	०
१.०१ तलब	१४८०	१४८०	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४४	५४४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
४८-४-३१५ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
तल्लो हुङ्गेश्वर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख	१००००	१००००	०	०
४८-४-३५८ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा	२००००	२००००	०	०
४८-४-३६४ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
गुमी-पाटिहाल्ना चौर (सुर्खेत)	१००००	१००००	०	०
४८-४-३६८ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
स्यापुवेशी-रसुवागढी	६४९८८४	१४८८४	६३५०००	०
४८-३-३७५ (चालू खर्च)	१७३४	१७३४	०	०
उपभोग खर्च	८१०	८१०	०	०
१.०१ तलब	७१०	७१०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२४	८२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	१०८	१०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-३७५ (पूँजीगत खर्च)	६४८१५०	१३१५०	६३५०००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१३१५०	१३१५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१३१५०	१३१५०	०	०
पूँजी निर्माण	६३५०००	०	६३५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६३५०००	०	६३५०००	०
टनकपुर लिंक सडक	५००००	५०००	४५०००	०
४८-४-३७६ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५०००	४५०००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	४५०००	०	४५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५०००	०	४५०००	०
मुसिकोट-बुर्तिबाङ्ग	१२०००	१२०००	०	०
४८-४-३८६ (पूँजीगत खर्च)	१२०००	१२०००	०	०
पूँजी निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
ओखलढुङ्गा हिलेपानी - दिक्तेल	९०५६८	१०५६८	०	८००००
४८-३-३९३ (चालू खर्च)	२८६८	२८६८	०	०
उपभोग खर्च	२१०५	२१०५	०	०
१.०१ तलव	१९५०	१९५०	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६३	६६३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४	१२४	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११२	११२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२	२१२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-३९३ (पूँजीगत खर्च)	८७७००	७७००	०	८००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	७५००	७५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	७५००	७५००	०	०
पूँजी निर्माण	८०२००	२००	०	८००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	०	०	८००००
सडक स्तरोन्नति (भालुवाड-प्यूठान र चन्द्रनिगाहपुर-गौर)	३२३४४९	५३४४९	०	२७००००
४८-३-३९४ (चालू खर्च)	३४४९	३४४९	०	०
उपभोग खर्च	२६५५	२६५५	०	०
१.०१ तलव	२५८०	२५८०	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९४	६९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०	२१०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७	५७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-३९४ (पूँजीगत खर्च)	३२००००	५००००	०	२७००००
पूँजी निर्माण	३२००००	५००००	०	२७००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२००००	५००००	०	२७००००
मिर्दी - क्याक्मी - भिमाद	१००००	१००००	०	०
४८-४-३९९ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
पुतलीखेत - कार्कीनेटा - कुशमा	१००००	१००००	०	०
४८-४-४०० (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
११ किलो-छेपेटार-भालुस्वारा-वारपाक	५००००	५००००	०	०
४८-३-४०१ (चालू खर्च)	२१८२	२१८२	०	०
उपभोग खर्च	१४६९	१४६९	०	०
१.०१ तलव	१३९१	१३९१	०	०
१.०२ भत्ता	५८	५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३८	६३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६	६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८	४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
४८-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	४७८१८	४७८१८	०	०
पूँजी निर्माण	४७८१८	४७८१८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७८१८	४७८१८	०	०
शहिद मार्ग (तिला-घर्तिगाउँ-थवाङ-रुकुमकोट)	९९८०१	९९८०१	०	०
४८-३-४०२ (चालू खर्च)	१५९६	१५९६	०	०
उपभोग खर्च	९२०	९२०	०	०
१.०१ तलव	९१०	९१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१६	६१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७	३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	२८	२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०४	२०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
४८-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)	९८२०५	९८२०५	०	०
पूँजी निर्माण	९८२०५	९८२०५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११०००	११०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७५५	८७५५	०	०
पुष्पलाल लोकमार्ग (मध्य पहाडी लोकमार्ग)	३५००००	३५००००	०	०
४८-३-४०३ (चालू खर्च)	२७५८	२७५८	०	०
उपभोग खर्च	१६८७	१६८७	०	०
१.०१ तलव	१६६६	१६६६	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२१	८२१	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०६	३०६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४८-४-४०३ (पूँजीगत खर्च)	३४७२४२	३४७२४२	०	०
पूँजी निर्माण	३४७२४२	३४७२४२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३४६९९२	३४६९९२	०	०
नागमा गमगढी	८००००	८००००	०	०
४८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
जाजरकोट - दुनै (डोल्पा)	८००००	८००००	०	०
४८-४-४०५ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
काठमाडौं - तराई फास्ट ट्र्याक आयोजना	१७१७२४	१०१७२४	७००००	०
४८-३-४०६ (चालू खर्च)	१७२४	१७२४	०	०
उपभोग खर्च	१०६५	१०६५	०	०
१.०१ तलव	१०००	१०००	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५९	५५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६	५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-४०६ (पूँजीगत खर्च)	१७००००	१०००००	७००००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	७००००	७००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	७००००	७००००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००००	३००००	७००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	३००००	७००००	०
सडक क्षेत्र विकास आयोजना	१६७१९०७	१२१९०७	१५५००००	०
४८-३-४०७ (चालू खर्च)	६१५७	६१५७	०	०
उपभोग खर्च	३७१०	३७१०	०	०
१.०१ तलव	३५००	३५००	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१४७	२१४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४८-४-४०७ (पूँजीगत खर्च)	१६६५७५०	११५७५०	१५५००००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१५०००	१५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१६५०७५०	१००७५०	१५५००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०५००	५००	२००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६३००००	१०००००	१५३००००	०
काठमाडौं-भक्तपुर सडक विस्तार	१५९४४९	१६४४९	१४९०००	०
४८-३-४०८ (चालू खर्च)	१६४९	१६४९	०	०
उपभोग खर्च	१२०८	१२०८	०	०
१.०१ तलव	१२००	१२००	०	०
१.०२ भत्ता	८	८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३३	४३३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७	३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
४८-४-४०८ (पूँजीगत खर्च)	१५७८००	१६८००	१४९०००	०
पूँजी निर्माण	१५७८००	१६८००	१४९०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५७८००	१६८००	१४९०००	०
फिक्कल श्री अन्तु डाँडा सडक	२००००	२००००	०	०
४८-४-४०९ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
उत्तर दक्षिण लोकमार्ग (कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)	१२५०००	१२५०००	०	०
४८-३-४११ (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-४११ (पूँजीगत खर्च)	१२४०००	१२४०००	०	०
पूँजी निर्माण	१२४०००	१२४०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२४०००	१२४०००	०	०
बेनीघाट-आरुघाट-लाकै भञ्ज्याङ	२००००	२००००	०	०
४८-३-४१५ (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-४१५ (पूँजीगत खर्च)	१९०००	१९०००	०	०
पूँजी निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००	१९०००	०	०
काठमाडौं उपत्यका सडक निर्माण तथा सुधार	१६००००	१६००००	०	०
४८-४-५०० (पूँजीगत खर्च)	१६००००	१६००००	०	०
पूँजी निर्माण	१६००००	१६००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६००००	१६००००	०	०
अन्य शहरी सडक	५००००	५००००	०	०
४८-४-५०२ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना	२१३६५६	२१३६५६	०	०
४८-३-५०३ (चालू खर्च)	३५५६	३५५६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२३२९	२३२९	०	०
१.०१ तलव	२३००	२३००	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६७	११६७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४४	१४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९१	१९१	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४८	२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८०	२८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
४८-४-५०३ (पूँजीगत खर्च)	२१०१००	२१०१००	०	०
पूँजी निर्माण	२१०१००	२१०१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१००००	२१००००	०	०
विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार (आकस्मिक)	२०००००	२०००००	१८००००	०
४८-४-५५५ (पूँजीगत खर्च)	२०००००	२०००००	१८००००	०
पूँजी निर्माण	२०००००	२०००००	१८००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००००	२०००००	१८००००	०
सवरिजनल ट्रान्सपोर्ट फेसिलिटेशन प्रोजेक्ट	८४३३८५	६३७९७	०	७७९५८८
४८-३-५५८ (चालू खर्च)	४०९८	४०९८	०	०
उपभोग खर्च	२५५०	२५५०	०	०
१.०१ तलव	२५००	२५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२८८	१२८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३८	१३८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४४	२४४	०	०
२.०४ भाडा	३३३	३३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०	२६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६०	२६०	०	०
४८-४-५५८ (पूँजीगत खर्च)	८३९२८७	५९६९९	०	७७९५८८
पूँजी निर्माण	८३९२८७	५९६९९	०	७७९५८८
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७८३९८७	५९३९९	०	७३२५८८
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५५३००	८३००	०	४७०००
रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट	१५२९२९७	३५५८३३	११७३४०४	०
४८-३-५५९ (चालू खर्च)	१६२७३	१६२७३	०	०
उपभोग खर्च	११९१०	११९१०	०	०
१.०१ तलव	११७००	११७००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१६३	३१६३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७९	३७९	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५	५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७५	९७५	०	०
२.०४ भाडा	१२९६	१२९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
४८-४-५५९ (पूँजीगत खर्च)	१५१३०२४	३३९६२०	११७३४०४	०
पूँजी ट्रांसफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	१४९३०२४	३१९६२०	११७३४०४	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२००००	०	२००००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८	२८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३७३७४६	३०४२८०	१०६९४६६	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९८७५०	१४८१२	८३९३८	०
अरनिको लोकमार्ग सुधार आयोजना	१५०००	१५०००	०	०
४८-४-५७५ (पूँजीगत खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
वेशीशहर-चामे	१२००००	१२००००	०	०
४८-४-५७९ (पूँजीगत खर्च)	१२००००	१२००००	०	०
पूँजी निर्माण	१२००००	१२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२००००	१२००००	०	०
चकचके-लिवाड (कालोपत्रे)	१७३१३६	१३१३६	०	१६००००
४८-३-५८२ (चालू खर्च)	३७८६	३७८६	०	०
उपभोग खर्च	२६९६	२६९६	०	०
१.०१ तलव	२४१०	२४१०	०	०
१.०२ भत्ता	२३६	२३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९०	९९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२७	२७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-५८२ (पूँजीगत खर्च)	१६९३५०	९३५०	०	१६००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	७५००	७५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	७५००	७५००	०	०
पूँजी निर्माण	१६१८५०	१८५०	०	१६००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६१६००	१६००	०	१६००००
सडक संजाल विकास आयोजना (चौथो सडक सुधार)	७५६६६०	१४५१४५	१७४६१६	४३६८९९
४८-३-५८४ (चालू खर्च)	५१४५	५१४५	०	०
उपभोग खर्च	३६६०	३६६०	०	०
१.०१ तलब	३२००	३२००	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३५	१२३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४८-४-५८४ (पूँजीगत खर्च)	७५१५१५	१४००००	१७४६१६	४३६८९९
पूँजी निर्माण	७५१५१५	१४००००	१७४६१६	४३६८९९
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६७५१५	१२८०००	१७४६१६	३६८८९९
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८००००	१२०००	०	६८०००
पुल निर्माण कार्यक्रम	१११००००	८१००००	३०००००	०
४८-४-६५० (पूँजीगत खर्च)	१११००००	८१००००	३०००००	०
पूँजी निर्माण	१११००००	८१००००	३०००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१११००००	८१००००	३०००००	०
पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	३००००	३००००	०	०
४८-४-६६० (पूँजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
सडक तथा पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	२५०००	२५०००	०	०
४८-४-६६१ (पूँजीगत खर्च)	२५०००	२५०००	०	०
पूँजी निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
मुआव्जा	२००००	२००००	०	०
४८-४-६६४ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
मेशिन मर्मत तथा सम्भार	२७१००	२७१००	०	०
४८-४-६७० (पूँजीगत खर्च)	२७१००	२७१००	०	०
पूँजी निर्माण	२७१००	२७१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूँजीगत सुधार	२७१००	२७१००	०	०
यान्त्रिक उपकरण खरीद	१००००	१००००	०	०
४८-४-६७१ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	१००००	०	०
सडक यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा	१००००	१००००	०	०
४८-४-६७३ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
योजना, कार्यक्रम, अनुगमन मूल्यांकन, भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरू	३६५००	३६५००	०	०
४८-४-६८१ (पूँजीगत खर्च)	३६५००	३६५००	०	०
पूँजी निर्माण	३६५००	३६५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६५००	३६५००	०	०
सडक बोर्ड	६६४५००	६६४५००	०	०
४८-३-६९५ (चालू खर्च)	१४५००	१४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४५००	१४५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४५००	१४५००	०	०
४८-४-६९५ (पूँजीगत खर्च)	६५००००	६५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६५००००	६५००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६५००००	६५००००	०	०
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	६८३३०	५४३३०	१४०००	०
४८-३-७०५ (चालू खर्च)	१८३३०	४३३०	१४०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७०	३७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५	१०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७९६०	३९६०	१४०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७८६०	३८६०	१४०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०५ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१२३४४	११०४४	१३००	०
४८-३-७०६ (चालू खर्च)	१२३४४	११०४४	१३००	०
उपभोग खर्च	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१९	८१९	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११४५०	१०१५०	१३००	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११३००	१००००	१३००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
बृहत् खानेपानी पुनस्थापना आयोजना	३०२७६	३०२७६	०	०
४८-३-७०७ (चालू खर्च)	२७६	२७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८१	१८१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६	२६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५	९५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५	९५	०	०
४८-४-७०७ (पूँजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
डीप ट्युबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)	१२४४९	१२४४९	०	०
४८-३-७०८ (चालू खर्च)	४४९	४४९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४९	३४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६	५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१	१२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०८ (पूँजीगत खर्च)	१२०००	१२०००	०	०
पूँजी निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
जनसाधन विकास आयोजना	९५९६	८५९६	१०००	०
४८-३-७०९ (चालू खर्च)	९३९६	८३९६	१०००	०
उपभोग खर्च	१७०९	१७०९	०	०
१.०१ तलव	१७०९	१७०९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८७	८८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१	१३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५	१०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१	१२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८००	५८००	१०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६७००	५७००	१०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०९ (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	८३८२९	७३८२९	१००००	०
४८-३-७१० (चालू खर्च)	८२९	८२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०९	५०९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३९	१३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२०	३२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२०	२२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७१० (पूँजीगत खर्च)	८३०००	७३०००	१००००	०
पूँजी निर्माण	८३०००	७३०००	१००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३०००	७३०००	१००००	०
बागमती सभ्यता विकास अभियान	३३८५३२	३३८५३२	०	०
४८-३-७११ (चालू खर्च)	८५३२	८५३२	०	०
उपभोग खर्च	५४२०	५४२०	०	०
१.०१ तलव	५३००	५३००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८२	१९८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४३०	४३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११३०	११३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-७११ (पूँजीगत खर्च)	३३००००	३३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३३००००	३३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३००००	३३००००	०	०
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष	११२९९९२	१६४०००	१६५४६९	८००५२३
४८-३-७१२ (चालू खर्च)	५११७८	३००००	१२४००	८७७८
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५११७८	३००००	१२४००	८७७८
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५११७८	३००००	१२४००	८७७८
४८-४-७१२ (पूँजीगत खर्च)	१०७८८१४	१३४०००	१५३०६९	७९१७४५
अनुदान (सब्सिडि)	१०७८८१४	१३४०००	१५३०६९	७९१७४५
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८८१४	१३४०००	१५३०६९	७९१७४५
साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	२७६९२४	८८६९१	९३५०	१७८८८३
४८-३-७१६ (चालू खर्च)	१४१२४	३१७१	४२२०	६७३३

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	३७९४	१०३८	०	२७५६
१.०१ तलब	३११४	९३४	०	२१८०
१.०२ भत्ता	१००	३०	०	७०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	२४	०	५६
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५०	०	४५०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०३०	१४२९	१००	३५०१
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	१६५	०	३८५
२.०२ संचार महसुल	४६८	१३३	१००	२३५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२५	२२५	०	७००
२.०४ भाडा	५२४	१४६	०	३७८
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	१८०	०	४२०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	२७०	०	६३०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७४०	१९७	०	५४३
२.०८ विविध खर्च	३२३	११३	०	२१०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३००	७०४	४१२०	४७६
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	५००	४०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	२०४	१२०	४७६
४८-४-७१६ (पूँजीगत खर्च)	२६२८००	८५५२०	५१३०	१७२१५०
पूँजी निर्माण	२६०८००	८५४५०	३२००	१७२१५०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५१०००	८४४००	३०००	१६३६००
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१००	०	९००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८८००	९५०	२००	७६५०
अनुदान (सब्सिडि)	२०००	७०	१९३०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२०००	७०	१९३०	०
बर्षात्को पानी संकलन आयोजना	२००००	२००००	०	०
४८-४-७१७ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
मेलम्ची खानेपानी आयोजना	१८९४६२४	३३२९३६	०	१५६१६८८
४८-३-७१८ (चालू खर्च)	३६६२०	३२९३६	०	३६८४
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६६२०	३२९३६	०	३६८४
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६६२०	३२९३६	०	३६८४
४८-४-७१८ (पूँजीगत खर्च)	१८५८००४	३०००००	०	१५५८००४
अनुदान (सब्सिडि)	१८५८००४	३०००००	०	१५५८००४
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८५८००४	३०००००	०	१५५८००४
ढल निर्माण आयोजना	७३७८	७३७८	०	०
४८-३-७२० (चालू खर्च)	१३१८	१३१८	०	०
उपभोग खर्च	३५०	३५०	०	०
१.०१ तलब	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०३	५०३	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३	१४३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६	१३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६५	४६५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५	६५	०	०
४८-४-७२० (पूँजीगत खर्च)	६०६०	६०६०	०	०
पूँजी निर्माण	६०६०	६०६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	९८४३७२	१४१७९०	०	८४२५८२
४८-३-७२२ (चालू खर्च)	६३९७७	३५२९०	०	२८६८७
उपभोग खर्च	२०८३०	१३००९	०	७८२१
१.०१ तलव	१०१५५	१०१५५	०	०
१.०२ भत्ता	२६२५	२६२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७९००	७९	०	७८२१
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७३१२	१७३१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९४	११९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५४०	१५४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७५	३३७५	०	०
२.०४ भाडा	२७००	२७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९७०	६९७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६३	२६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५८३५	४९६९	०	२०८६६
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२३३५	१४६९	०	२०८६६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
४८-४-७२२ (पूँजीगत खर्च)	९२०३९५	१०६५००	०	८१३८९५
पूँजी निर्माण	९२०३९५	१०६५००	०	८१३८९५
६.०२ सवारी साधन	२३६४	३००	०	२०६४
६.०३ मेशिनरी औजार	३६९६	२००	०	३४९६
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८६४३३५	१०५०००	०	७५९३३५
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००००	१०००	०	४९०००
नगरोन्मुख शहरी खानेपानी गुणस्तर तथा सरसफाई सुधार कार्यक्रम	३०९९२	५३४८	२५०००	६४४
४८-३-७२७ (चालू खर्च)	९९२	३४८	०	६४४
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४२	२८८	०	५४
२.०२ संचार महसुल	७५	२१	०	५४
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५०	६०	०	५९०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५०	०	४५०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१०	०	१४०
४८-४-७२७ (पूँजीगत खर्च)	३००००	५०००	२५०००	०
पूँजी निर्माण	२५०००	०	२५०००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५०००	०	२५०००	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूंजीगत खर्च	५०००	५०००	०	०
शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	२२१२६	२२१२६	०	०
४८-३-७५० (चालू खर्च)	७२६	७२६	०	०
उपभोग खर्च	२६	२६	०	०
१.०२ भत्ता	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८७	१८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७५० (पूंजीगत खर्च)	२१४००	२१४००	०	०
पूँजी निर्माण	१८९००	१८९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५९००	५९००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	२५००	२५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास	५११२१	५११२१	०	०
४८-३-७५१ (चालू खर्च)	१३२१	१३२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२१	७२१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४६	१४६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४८-४-७५१ (पूंजीगत खर्च)	४९८००	४९८००	०	०
पूँजी निर्माण	४९८००	४९८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३२००	४३२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६६००	६६००	०	०
एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)	९६८९	९६८९	०	०
४८-३-७५३ (चालू खर्च)	२२८९	२२८९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८९	१३८९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९७७	९७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-७५३ (पूँजीगत खर्च)	७४००	७४००	०	०
पूँजी निर्माण	७४००	७४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४४००	४४००	०	०
विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	१५८३०	१५८३०	०	०
४८-३-७५८ (चालू खर्च)	२९३०	२९३०	०	०
उपभोग खर्च	१९६८	१९६८	०	०
१.०१ तलव	१९५८	१९५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८७	७८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९	३९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८४	८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
४८-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)	१२९००	१२९००	०	०
पूँजी निर्माण	१२९००	१२९००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति (काठमाडौं उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम)	९०२९४	९०२९४	०	०
४८-३-७५९ (चालू खर्च)	१९५९४	१९५९४	०	०
उपभोग खर्च	१८०००	१८०००	०	०
१.०१ तलव	१८०००	१८०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९४	१५९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३८	१३८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२४	४२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
४८-४-७५९ (पूँजीगत खर्च)	७०७००	७०७००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०००	१०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	६९७००	६९७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६७३००	६७३००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२४००	२४००	०	०
नगर विकास कोष	२२००००	२००००	२०००००	०
४८-४-७६२ (पूँजीगत खर्च)	२२००००	२००००	२०००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२२००००	२००००	२०००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२२००००	२००००	२०००००	०
सघन शहरी विकास कार्यक्रम	४०४४५८	४०४४५८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-३-७६३ (चालू खर्च)	६०८४	६०८४	०	०
उपभोग खर्च	४८०	४८०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४५४	२४५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०४ भाडा	२३४	२३४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५९	४५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१५०	२१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-७६३ (पूँजीगत खर्च)	३९८३७४	३९८३७४	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१७२४३१	१७२४३१	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१७०३७१	१७०३७१	०	०
५.०२ भवन खरीद	२०६०	२०६०	०	०
पूँजी निर्माण	२२५९४३	२२५९४३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२२९४३	२२२९४३	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	६७९७५०	६९८७२	०	६०९८७८
४८-३-७६५ (चालू खर्च)	५९७६	३७४९	०	२२२७
उपभोग खर्च	३००६	२९७१	०	३५
१.०१ तलब	२८२६	२८२६	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	१५	०	३५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९३०	५२६	०	१४०४
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	४५	०	१०५
२.०२ संचार महसुल	१५०	४५	०	१०५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८६	१९१	०	५९५
२.०४ भाडा	४८	१३	०	३५
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	६९	०	१६१
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	१३५	०	३१५
२.०८ विविध खर्च	११६	२८	०	८८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४०	२५२	०	७८८
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६००	१२०	०	४८०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४०	१३२	०	३०८
४८-४-७६५ (पूँजीगत खर्च)	६७३७७४	६६१२३	०	६०७६५१
पूँजी निर्माण	२३२००	५२१०	०	१७९९०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	३०	०	७०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	३०	०	७०
६.०४	भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२१०००	३१५०	०	१७८५०
लगानी		३३६६००	०	०	३३६६००
७.०२	ऋण लगानी	३३६६००	०	०	३३६६००
अनुदान (सब्सिडि)		३१३९७४	६०९१३	०	२५३०६१
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३१३९७४	६०९१३	०	२५३०६१
बाहिरी चक्रपथ विकास आयोजना	३७४३६	३७४३६	०	०	
४८-३-७६६ (चालू खर्च)	८५५६	८५५६	०	०	
उपभोग खर्च	६५४०	६५४०	०	०	
१.०१	तलव	६४४०	६४४०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५५६	१५५६	०	०	
२.०१	पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१२८	१२८	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०४	भाडा	२९७	२९७	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५७	२५७	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८९	२८९	०	०
२.०८	विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६०	४६०	०	०	
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
४८-४-७६६ (पूँजीगत खर्च)	२८८८०	२८८८०	०	०	
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०	
५.०१	जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१८८८०	१८८८०	०	०	
६.०२	सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	११३००	११३००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७५००	७५००	०	०
सिंहदरबार पुनर्निर्माण समिति	१३०३३	१३०३३	०	०	
४८-३-७६७ (चालू खर्च)	३७३३	३७३३	०	०	
उपभोग खर्च	३१४७	३१४७	०	०	
१.०१	तलव	३१००	३१००	०	०
१.०२	भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४	पोशाक	११	११	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८६	५८६	०	०	
२.०१	पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२	संचार महसुल	३७	३७	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०३	१०३	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९	९९	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६९	१६९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
४८-४-७६७ (पूँजीगत खर्च)	९३००	९३००	०	०
पूँजी निर्माण	९३००	९३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९३००	९३००	०	०
भवन निर्माण सहिता, सरकारी भवन निर्माण	२३४०७५	२३४०७५	०	०
४८-३-७६८ (चालू खर्च)	१४१९५	१४१९५	०	०
उपभोग खर्च	१३८१	१३८१	०	०
१.०१ तलव	८६०	८६०	०	०
१.०२ भत्ता	२१	२१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१४	१३१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५००	११५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०५००	१०५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	२१९८८०	२१९८८०	०	०
पूँजी निर्माण	२१९८८०	२१९८८०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२१४३८०	२१४३८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०००	४०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
विराटनगर चक्रपथ आयोजना	१९१८४	१९१८४	०	०
४८-३-७६९ (चालू खर्च)	३९८४	३९८४	०	०
उपभोग खर्च	२०२४	२०२४	०	०
१.०१ तलव	२०००	२०००	०	०
१.०२ भत्ता	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२८०	१२८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६७	६७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	१०८	१०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८०	६८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८०	४८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७६९ (पूँजीगत खर्च)	१५२००	१५२००	०	०
पूँजी निर्माण	१५२००	१५२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	१५००००	१५००००	०	०
४८-३-७७० (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-७७० (पूँजीगत खर्च)	१४९०००	१४९०००	०	०
पूँजी निर्माण	१४९०००	१४९०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४९०००	१४९०००	०	०
गणतन्त्र स्मारक	५००००	५००००	०	०
४८-४-७७५ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
ग्रामीण खानेपानी आयोजना	१८७८९	८५१	१७९३८	०
४८-३-८०२ (चालू खर्च)	८५१	८५१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५१	६५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०४	२०४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४	१५४	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	१७९३८	०	१७९३८	०
पूँजी निर्माण	१७९३८	०	१७९३८	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७९३८	०	१७९३८	०
खानेपानी आयोजनाहरू	१५०५५५२	१५०५५५२	०	०
४८-३-८०४ (चालू खर्च)	३०६८५२	३०६८५२	०	०
उपभोग खर्च	२३९१४२	२३९१४२	०	०
१.०१ तलब	२२४८४२	२२४८४२	०	०
१.०२ भत्ता	१२०००	१२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	६००	६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७८६०	४७८६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५१९९	१५१९९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५५०	५५५०	०	०
२.०४ भाडा	८१००	८१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७००	३७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८८५	५८८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७४६	५७४६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८०	१८०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३०००	१३०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३०००	१३०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८५०	६८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८५०	१८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
४८-४-८०४ (पूँजीगत खर्च)	११९८७००	११९८७००	०	०
पूँजी निर्माण	११९८७००	११९८७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६६००	६६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११९११००	११९११००	०	०
४९ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४४५७४२	४४५७४२	०	०
पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४३६८९	४३६८९	०	०
४९-३-११० (चालू खर्च)	४०६८९	४०६८९	०	०
उपभोग खर्च	२४४९५	२४४९५	०	०
१.०१ तलव	२२६००	२२६००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	१४०	१४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२५०	१२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९४	६७९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३२९	१३२९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४३७	१४३७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६९	१०६९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७५	१३७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२४४	२४४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८८५०	८८५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८८५०	८८५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०	५५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
पर्यटन कार्यालयहरू	९२७७	९२७७	०	०
४९-३-१२२ (चालू खर्च)	६८२७	६८२७	०	०
उपभोग खर्च	४२४३	४२४३	०	०
१.०१ तलव	४१००	४१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८४	१६८४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६१	२६१	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१९३	१९३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७	३३७	०	०
२.०४ भाडा	४०५	४०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४९-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	२४५०	२४५०	०	०
पूँजी निर्माण	२४५०	२४५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
डकुमेन्टेशन अनुसन्धान तथा तालिम कार्यक्रम	१७७८०	१७७८०	०	०
४९-३-२५० (चालू खर्च)	१५३५५	१५३५५	०	०
उपभोग खर्च	३५०	३५०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४०५	२४०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९	१९	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६	५६	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६००	१२६००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०८००	१०८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
४९-४-२५० (पूँजीगत खर्च)	२४२५	२४२५	०	०
पूँजी निर्माण	२४२५	२४२५	०	०
६.०२ सवारी साधन	६७५	६७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०	२५०	०	०
नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	१८०००	१८०००	०	०
४९-३-२६० (चालू खर्च)	१५२००	१५२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५२००	१५२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५२००	१५२००	०	०
४९-४-२६० (पूँजीगत खर्च)	२८००	२८००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२८००	२८००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२८००	२८००	०	०
पर्यटकीय धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण आयोजना	६०९१०	६०९१०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४९-३-२८० (चालू खर्च)	१९८१०	१९८१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१०	३१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६	५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५५५०	१५५५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५७५०	५७५०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९५०	३९५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५०	१४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
४९-४-२८० (पूँजीगत खर्च)	४११००	४११००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४११००	४११००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५२००	५२००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३३२००	३३२००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२७००	२७००	०	०
पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन उद्योग व्यवस्थापन आयोजना	११०७६	११०७६	०	०
४९-३-२८१ (चालू खर्च)	४५७६	४५७६	०	०
उपभोग खर्च	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५७६	१५७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८	२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८९२	८९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६००	१६००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१६००	१६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३५०	१३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०	१३५०	०	०
४९-४-२८१ (पूँजीगत खर्च)	६५००	६५००	०	०
पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६०००	६०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
ग्रामीण गरिवी निवारणका लागि पर्यटन	७६५	७६५	०	०
४९-३-२८५ (चालू खर्च)	७६५	७६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६५	७६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५	७६५	०	०
पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२८००००	२८००००	०	०
४९-३-२९० (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
भैरवी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
४९-४-२९० (पूँजीगत खर्च)	२७५०००	२७५०००	०	०
पूँजी निर्माण	२७५०००	२७५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७५०००	२७५०००	०	०
हवाई यातायात सुदृढीकरण	४२४५	४२४५	०	०
४९-३-३०५ (चालू खर्च)	४०२५	४०२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१	१३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३५०	३३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०५०	१०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
४९-४-३०५ (पूँजीगत खर्च)	२२०	२२०	०	०
पूँजी निर्माण	२२०	२२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२०	२२०	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय	१३४७०७१	१३४७०७१	०	०
परराष्ट्र मन्त्रालय	१७७१७८	१७७१७८	०	०
५०-३-११० (चालू खर्च)	१६१७७८	१६१७७८	०	०
उपभोग खर्च	५०७८७	५०७८७	०	०
१.०१ तलब	२०३०९	२०३०९	०	०
१.०२ भत्ता	१६५३	१६५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८६२५	२८६२५	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४४९१	१४४९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७६७	१७६७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६२४	३६२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५०	३७५०	०	०
२.०४ भाडा	१०८०	१०८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५०	१८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५००	३५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३५००	३५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०००	१३०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	८००००	८००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	८००००	८००००	०	०
५०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१५४००	१५४००	०	०
पूँजी निर्माण	१५४००	१५४००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
नेपाली राजदूतावासहरू	८२५०९८	८२५०९८	०	०
५०-३-१२० (चालू खर्च)	८१२७९८	८१२७९८	०	०
उपभोग खर्च	४३२६४८	४३२६४८	०	०
१.०१ तलव	१५३८०८	१५३८०८	०	०
१.०२ भत्ता	२७७८४०	२७७८४०	०	०
१.०४ पोशाक	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२७६५०	३२७६५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२९४५०	२९४५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६०००	२६०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१८७५	३१८७५	०	०
२.०४ भाडा	१९००००	१९००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००००	२००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७०५०	१७०५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३२७५	१३२७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१०००	५१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३०००	२३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५००	११५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६५००	१६५००	०	०
५०-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१२३००	१२३००	०	०
पूँजी निर्माण	१२३००	१२३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५३००	५३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०००	७०००	०	०
नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरू	२०८३५०	२०८३५०	०	०
५०-३-१५० (चालू खर्च)	२०७५५०	२०७५५०	०	०
उपभोग खर्च	१०९१३३	१०९१३३	०	०
१.०१ तलव	४४५८६	४४५८६	०	०
१.०२ भत्ता	६४३०८	६४३०८	०	०
१.०४ पोशाक	२३९	२३९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९२१७	८९२१७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२५	३३२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२७०	६२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५०	८२५०	०	०
२.०४ भाडा	६३८२७	६३८२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२०	२४२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६२५	२६२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०००	४०००	०	०
५०-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	८००	८००	०	०
पूँजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
अतिथि सत्कार विभाग	८३८७	८३८७	०	०
५०-३-१५६ (चालू खर्च)	८३३७	८३३७	०	०
उपभोग खर्च	५६९५	५६९५	०	०
१.०१ तलव	५२५७	५२५७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	३६८	३६८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५५	५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६७	२५६७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
५०-४-१५६ (पूँजीगत खर्च)	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध	९६१४५	९६१४५	०	०
५०-३-१६० (चालू खर्च)	९६१४५	९६१४५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९६१४५	९६१४५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९६१४५	९६१४५	०	०
सार्क तथा बिमस्टेक गतिविधि	१५३५५	१५३५५	०	०
५०-३-१६१ (चालू खर्च)	१५१०५	१५१०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१०५	६१०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३७५	३३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
५०-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)	२५०	२५०	०	०
पूँजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
सीमा नापी टोली	१६५५८	१६५५८	०	०
५०-३-१६२ (चालू खर्च)	११९३८	११९३८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८३८	६८३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८	३८	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२५	२६२५	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८७५	१८७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१००	५१००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२००	४२००	०	०
५०-४-१६२ (पूँजीगत खर्च)	४६२०	४६२०	०	०
पूँजी निर्माण	४६२०	४६२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	४०००	०	०
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१२७५३९७	१२७५३९७	०	०
भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१९७१३	१९७१३	०	०
५५-३-११० (चालू खर्च)	१६६१३	१६६१३	०	०
उपभोग खर्च	११०९०	११०९०	०	०
१.०१ तलब	१०७७५	१०७७५	०	०
१.०२ भत्ता	४७	४७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८२३	३८२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८३	३८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८१	७८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६९	५६९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	७००	७००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७००	७००	०	०
५५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३१००	३१००	०	०
पूँजी निर्माण	१६००	१६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५००	१५००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१५००	१५००	०	०
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग	१८५२१	१८५२१	०	०
५५-३-१२० (चालू खर्च)	१८४२१	१८४२१	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	९१२६	९१२६	०	०
१.०१ तलब	९०००	९०००	०	०
१.०२ भत्ता	६	६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८९५	८८९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७८	१७८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५००	७५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
५५-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
मालपोत कार्यालयहरू	३१२७९	३१२७९	०	०
५५-३-१२१ (चालू खर्च)	३०९७९	३०९७९	०	०
उपभोग खर्च	२६९३८०	२६९३८०	०	०
१.०१ तलब	२५६०००	२५६०००	०	०
१.०२ भत्ता	९६६०	९६६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८००	२८००	०	०
१.०४ पोशाक	९२०	९२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५३३९	३५३३९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३९९०	३९९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१७८	२१७८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७५	९३७५	०	०
२.०४ भाडा	१०८००	१०८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९००	१९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२१	२४२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४००	३४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२७५	१२७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
५५-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
भूमिसुधार कार्यालयहरू	५८९३१	५८९३१	०	०
५५-३-१३१ (चालू खर्च)	५८४८१	५८४८१	०	०
उपभोग खर्च	४८९८८	४८९८८	०	०
१.०१ तलब	४८०००	४८०००	०	०
१.०२ भत्ता	८८	८८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८९३	७८९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१२	७१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५८९	५८९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	३१५०	३१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६३०	६३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१५	७१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७	४७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
५५-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	४५०	४५०	०	०
पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
नापी विभाग	१४८७७	१४८७७	०	०
५५-३-१४० (चालू खर्च)	९५७७	९५७७	०	०
उपभोग खर्च	७१४६	७१४६	०	०
१.०१ तलब	७०७०	७०७०	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८१	१९८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५१	१५१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
५५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	५३००	५३००	०	०
पूँजी निर्माण	५३००	५३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५००	१५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
नापी कार्यालयहरू	१५४६५९	१५४६५९	०	०
५५-३-१४१ (चालू खर्च)	१५३६५९	१५३६५९	०	०
उपभोग खर्च	१२१९५९	१२१९५९	०	०
१.०१ तलब	११५०००	११५०००	०	०
१.०२ भत्ता	४४५९	४४५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६५२५	१६५२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५२०	१५२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५४०	१५४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४ भाडा	७२००	७२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५३०	१५३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५१७५	१५१७५	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१३५००	१३५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६७५	१६७५	०	०
५५-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग	८६६३३	८६६३३	०	०
५५-३-२१० (चालू खर्च)	८०७८३	८०७८३	०	०
उपभोग खर्च	७८४५	७८४५	०	०
१.०१ तलव	६८२५	६८२५	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९५२	९५२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११३५८	११३५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६६	२६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०८	३०८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४६०	४६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२३	५२३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३१८	७३१८	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१५८०	६१५८०	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१८०	१८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०४००	६०४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५५-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	५८५०	५८५०	०	०
पूँजी निर्माण	५८५०	५८५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४६००	४६००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	७१२००	७१२००	०	०
५५-३-२२० (चालू खर्च)	१५५००	१५५००	०	०
उपभोग खर्च	४५०	४५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३०५०	१३०५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७५	९७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२००	४२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१४०	७१४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
५५-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	५५७००	५५७००	०	०
पूँजी निर्माण	५५७००	५५७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११५०	११५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	७५०	७५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८००	१८००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५२०००	५२०००	०	०
राष्ट्रिय भू-उपयोग आयोजना	११७०८	११७०८	०	०
५५-३-२५५ (चालू खर्च)	११३३८	११३३८	०	०
उपभोग खर्च	१५४५	१५४५	०	०
१.०१ तलव	१४१०	१४१०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२८३	७२८३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६२	८६२	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३	३०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२५	५५२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५१०	२५१०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१७१०	१७१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
५५-४-२५५ (पूँजीगत खर्च)	३७०	३७०	०	०
पूँजी निर्माण	३७०	३७०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
भूमिसुधार कार्यक्रम, मुक्त कसैया र हलिया पुनर्स्थापन	१५४८५१	१५४८५१	०	०
५५-३-२६० (चालू खर्च)	१४७०१	१४७०१	०	०
उपभोग खर्च	२६६०	२६६०	०	०
१.०१ तलव	२४००	२४००	०	०
१.०२ भत्ता	२१०	२१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६४१	२६४१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५२	१५२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	२०२	२०२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८०	६८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७१००	७१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१४००	१४००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१४००	१४००	०	०
५५-४-२६० (पूँजीगत खर्च)	१४०१५०	१४०१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	१४००००	१४००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४००००	१४००००	०	०
वैज्ञानिक भूमिसुधार कार्यक्रम	१००००	१००००	०	०
५५-३-२६१ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र	४५४२५	४५४२५	०	०
५५-३-३२० (चालू खर्च)	३०२२५	३०२२५	०	०
उपभोग खर्च	७६४०	७६४०	०	०
१.०१ तलव	७५९०	७५९०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६३५	४६३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०६	७०६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८०	६८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३९	१३९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७९५०	१७९५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६५००	१६५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
५५-४-३२० (पूँजीगत खर्च)	१५२००	१५२००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४०००	४०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४०००	४०००	०	०
पूँजी निर्माण	११२००	११२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५००	३५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७५००	७५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००	१००	०	०
कित्ता नापी कार्यक्रम	२३२३८८	२३२३८८	०	०
५५-३-३३० (चालू खर्च)	१७१६८८	१७१६८८	०	०
उपभोग खर्च	१५२५७६	१५२५७६	०	०
१.०१ तलव	१४६४४०	१४६४४०	०	०
१.०२ भत्ता	४५१६	४५१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	१२०	१२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२१२	१६२१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८६९	८६९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२५	५६२५	०	०
२.०४ भाडा	४९५०	४९५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७०५	१७०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७३	१७३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९००	२९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
५५-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	६०७००	६०७००	०	०
पूँजी निर्माण	६०७००	६०७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८७००	८७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५०००	४५०००	०	०
स्थलरूप नापी (भूमि स्रोत) कार्यक्रम	४१४९७	४१४९७	०	०
५५-३-३४० (चालू खर्च)	३३८९७	३३८९७	०	०
उपभोग खर्च	२१५८८	२१५८८	०	०
१.०१ तलव	२१२००	२१२००	०	०
१.०२ भत्ता	१३	१३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१८९	८१८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७५	१२७५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०६	१३०६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४९	१६४९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३९	१३९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१२०	४१२०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३४२०	३४२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
५५-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	७६००	७६००	०	०
पूँजी निर्माण	७६००	७६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५००	४५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम	४२२७५	४२२७५	०	०
५५-३-३५० (चालू खर्च)	३४३६०	३४३६०	०	०
उपभोग खर्च	२७५७५	२७५७५	०	०
१.०१ तलव	२६८५०	२६८५०	०	०
१.०२ भत्ता	५२५	५२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४८५	५४८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५५	२५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५०	२५०	०	०
५५-४-३५० (पूँजीगत खर्च)	७९१५	७९१५	०	०
पूँजी निर्माण	७९१५	७९१५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४०	१४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७७५	४७७५	०	०
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८०५५५४	६९४०४३	६९७९६	१२९७९५
महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	२४९७२	२४९७२	०	०
५६-३-११० (चालू खर्च)	१४७७२	१४७७२	०	०
उपभोग खर्च	१०२९०	१०२९०	०	०
१.०१ तलव	१००००	१००००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६२	६२	०	०
१.०४ पोशाक	२८	२८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९३२	२९३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२४	४२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
५६-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०२००	१०२००	०	०
पूँजी निर्माण	१०२००	१०२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
समाज कल्याण	२००००	२००००	०	०
५६-३-१२० (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
समाज कल्याण परिषद्	१७५००	१७५००	०	०
५६-३-१३० (चालू खर्च)	१७५००	१७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७५००	१७५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
समाज कल्याण केन्द्रहरू	२०५८०	२०५८०	०	०
५६-३-१४० (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२००००	२००००	०	०
५६-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	५८०	५८०	०	०
पूँजी निर्माण	५८०	५८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	४०००	४०००	०	०
५६-३-१५० (चालू खर्च)	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००	४०००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	४०००	४०००	०	०
राष्ट्रिय महिला आयोग	३१४६१	३१४६१	०	०
५६-३-१८० (चालू खर्च)	२५६८१	२५६८१	०	०
उपभोग खर्च	७२३६	७२३६	०	०
१.०१ तलव	७०००	७०००	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८४५	४८४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४०	२४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६०	१३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३६००	१३६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२६००	१२६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५६-४-१८० (पूँजीगत खर्च)	५७८०	५७८०	०	०
पूँजी निर्माण	५७८०	५७८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०३०	५०३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०
महिला विकास कार्यक्रम	२५९०५	२५९०५	०	०
५६-३-२०० (चालू खर्च)	२५६८०	२५६८०	०	०
उपभोग खर्च	७३७८	७३७८	०	०
१.०१ तलव	७२५०	७२५०	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८१०	२८१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०९	३०९	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	४३	४३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१०	५१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५४९२	१५४९२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५९२	१४५९२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
५६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	२२५	२२५	०	०
पूँजी निर्माण	२२५	२२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	१००००	४७८४	५२१६	०
५६-३-२०१ (चालू खर्च)	१००००	४७८४	५२१६	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	३२८४	५२१६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०००	२७८४	५२१६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	१९९४०६	७७६११	०	१२१७९५
५६-३-२०४ (चालू खर्च)	१२६६५६	४८८५९	०	७७७९७
उपभोग खर्च	२६२५३	१३१२६	०	१३१२७
१.०१ तलब	२००००	१००००	०	१००००
१.०२ भत्ता	६०५३	३०२६	०	३०२७
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	१००	०	१००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६३३	४८८०	०	९७५३
२.०१ पानी तथा विजुली	११५२	६३३	०	५१९
२.०२ संचार महसुल	१३८०	८२८	०	५५२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३६६	१२५२	०	१११४
२.०४ भाडा	८१०	८१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३७५	८२५	०	५५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८६०	४३०	०	४३०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४००	०	०	६४००
२.०८ विविध खर्च	२९०	१०२	०	१८८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५७७०	३०८५३	०	५४९१७
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४५	२२	०	२३
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०२०९	२८०७३	०	५२१३६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५१६	२७५८	०	२७५८
५६-४-२०४ (पूँजीगत खर्च)	७२७५०	२८७५२	०	४३९९८
पूँजी निर्माण	७२७५०	२८७५२	०	४३९९८
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	६०	०	४०
६.०२ सवारी साधन	४५०	११२	०	३३८
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	५००	०	१५००
६.०४ भवन निर्माण	७०२००	२८०८०	०	४२१२०
जोखिममा रहेका तथा द्वन्द्वबाट प्रभावित बालबालिका एवं परिवारका लागि विकेन्द्रित सहयोग सुदृढीकरण आयोजना	४६२००	१७००	४४५००	०
५६-३-२०८ (चालू खर्च)	४६२००	१७००	४४५००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६२००	१७००	४४५००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४६२००	१७००	४४५००	०
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक उपचार कार्यक्रम समेत)	३०५००	३०५००	०	०
५६-३-३०१ (चालू खर्च)	२५५००	२५५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५००	२५५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५५००	२५५००	०	०
५६-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०
राष्ट्रिय अपांग महासंघ (नेपाल अपांग संघ समेत)	१००००	१००००	०	०
५६-३-३०२ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००००	१००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
बाल कल्याण कार्यक्रम	१२५००	१२५००	०	०
५६-३-४०१ (चालू खर्च)	१२५००	१२५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००	२५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
बाल कल्याण समिति	४६००	४६००	०	०
५६-३-४०१ (चालू खर्च)	४५००	४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५००	४५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५००	४५००	०	०
५६-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
महिला विकास कार्यक्रम	३४५४३०	३२५४३०	२००००	०
५६-३-८०१ (चालू खर्च)	३१५४३०	२९५४३०	२००००	०
उपभोग खर्च	११७४५२	११७४५२	०	०
१.०१ तलब	११०४२३	११०४२३	०	०
१.०२ भत्ता	६०८५	६०८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	२४४	२४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३९९५	२३९९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१५	१६१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९८०	१९८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४२५	४४२५	०	०
२.०४ भाडा	१०३५०	१०३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७५	२९७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३९८३	१५३९८३	२००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६६९८३	१४६९८३	२००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०००	७०००	०	०
५६-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०
यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक सहयोग कार्यक्रम	२५००	२५००	०	०
५६-४-८०५ (पूँजीगत खर्च)	२५००	२५००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	२५००	२५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
५७ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३५०२३६	३५०२३६	०	०
युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	१२२२३०	१२२२३०	०	०
५७-३-११० (चालू खर्च)	१०१२३०	१०१२३०	०	०
उपभोग खर्च	७१८०	७१८०	०	०
१.०१ तलब	७०२०	७०२०	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२५०	३२५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	११००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९०५००	९०५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९०५००	९०५००	०	०
५७४-११० (पूँजीगत खर्च)	२१०००	२१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२१०००	२१०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२१०००	२१०००	०	०
राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	१९७८६४	१९७८६४	०	०
५७३-१७५ (चालू खर्च)	१९२८६४	१९२८६४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९२८६४	१९२८६४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५७४३७	१५७४३७	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३५४२७	३५४२७	०	०
५७४-१७५ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५०००	५०००	०	०
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	१६२३०	१६२३०	०	०
५७३-२०१ (चालू खर्च)	१६२३०	१६२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४२००	१४२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१४२००	१४२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९८०	१९८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९८०	१९८०	०	०
खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	१३९१२	१३९१२	०	०
५७३-२०२ (चालू खर्च)	१२९१२	१२९१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११६००	११६००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११६००	११६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
५७४-२०२ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
५८ रक्षा मन्त्रालय	१२२७२५९१	१२२६९३९१	३२००	०
रक्षा मन्त्रालय	१३३२७	१०१२७	३२००	०
५८-३-११० (चालू खर्च)	९०३७	९०३७	०	०
उपभोग खर्च	५८३९	५८३९	०	०
१.०१ तलव	५७५०	५७५०	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१४	१४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८३८	१८३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९०	२९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१०	४१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
भैपरी आउने खर्च	९५०	९५०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९५०	९५०	०	०
५८-४-११० (पूँजीगत खर्च)	४२९०	१०९०	३२००	०
पूँजी निर्माण	३३१०	११०	३२००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२००	०	३२००	०
६.०२ सवारी साधन	१०	१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९८०	९८०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९८०	९८०	०	०
राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्	१७३८७	१७३८७	०	०
५८-३-१२० (चालू खर्च)	१७३८७	१७३८७	०	०
उपभोग खर्च	१३३८०	१३३८०	०	०
१.०१ तलव	९५००	९५००	०	०
१.०२ भत्ता	३५७०	३५७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२८०	२८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७८२	३७८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०	१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६०	३६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१२	७१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
जंगी अड्डा	११५५८८७५	११५५८८७५	०	०
५८-३-१३० (चालू खर्च)	१०८८८८७५	१०८८८८७५	०	०
उपभोग खर्च	१०४८३४००	१०४८३४००	०	०
१.०१ तलव	७०४००००	७०४००००	०	०
१.०२ भत्ता	४३९०००	४३९०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६५००	१६५००	०	०
१.०४ पोशाक	४०५६००	४०५६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५६५३००	२५६५३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५०००	२५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७२२५	३१७२२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००००	५००००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३८००	२३८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०००	६५०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५००	३७५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०५००	१३०५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००	१८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	८६२५	८६२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९१००	९१००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९१००	९१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५४००	६५४००	०	०
४.०२ औषधि	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०००	६५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१३७५०	१३७५०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१३७५०	१३७५०	०	०
५८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	६७००००	६७००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३६५००	३६५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३६५००	३६५००	०	०
पूँजी निर्माण	६३३५००	६३३५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३०००	१३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६७०००	३६७०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
सैनिक विमान सेवा (भी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत)	४१४४२३	४१४४२३	०	०
५८-३-१३१ (चालू खर्च)	४०४३०८	४०४३०८	०	०
उपभोग खर्च	१०४८०८	१०४८०८	०	०
१.०१ तलव	६००००	६००००	०	०
१.०२ भत्ता	१९५००	१९५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५८	१५८	०	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५०००	२५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८५००	२९८५००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७३०००	७३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०००	१७५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७३००	४७३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५८-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	१०११५	१०११५	०	०
पूँजी निर्माण	१०११५	१०११५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११५	११५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	१००००	०	०
वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)	२२४६५४	२२४६५४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५८-३-१३२ (चालू खर्च)	२०८१०४	२०८१०४	०	०
उपभोग खर्च	१२९६८८	१२९६८८	०	०
१.०१ तलव	१२२५००	१२२५००	०	०
१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	५००	५००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३८	१३८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७९१	२७७९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५००	७५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४०	४४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५००	१३५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३१	१३१	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४००	४००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०२२५	५०२२५	०	०
४.०२ औषधि	५००००	५००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
५८-४-१३२ (पूँजीगत खर्च)	१६५५०	१६५५०	०	०
पूँजी निर्माण	१६५५०	१६५५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५५०	५५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज	२५५११	२५५११	०	०
५८-३-१३३ (चालू खर्च)	२०७६१	२०७६१	०	०
उपभोग खर्च	१६५४८	१६५४८	०	०
१.०१ तलव	१२६००	१२६००	०	०
१.०२ भत्ता	५४८	५४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३३००	३३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०१३	३०१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८९३	८९३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
५८-४-१३३ (पूँजीगत खर्च)	४७५०	४७५०	०	०
पूँजी निर्माण	४७५०	४७५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५०	३७५०	०	०
रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय	६३८८	६३८८	०	०
५८-३-१३४ (चालू खर्च)	६२३८	६२३८	०	०
उपभोग खर्च	५०८४	५०८४	०	०
१.०१ तलव	५०००	५०००	०	०
१.०२ भत्ता	६	६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५४	१०५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३४	२३४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६	२७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४९	१४९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
५८-४-१३४ (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
राष्ट्रिय सेवा दल	१२०२६	१२०२६	०	०
५८-३-१३५ (चालू खर्च)	१२०१६	१२०१६	०	०
उपभोग खर्च	१००००	१००००	०	०
१.०१ तलव	४८५०	४८५०	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	२७००	२७००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४३१	१४३१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७७	७७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९	३९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४४	२४४	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८६	८६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५	४५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५४०	५४०	०	०
४.०२ औषधि	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
५८-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	१०	१०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	१०	१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	१०	०	०
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२७२१५३५	२३३६१५९	३१०४९७	७४८७९
वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२४२३६	२४२३६	०	०
५९-३-११० (चालू खर्च)	२१२३६	२१२३६	०	०
उपभोग खर्च	१३१८१	१३१८१	०	०
१.०१ तलब	१३०००	१३०००	०	०
१.०२ भत्ता	५४	५४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२७	२७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७७५	४७७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०९२	१०९२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९६	३९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२४८०	२४८०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२४८०	२४८०	०	०
५९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	७२५	७२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२२७५	२२७५	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२२७५	२२७५	०	०
वन विभाग	२०६६८	२०६६८	०	०
५९-३-१२० (चालू खर्च)	२०५६८	२०५६८	०	०
उपभोग खर्च	१७९८९	१७९८९	०	०
१.०१ तलब	१७७१६	१७७१६	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३२	३२	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१	३१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२९	२२२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१०	४१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९७	२९७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
५९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू	३०९२७	३०९२७	०	०
५९-३-१२१ (चालू खर्च)	३०६५२	३०६५२	०	०
उपभोग खर्च	२३५४२	२३५४२	०	०
१.०१ तलव	२३४१७	२३४१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६१०	४६१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६२२	६२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५२२	५२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०४ भाडा	५०८	५०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८२५	८२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९३५	९३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
५९-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	२७५	२७५	०	०
पूँजी निर्माण	२७५	२७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०	५०	०	०
जिल्ला वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	९१३६३२	९१३६३२	०	०
५९-३-१२२ (चालू खर्च)	९१२९३२	९१२९३२	०	०
उपभोग खर्च	८९०३५०	८९०३५०	०	०
१.०१ तलव	७५००००	७५००००	०	०
१.०२ भत्ता	११५५०	११५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०४ पोशाक	९२००	९२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११७५००	११७५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४४२	१८४४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५०	८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८५२	३८५२	०	०
२.०४ भाडा	७२००	७२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११९०	११९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१४०	४१४०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१४०	२१४०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०००	२०००	०	०
५९-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
वनस्पति विभाग	५०३७६	५०३७६	०	०
५९-३-१३० (चालू खर्च)	४९९२६	४९९२६	०	०
उपभोग खर्च	४०१५०	४०१५०	०	०
१.०१ तलव	३८९००	३८९००	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
१.०४ पोशाक	१२५	१२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४५०	४५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८२६	८८२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६१२	२६१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५३९	५३९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५०	२२५०	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५०	९५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
५९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	४५०	४५०	०	०
पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
भू-संरक्षण विभाग	१३६२४	१३६२४	०	०
५९-३-१४० (चालू खर्च)	१३६२४	१३६२४	०	०
उपभोग खर्च	१०६६७	१०६६७	०	०
१.०१ तलव	१०३६८	१०३६८	०	०
१.०२ भत्ता	१९	१९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५२	२३५२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७३	२७३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३३	४३३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०५	६०५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०५	१०५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	१९३२७	१९३२७	०	०
५९-३-१५० (चालू खर्च)	१९३०७	१९३०७	०	०
उपभोग खर्च	१७०८०	१७०८०	०	०
१.०१ तलव	१३६००	१३६००	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२००	१२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१००	२१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६६२	१६६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६०	५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६५	५६५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६५	३६५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
५९-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	२०	२०	०	०
पूँजी निर्माण	२०	२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली)	७१९६२१	७१९६२१	०	०
५९-३-१५२ (चालू खर्च)	७१७४२१	७१७४२१	०	०
उपभोग खर्च	७०००३१	७०००३१	०	०
१.०१ तलव	४५००००	४५००००	०	०
१.०२ भत्ता	३५६००	३५६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२००	२२००	०	०
१.०४ पोशाक	१४५३१	१४५३१	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१९७५००	१९७५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०४९०	१०४९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१५	१६१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०५	१६०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६२०	४६२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९००	६९००	०	०
४.०२ औषधि	१४००	१४००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
५९-४-१५२ (पूँजीगत खर्च)	२२००	२२००	०	०
पूँजी निर्माण	२२००	२२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
हातिसारहरू	३६४८१	३६४८१	०	०
५९-३-१५४ (चालू खर्च)	३४५८६	३४५८६	०	०
उपभोग खर्च	३०२०५	३०२०५	०	०
१.०१ तलव	१७२५५	१७२५५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	७००	७००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२०००	१२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८१	१९८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५७	१५७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४००	२४००	०	०
४.०२ औषधि	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	८००	०	०
५९-४-१५४ (पूँजीगत खर्च)	१८९५	१८९५	०	०
पूँजी निर्माण	१८९५	१८९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४५	२४५	०	०
वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	१८६०१	१८६०१	०	०
५९-३-१६० (चालू खर्च)	१७५५१	१७५५१	०	०
उपभोग खर्च	१२९००	१२९००	०	०
१.०१ तलव	१२६००	१२६००	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५५	१५५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३३१	३३३१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१२	७१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९२	२९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०	१०५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४७०	४७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०५	१०५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२०	१३२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३२०	१३२०	०	०
५९-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	१०५०	१०५०	०	०
पूँजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	१०६४६	१०६४६	०	०
५९-३-२०० (चालू खर्च)	९६७८	९६७८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१	५१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६२७	९६२७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९६२७	९६२७	०	०
५९-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	९६८	९६८	०	०
पूँजी निर्माण	९६८	९६८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६०	१६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८०८	८०८	०	०
जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णालीमा जडिबुटी प्रशोधन समेत)	१००००	१००००	०	०
५९-३-२३० (चालू खर्च)	४२००	४२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२००	४२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८५०	२८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०	१३५०	०	०
५९-४-२३० (पूँजीगत खर्च)	५८००	५८००	०	०
पूँजी निर्माण	५८००	५८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३००	३३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
जैविक विविधता कार्यक्रम	५८७९	४६७४	१२०५	०
५९-३-२६० (चालू खर्च)	३८७९	२६७४	१२०५	०
उपभोग खर्च	२२०५	१०००	१२०५	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२०५	१०००	१२०५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१९	६१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५५	८५५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५	५५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५९-४-२६० (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
पूँजी निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
वन तालिम केन्द्र	१८२९१	१८२९१	०	०
५९-३-२८० (चालू खर्च)	१७९९१	१७९९१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६६९	१६६९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२९	४२९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६३२२	१६३२२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५९७२	१५९७२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
५९-४-२८० (पूँजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
वन व्यवस्थापन कार्य योजना	२३२४८	२३२४८	०	०
५९-३-३०१ (चालू खर्च)	१७४८	१७४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६४८	१६४८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१४	२१४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७	३३७	०	०
२.०४ भाडा	२५२	२५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
५९-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	२१५००	२१५००	०	०
पूँजी निर्माण	२१५००	२१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१५००	२१५००	०	०
राष्ट्रिय वन विकास कार्यक्रम	१६३४०	१६३४०	०	०
५९-३-३१० (चालू खर्च)	२६४०	२६४०	०	०
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८५०	१८५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५२	२५२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२३	४२३	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२०	४२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९०	४९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४०	४४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
५९-४-३१० (पूँजीगत खर्च)	१३७००	१३७००	०	०
पूँजी निर्माण	१३७००	१३७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३७००	१३७००	०	०
सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	४०१९	४०१९	०	०
५९-३-३११ (चालू खर्च)	९१७	९१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१७	७१७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३	३३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५	१९५	०	०
२.०४ भाडा	२७	२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२९	२९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
५९-४-३११ (पूँजीगत खर्च)	३१०२	३१०२	०	०
पूँजी निर्माण	३१०२	३१०२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१०२	३१०२	०	०
कबुलियती वन तथा पशु विकास कार्यक्रम	८८७७४	३२७५	१०६२०	७४८७९
५९-३-३१४ (चालू खर्च)	५१८६२	६४७	०	५१२१५
उपभोग खर्च	२५	०	०	२५
१.०२ भत्ता	२५	०	०	२५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४८७९	६४७	०	१४२३२
२.०१ पानी तथा विजुली	९२०	९२	०	८२८
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२०	०	१०८०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०२८	१५६	०	१८७२
२.०४ भाडा	४९	४	०	४५
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९४०	९४	०	८४६
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७०	१३७	०	१२३३
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७९५०	०	०	७९५०
२.०८ विविध खर्च	४२२	४४	०	३७८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६९५८	०	०	३६९५८
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३७१३	०	०	३३७१३
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२४५	०	०	३२४५
५९-४-३१४ (पूँजीगत खर्च)	३६९१२	२६२८	१०६२०	२३६६४
पूँजी निर्माण	३६९१२	२६२८	१०६२०	२३६६४
६.०२ सवारी साधन	३००५	३५०	०	२६५५
६.०३ मेशिनरी औजार	३९६	४४	०	३५२
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४४२६	१०	०	१४४१६
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९०८५	२२२४	१०६२०	६२४१
वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	६३८९	६३८९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५९-३-३३० (चालू खर्च)	५३३९	५३३९	०	०
उपभोग खर्च	३८४८	३८४८	०	०
१.०१ तलब	३५९३	३५९३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१६	२१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९१	९९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०४ भाडा	३२	३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८	१३८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	५८	५८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
५९-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	१०५०	१०५०	०	०
पूँजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
प्रचार प्रसार कार्यक्रम	१८९८	१८९८	०	०
५९-३-३५० (चालू खर्च)	९८	९८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२	८२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३	१३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
५९-४-३५० (पूँजीगत खर्च)	१८००	१८००	०	०
पूँजी निर्माण	१८००	१८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००	१८००	०	०
तराई तथा शिवालिक क्षेत्रका लागि जैविक विविधता कार्यक्रम	१४०३४७	४४६७	१३५८८०	०
५९-३-३५२ (चालू खर्च)	१११८९०	४४६७	१०७४२३	०
उपभोग खर्च	२१९५०	४४५०	१७५००	०
१.०१ तलब	२१८८०	४३८०	१७५००	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३५३७	१७	१३५२०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१२	०	७१२	०
२.०२ संचार महसुल	१३५८	०	१३५८	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४९७	०	२४९७	०
२.०४ भाडा	१९७४	०	१९७४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४७३	०	१४७३	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०७४	०	२०७४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६६३	०	२६६३	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	७८६	१७	७६९	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६४०३	०	७६४०३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७३२७८	०	७३२७८	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०५	०	२८०५	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३२०	०	३२०	०
५९-४-३५२ (पूँजीगत खर्च)	२८४५७	०	२८४५७	०
पूँजी निर्माण	२८४५७	०	२८४५७	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४५	०	४५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	०	१५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८२६२	०	२८२६२	०
वनस्पति विकास कार्यक्रम	१०३५४	१०३५४	०	०
५९-३-५०० (चालू खर्च)	६०१८	६०१८	०	०
उपभोग खर्च	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८८	४८८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५	५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७	१२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१११	१११	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५००	५५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५९-४-५०० (पूँजीगत खर्च)	४३३६	४३३६	०	०
पूँजी निर्माण	४३३६	४३३६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३६	१३६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०००	४०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	५३३०	५३३०	०	०
५९-३-६१० (चालू खर्च)	३८८०	३८८०	०	०
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०१ तलव	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०३०	१०३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०५	१०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५	१६५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५९	१५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५०	२५५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
५९-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	१४५०	१४५०	०	०
पूँजी निर्माण	१४५०	१४५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	११५०	११५०	०	०
वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना		३६२७९	३६२७९	०	०
५९-३-७१० (चालू खर्च)		३५२३०	३५२३०	०	०
उपभोग खर्च		२०३३९	२०३३९	०	०
१.०१	तलव	१४६००	१४६००	०	०
१.०२	भत्ता	४२४	४२४	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८५	२८५	०	०
१.०४	पोशाक	१३३०	१३३०	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	३७००	३७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२७१६	२७१६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२५६	२५६	०	०
२.०२	संचार महसुल	२१५	२१५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०४	भाडा	२११	२११	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७८	५७८	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५	७६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१२१७५	१२१७५	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	११०००	११०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२५	४२५	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७५०	७५०	०	०
५९-४-७१० (पूँजीगत खर्च)		१०४९	१०४९	०	०
पूँजी निर्माण		१०४९	१०४९	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२	सवारी साधन	७५	७५	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२७४	२७४	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना		९८६९१	९८६९१	०	०
५९-३-७२० (चालू खर्च)		९५३३१	९५३३१	०	०
उपभोग खर्च		७५२३२	७५२३२	०	०
१.०१	तलव	५१८९२	५१८९२	०	०
१.०२	भत्ता	२४००	२४००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४	पोशाक	४३४०	४३४०	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	१६०००	१६०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४९६९	४९६९	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६१७	६१७	०	०
२.०२	संचार महसुल	४४७	४४७	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५४	१०५४	०	०
२.०४	भाडा	१२६	१२६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१०१५	१०१५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१०	१२१०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५१३०	१५१३०	०	०
४.०२ औषधि	३०	३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
५९-४-७२० (पूँजीगत खर्च)	३३६०	३३६०	०	०
पूँजी निर्माण	३३६०	३३६०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६०	१६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५९३०९	५९३०९	०	०
५९-३-८०१ (चालू खर्च)	१८३०९	१८३०९	०	०
उपभोग खर्च	२००	२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१०९	१०१०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८२७	८२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२३	६२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	५१७	५१७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५०	३८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६७	१६७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	८०००	०	०
५९-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	४१०००	४१०००	०	०
पूँजी निर्माण	२९५००	२९५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८०००	२८०००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	११५००	११५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११५००	११५००	०	०
जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम	५६९४१	३४४९	५३४९२	०
५९-३-८०२ (चालू खर्च)	२२२१९	३४४९	१८७७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३१०	१४४९	४८६१	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०९	२०९	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
२.०८ विविध खर्च	४९००	३९	४८६१	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५९०९	२०००	१३९०९	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३९०९	०	१३९०९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
५९-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	३४७२२	०	३४७२२	०
पूँजी निर्माण	३४७२२	०	३४७२२	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३४७२२	०	३४७२२	०
दोलखा/रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	९९७९	६७९	९३००	०
५९-३-८०३ (चालू खर्च)	८४१९	६७९	७७४०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५७९	६७९	९००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५	५०	३५	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	५५	७०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८७	१४२	२४५	०
२.०४ भाडा	३२८	६३	२६५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०२	२०५	९७	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८३	९५	१८८	०
२.०८ विविध खर्च	६९	६९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८४०	०	६८४०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९४०	०	५९४०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	०	९००	०
५९-४-८०३ (पूँजीगत खर्च)	१५६०	०	१५६०	०
पूँजी निर्माण	१५६०	०	१५६०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५६०	०	१५६०	०
जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम	२२०८६२	१६०२७८	६०५८४	०
५९-३-८१० (चालू खर्च)	११४०७२	११४०७२	०	०
उपभोग खर्च	७८८५४	७८८५४	०	०
१.०१ तलव	७३६२४	७३६२४	०	०
१.०२ भत्ता	४३७०	४३७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५८६	५८६	०	०
१.०४ पोशाक	२३४	२३४	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७९०३	१७९०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६४३	१६४३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०९	१२०९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१३९	३१३९	०	०
२.०४ भाडा	४६७९	४६७९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३७७	३३७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९३	२९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६३	५६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३१५	१७३१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४००	८४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४१५	४१५	०	०
५९-४-८१० (पूँजीगत खर्च)	१०६७९०	४६२०६	६०५८४	०
पूँजी निर्माण	१०६७९०	४६२०६	६०५८४	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९०	२९०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०००	४४४१६	६०५८४	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	३९४४६	३०	३९४१६	०
५९-३-८११ (चालू खर्च)	११५११	०	११५११	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	४६३६	०	४६३६	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४६३६	०	४६३६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७७५	०	३७७५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०५	०	२०५	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	०	२२०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०५	०	७०५	०
२.०४ भाडा	२३५	०	२३५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११९०	०	११९०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२०	०	९२०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	०	३००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१००	०	३१००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३१००	०	३१००	०
५९-४-८२१ (पूँजीगत खर्च)	२७९३५	३०	२७९०५	०
पूँजी निर्माण	२७९३५	३०	२७९०५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७९३५	३०	२७९०५	०
उद्यान विकास आयोजना	५९८९	५९८९	०	०
५९-३-८३२ (चालू खर्च)	४१७२	४१७२	०	०
उपभोग खर्च	९५	९५	०	०
१.०४ पोशाक	९५	९५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६१	३६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७१६	३७१६	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६	१६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
५९-४-८३२ (पूँजीगत खर्च)	१८१७	१८१७	०	०
पूँजी निर्माण	१८१७	१८१७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	१०	०	०
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०२	२०२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६००	१६००	०	०
जडीबुटी प्रवर्द्धन आयोजना	५०३१	५०३१	०	०
५९-३-८३४ (चालू खर्च)	३९९६	३९९६	०	०
उपभोग खर्च	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७६	४७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
५९-४-८३४ (पूँजीगत खर्च)	१०३५	१०३५	०	०
पूँजी निर्माण	१०३५	१०३५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५	५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९५	१९५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३५	८३५	०	०
६० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	६०१८५७	५७१८५७	३००००	०
वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१७२८३	१७२८३	०	०
६०-३-११० (चालू खर्च)	११७०८	११७०८	०	०
उपभोग खर्च	९४०८	९४०८	०	०
१.०१ तलब	९४०८	९४०८	०	०
भैपरी आउने खर्च	२३००	२३००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२३००	२३००	०	०
६०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५५७५	५५७५	०	०
पूँजी निर्माण	५७५	५७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७५	१७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५०००	५०००	०	०
वाणिज्य विभाग	१२७५२	१२७५२	०	०
६०-३-१७० (चालू खर्च)	११७२७	११७२७	०	०
उपभोग खर्च	७५५६	७५५६	०	०
१.०१ तलब	६९६९	६९६९	०	०
१.०२ भत्ता	३२	३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५२१	२५२१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४३७	४३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७०	१७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०८७	१०८७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६०	५६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०५०	२०५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
६०-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	१०२५	१०२५	०	०
पूँजी निर्माण	१०२५	१०२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७५	४७५	०	०
वाणिज्य कार्यालयहरू	७३६६	७३६६	०	०
६०-३-१७१ (चालू खर्च)	७०४६	७०४६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	५६१५	५६१५	०	०
१.०१ तलब	५५००	५५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६६	११६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८४	८४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६५	२६५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२५	१२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
६०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	३२०	३२०	०	०
पूँजी निर्माण	३२०	३२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
ब्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र	३२९९७	३२९९७	०	०
६०-३-१७२ (चालू खर्च)	३२५४७	३२५४७	०	०
उपभोग खर्च	१९४९१	१९४९१	०	०
१.०१ तलब	१७७००	१७७००	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४१	४१	०	०
१.०४ पोशाक	१६८	१६८	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१४२२	१४२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४३	२७४३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१९	४१९	०	०
२.०२ संचार महसुल	४१५	४१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०७	६०७	०	०
२.०४ भाडा	१९१	१९१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८०	४८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३१	४३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००	५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३१३	५३१३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५२७५	५२७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
६०-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)	४५०	४५०	०	०
पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
नेपाल खाद्य संस्थान	४४००००	४४००००	०	०
६०-३-६१० (चालू खर्च)	३१००००	३१००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३१००००	३१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३१००००	३१००००	०	०
६०-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	१३००००	१३००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१३००००	१३००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३००००	१३००००	०	०
कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	८६५०१	५६५०१	३००००	०
६०-३-६१३ (चालू खर्च)	८६५०१	५६५०१	३००००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८६५०१	५६५०१	३००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८६५०१	५६५०१	३००००	०
व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना - बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकरण समेत	४९५८	४९५८	०	०
६०-३-६५६ (चालू खर्च)	४८०८	४८०८	०	०
उपभोग खर्च	७१	७१	०	०
१.०१ तलव	४७	४७	०	०
१.०२ भत्ता	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३७	७३७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७	५७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५१	५१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९३	२९३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
६०-४-६५६ (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६१ वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२१८००६८	७१३५२६	१४६६५४२	०
वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३९८५५	३८९५५	९००	०
६१-३-११० (चालू खर्च)	३८८५५	३७९५५	९००	०
उपभोग खर्च	१४७४६	१४७४६	०	०
१.०१ तलव	१४७००	१४७००	०	०
१.०२ भत्ता	२१	२१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९०९	३९०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६२	११६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६६०	६६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५८	८५८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६९	१६९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०२००	१९३००	९००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००००	१९१००	९००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६१-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१९२१३	१९२१३	०	०
६१-३-१२० (चालू खर्च)	१८८१३	१८८१३	०	०
उपभोग खर्च	१७१४०	१७१४०	०	०
१.०१ तलव	१७०००	१७०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७३	११७३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६१	२६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७०	१७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७७	१७७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००	४००	०	०
राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	१४५५८	१४५५८	०	०
६१-३-१४० (चालू खर्च)	८७५८	८७५८	०	०
उपभोग खर्च	६४१६	६४१६	०	०
१.०१ तलव	६०००	६०००	०	०
१.०२ भत्ता	६६	६६	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२७२	२२७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८३	८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२	१३२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
६१-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	५८००	५८००	०	०
पूँजी निर्माण	५८००	५८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२००	३२००	०	०
विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	११०९४	११०९४	०	०
६१-३-२०० (चालू खर्च)	११०९४	११०९४	०	०
उपभोग खर्च	१३२४	१३२४	०	०
१.०१ तलव	११००	११००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७०	१७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६००	९६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९६००	९६००	०	०
जल विज्ञान कार्यक्रम	२४४७५	२४४७५	०	०
६१-३-२०१ (चालू खर्च)	१५२७५	१५२७५	०	०
उपभोग खर्च	१०८५०	१०८५०	०	०
१.०१ तलव	१०४५०	१०४५०	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९२५	२९२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१२	७१२	०	०
२.०४ भाडा	२९२	२९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२३	५२३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
६१-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	९२००	९२००	०	०
पूँजी निर्माण	९२००	९२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८५०	१८५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२३५०	२३५०	०	०
हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	२१८९०	२१८९०	०	०
६१-३-२०२ (चालू खर्च)	१६२९०	१६२९०	०	०
उपभोग खर्च	१२५३३	१२५३३	०	०
१.०१ तलव	११८८६	११८८६	०	०
१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६४७	२६४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८२	१८२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५	८२५	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१११०	१११०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
६१-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)	५६००	५६००	०	०
पूँजी निर्माण	५६००	५६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४००	२४००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	६३६४	६३६४	०	०
६१-३-२०३ (चालू खर्च)	३५६४	३५६४	०	०
उपभोग खर्च	१०३५	१०३५	०	०
१.०१ तलव	५८५	५८५	०	०
१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३२९	२३२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६१-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)	२८००	२८००	०	०
पूँजी निर्माण	२८००	२८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००	३००	०	०
वाढी भविष्यवाणी	७४४२	७४४२	०	०
६१-३-२०५ (चालू खर्च)	३२४२	३२४२	०	०
उपभोग खर्च	१९५०	१९५०	०	०
१.०१ तलव	१८५०	१८५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०३२	१०३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२	२१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०	२६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६०	२६०	०	०
६१-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	४२००	४२००	०	०
पूँजी निर्माण	४२००	४२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३००	१३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१४००	१४००	०	०
प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय	२४६२९	२४६२९	०	०
६१-३-२०८ (चालू खर्च)	६३२९	६३२९	०	०
उपभोग खर्च	२१९३	२१९३	०	०
१.०१ तलव	१३४५	१३४५	०	०
१.०२ भत्ता	४८	४८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७६६	२७६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३३	१३३	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८०	८८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४७	२४७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९६	९६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६०	१३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३७०	१३७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२७०	१२७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६१-४-२०८ (पूँजीगत खर्च)	१८३००	१८३००	०	०
पूँजी निर्माण	१८३००	१८३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४६०	४६०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११३४०	११३४०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	७३०००	७३०००	०	०
६१-३-२१० (चालू खर्च)	४८०००	४८०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४७०००	४७०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४७०००	४७०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
६१-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	२५०००	२५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२५०००	२५०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	७३६८०	४३६८०	३००००	०
६१-३-२२० (चालू खर्च)	३००३०	३००३०	०	०
उपभोग खर्च	४९१८	४९१८	०	०
१.०१ तलव	४८४३	४८४३	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२१२	७२१२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	४३२०	४३२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७९००	१७९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६१-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	४३६५०	१३६५०	३००००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३३५००	३५००	३००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३३५००	३५००	३००००	०
जैविक ग्यास उत्पादन कार्यक्रम	२६६०३३	५४८४७	२१११८६	०
६१-४-२२१ (पूँजीगत खर्च)	२६६०३३	५४८४७	२१११८६	०
अनुदान (सब्सिडि)	२६६०३३	५४८४७	२१११८६	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६६०३३	५४८४७	२१११८६	०
लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम	७०९७८९	१११२००	५९८५८९	०
६१-३-२२२ (चालू खर्च)	४९००	४९००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५००	४५००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३०००	३०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
६१-४-२२२ (पूँजीगत खर्च)	७०४८८९	१०६३००	५९८५८९	०
अनुदान (सब्सिडि)	७०४८८९	१०६३००	५९८५८९	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७०४८८९	१०६३००	५९८५८९	०
विद्युत विकास कोष - सामुदायिक लघु जलविद्युत ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम	१२८५६५	२२५०	१२६३१५	०
६१-३-२२३ (चालू खर्च)	२९१९०	१३५०	२७८४०	०
उपभोग खर्च	२३७००	४००	२३३००	०
१.०१ तलव	२३७००	४००	२३३००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९९०	७५०	३२४०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०	०	२४०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	०	१२००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	३००	८००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	२००	४००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	५०	२००	०
२.०८ विविध खर्च	६००	२००	४००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	२००	१३००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	२००	१३००	०
६१-४-२२३ (पूँजीगत खर्च)	९९३७५	९००	९८४७५	०
पूँजी निर्माण	१५५००	९००	१४६००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	२००	१३००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	२००	१३००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२५००	५००	१२०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	८३८७५	०	८३८७५	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८३८७५	०	८३८७५	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
ग्रामिण उर्जा विकास कार्यक्रम	४५७५२	०	४५७५२	०
६१-३-२२४ (चालू खर्च)	४३०१४	०	४३०१४	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४३०१४	०	४३०१४	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३०१४	०	४३०१४	०
६१-४-२२४ (पूँजीगत खर्च)	२७३८	०	२७३८	०
पूँजी निर्माण	१६१०	०	१६१०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३६०	०	३६०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५०	०	१२५०	०
अनुदान (सब्सिडि)	११२८	०	११२८	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	११२८	०	११२८	०
सूचना प्रविधि पार्क - उच्चस्तरीय सूचना प्रविधि आयोग समेत	२४४१६	२४४१६	०	०
६१-३-२३० (चालू खर्च)	१८४१६	१८४१६	०	०
उपभोग खर्च	४४५०	४४५०	०	०
१.०१ तलब	४४००	४४००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५६६	५५६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१२	७१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४४	६४४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६०	१३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४००	८४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
पूँजी निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०००	६०००	०	०
बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम	१२२२३२	१२२२३२	०	०
६१-३-२४० (चालू खर्च)	११२३२	११२३२	०	०
उपभोग खर्च	१७२०	१७२०	०	०
१.०१ तलब	१५००	१५००	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४६२	२४६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०२	३०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६२	१६२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०५	११०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८५०	६८५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६५००	६५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
६१-४-२४० (पूँजीगत खर्च)	१११०००	१११०००	०	०
पूँजी निर्माण	१११०००	१११०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११००००	११००००	०	०
नवीकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम (जैविक इन्धन विकास समेत)	१४२२८५	५४१९९	८८०८६	०
६१-३-२६० (चालू खर्च)	४१९९	४१९९	०	०
उपभोग खर्च	२०११	२०११	०	०
१.०१ तलव	१९११	१९११	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७६	२०७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४४	२४४	०	०
२.०४ भाडा	९७२	९७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
६१-४-२६० (पूँजीगत खर्च)	१३८०८६	५००००	८८०८६	०
पूँजी निर्माण	८८०८६	०	८८०८६	०
६.०२ सवारी साधन	१२०००	०	१२०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७६०८६	०	७६०८६	०
अनुदान (सब्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
बागमती विष्णुमती (कोरिडोर) संरक्षण आयोजना/संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	११०५४	११०५४	०	०
६१-३-२६१ (चालू खर्च)	३०५४	३०५४	०	०
उपभोग खर्च	२४८२	२४८२	०	०
१.०१ तलव	२३८२	२३८२	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७२	५७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१	७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७	१५७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
६१-४-२६१ (पूँजीगत खर्च)	८०००	८०००	०	०
पूँजी निर्माण	८०००	८०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८०००	८०००	०	०
राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र	२७३०२८	४३०२८	२३००००	०
६१-३-२६२ (चालू खर्च)	१४०२८	१४०२८	०	०
उपभोग खर्च	२३८०	२३८०	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१	तलब	२३००	२३००	०	०
१.०२	भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०९८	१०९८	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२	संचार महसुल	७२	७२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	३६४	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१०५	१०५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८	२३८	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१०५५०	१०५५०	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१०५००	१०५००	०	०
६१-४-२६२ (पूँजीगत खर्च)		२५९०००	२९०००	२३००००	०
पूँजी निर्माण		२५९०००	२९०००	२३००००	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२७५००	२७५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	२३००००	०	२३००००	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
खिम्ती छिमेकी विकास आयोजना		१३५७१४	०	१३५७१४	०
६१-४-२६३ (पूँजीगत खर्च)		१३५७१४	०	१३५७१४	०
अनुदान (सब्सिडि)		१३५७१४	०	१३५७१४	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३५७१४	०	१३५७१४	०
तराईका पोखरीहरु संरक्षण कार्यक्रम		५०००	५०००	०	०
६१-४-२६४ (पूँजीगत खर्च)		५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण		५०००	५०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६२	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	९१४५१५७	३९०८४५७	५२३६७००	०
शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय		६१२१२	६१२१२	०	०
६२-३-११० (चालू खर्च)		६०२१२	६०२१२	०	०
उपभोग खर्च		२१४६५	२१४६५	०	०
१.०१	तलब	२०९५०	२०९५०	०	०
१.०२	भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४	पोशाक	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		९२०९	९२०९	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१५२०	१५२०	०	०
२.०२	संचार महसुल	६७५	६७५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४	भाडा	१०८०	१०८०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५२	१३५२	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८	विविध खर्च	५८५	५८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२९५३८	२९५३८	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२९२८८	२९२८८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
६२-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
शिविर व्यवस्थापन केन्द्रीय समन्वयकर्ताको कार्यालय	१२०६५	१२०६५	०	०
६२-३-१३० (चालू खर्च)	१०९६५	१०९६५	०	०
उपभोग खर्च	५११०	५११०	०	०
१.०१ तलव	४०००	४०००	०	०
१.०२ भत्ता	१०४०	१०४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५५	५०५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	६३०	६३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१०	५१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
६२-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	११००	११००	०	०
पूँजी निर्माण	११००	११००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
शान्ति कोष (शिविर व्यवस्थापन, लडाकूहरूको भरणपोषण र भत्ता समेत)	५०४१७००	२५०००००	२५४१७००	०
६२-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	५०४१७००	२५०००००	२५४१७००	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०४१७००	२५०००००	२५४१७००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०४१७००	२५०००००	२५४१७००	०
पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१२८४५३६	१२८४५३६	०	०
६२-३-२१० (चालू खर्च)	१४९९३६	१४९९३६	०	०
उपभोग खर्च	१९२०	१९२०	०	०
१.०२ भत्ता	१९२०	१९२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१८१६	३१८१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०४०	३०४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२४०	२२४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२००	७२००	०	०
२.०४ भाडा	४१७६	४१७६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१६०	४१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७४८०	७४८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५२०	३५२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०५०००	१०५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०५०००	१०५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२००	११२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२००	७२००	०	०
६२-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	११३४६००	११३४६००	०	०
पूँजी निर्माण	११३४६००	११३४६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०२०६००	१०२०६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११००००	११००००	०	०
द्वन्द्वोत्तर शान्ति तथा पुनर्निर्माण परियोजना	४०६४४	४०६४४	०	०
६२-३-२११ (चालू खर्च)	२७६४४	२७६४४	०	०
उपभोग खर्च	११८०	११८०	०	०
१.०१ तलब	११००	११००	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६४	१०६४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५४००	२५४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५३००	२५३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६२-४-२११ (पूँजीगत खर्च)	१३०००	१३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२५००	२५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०५००	१०५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१०५००	१०५००	०	०
शान्ति प्रक्रिया सहयोग आयोजना (द्वन्द्वमा मारिएका र बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवारलाई राहत)	२६०००००	०	२६०००००	०
६२-३-२१२ (चालू खर्च)	२००००००	०	२००००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००००	०	२००००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००००	०	२००००००	०
६२-४-२१२ (पूँजीगत खर्च)	६०००००	०	६०००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	६०००००	०	६०००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६०००००	०	६०००००	०
स्थानीय शान्ति समिति	१०५०००	१००००	९५०००	०
६२-३-८०० (चालू खर्च)	१०५०००	१००००	९५०००	०
भैपरी आउने खर्च	१०५०००	१००००	९५०००	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०५०००	१००००	९५०००	०
६३ संस्कृति तथा राज्य पुनःसंरचना मन्त्रालय	६३३०६७	६३३०६७	०	०
संस्कृति तथा राज्य पुनःसंरचना मन्त्रालय	११०००	११०००	०	०
६३-३-११० (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
६३-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१०००	१०००	०	०
पुरातत्व विभाग	१४७३४	१४७३४	०	०
६३-३-१६० (चालू खर्च)	१४७३४	१४७३४	०	०
उपभोग खर्च	१३५९९	१३५९९	०	०
१.०१ तलव	१३५००	१३५००	०	०
१.०२ भत्ता	२१	२१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०३५	१०३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३१	३३१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४	१५४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८४	१८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२९	२९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)	२६१५	२६१५	०	०
६३-३-१६१ (चालू खर्च)	२५१५	२५१५	०	०
उपभोग खर्च	२२२५	२२२५	०	०
१.०१ तलव	२२००	२२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७५	२७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२	३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२	२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२	५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५	१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५	१५	०	०
६३-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
राष्ट्रिय अभिलेखालय	७२२७	७२२७	०	०
६३-३-१६२ (चालू खर्च)	७२२७	७२२७	०	०
उपभोग खर्च	६०७३	६०७३	०	०
१.०१ तलव	६०००	६०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०७९	१०७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६९	५६९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३	३३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५	१९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०६	१०६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
राष्ट्रिय संग्रहालय (छाउनी)	९५४७	९५४७	०	०
६३-३-१६३ (चालू खर्च)	९३०२	९३०२	०	०
उपभोग खर्च	७०९३	७०९३	०	०
१.०१ तलब	७०२०	७०२०	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	४७	४७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५९	१७५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	८३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२९	२९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
६३-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)	२४५	२४५	०	०
पूँजी निर्माण	२४५	२४५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४५	१४५	०	०
राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)	४४५५	४४५५	०	०
६३-३-१६४ (चालू खर्च)	४४५५	४४५५	०	०
उपभोग खर्च	३५३४	३५३४	०	०
१.०१ तलब	३५००	३५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८१	८८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२७	३२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९	३९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४	९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३५	२३५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
क्षेत्रीय संग्रहालयहरू	५७७७	५७७७	०	०
६३-३-१६५ (चालू खर्च)	५३१२	५३१२	०	०
उपभोग खर्च	४५९९	४५९९	०	०
१.०१ तलव	४५००	४५००	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२३	६२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४३	१४३	०	०
२.०२ संचार महसुल	८३	८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०१	१०१	०	०
२.०४ भाडा	३२	३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७	१७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२	२१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०	९०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
६३-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	४६५	४६५	०	०
पूँजी निर्माण	४६५	४६५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११५	११५	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१२०	१२०	०	०
संग्रहालयहरू	६८५६	६८५६	०	०
६३-३-१६६ (चालू खर्च)	६६५६	६६५६	०	०
उपभोग खर्च	५२५७	५२५७	०	०
१.०१ तलव	५१९०	५१९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	३७	३७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४९	१२४९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७४	४७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९	९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६३-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
ऐतिहासिक दरबारहरु	४८४६८	४८४६८	०	०
६३-३-१६८ (चालू खर्च)	२५७४२	२५७४२	०	०
उपभोग खर्च	२०६२२	२०६२२	०	०
१.०१ तलव	२०१३३	२०१३३	०	०
१.०२ भत्ता	१६४	१६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२५५	२५५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७७०	४७७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११३५	११३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०९	४०९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४५०	१४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२	२४२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०४	२०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
६३-४-१६८ (पूँजीगत खर्च)	२२७२६	२२७२६	०	०
पूँजी निर्माण	२२७२६	२२७२६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६	२६	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२२५००	२२५००	०	०
केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	३७९५	३७९५	०	०
६३-३-१७० (चालू खर्च)	३७९५	३७९५	०	०
उपभोग खर्च	३३४२	३३४२	०	०
१.०१ तलव	३२९३	३२९३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०३	४०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५८	५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१	७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय	७९४३	७९४३	०	०
६३-३-१७१ (चालू खर्च)	७५३३	७५३३	०	०
उपभोग खर्च	१४२७	१४२७	०	०
१.०१ तलव	१३००	१३००	०	०
१.०२ भत्ता	३२	३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४३१	१४३१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६१	६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६	२०६	०	०
२.०४ भाडा	३२८	३२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	८३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४७५	४७५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७५	७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२००	४२००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५५०	३५५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
६३-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	४१०	४१०	०	०
पूँजी निर्माण	४१०	४१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६०	२६०	०	०
पुरातात्विक संरक्षण	३२६२५	३२६२५	०	०
६३-३-५६० (चालू खर्च)	५९०५	५९०५	०	०
उपभोग खर्च	८५०	८५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५०	८५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५५	२२५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०९५	१०९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००	१००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	२२००	०	०
६३-४-५६० (पूँजीगत खर्च)	२६७२०	२६७२०	०	०
पूँजी निर्माण	२३२७०	२३२७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६१००	६१००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१६१७०	१६१७०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३४५०	३४५०	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३४५०	३४५०	०	०
विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना	१८९१६	१८९१६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६३-३-५६७ (चालू खर्च)	७२१६	७२१६	०	०
उपभोग खर्च	८०	८०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१३६	५१३६	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४२४०	४२४०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११५०	११५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११५०	११५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
६३-४-५६७ (पूँजीगत खर्च)	११७००	११७००	०	०
पूँजी निर्माण	६७००	६७००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६७००	६७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०००	५०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	३२३१६	३२३१६	०	०
६३-३-५९० (चालू खर्च)	१८६१६	१८६१६	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६६६	१६६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६०	१३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४२	४२	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४४००	१४४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०८००	१०८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६००	३६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४५०	२४५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९५०	१९५०	०	०
६३-४-५९० (पूँजीगत खर्च)	१३७००	१३७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१३७००	१३७००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९४००	९४००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्	२०५००	२०५००	०	०
६३-३-६१० (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
६३-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	१४५००	१४५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	१४५००	१४५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४५००	१४५००	०	०
पशुपति क्षेत्र विकास कोष	१२२५००	१२२५००	०	०
६३-४-६८५ (पूँजीगत खर्च)	१२२५००	१२२५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२२५००	१२२५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२२५००	१२२५००	०	०
लुम्बिनी विकास कोष	१०६०००	१०६०००	०	०
६३-३-६८६ (चालू खर्च)	३०१००	३०१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०१००	३०१००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०१००	३०१००	०	०
६३-४-६८६ (पूँजीगत खर्च)	७५९००	७५९००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७५९००	७५९००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७५९००	७५९००	०	०
सांस्कृतिक संस्थान	६३६००	६३६००	०	०
६३-३-६८७ (चालू खर्च)	१३६००	१३६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३६००	१३६००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३६००	१३६००	०	०
६३-४-६८७ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
लगानी	५००००	५००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	५००००	५००००	०	०
नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान	५२१९३	५२१९३	०	०
६३-३-६८८ (चालू खर्च)	४९९९३	४९९९३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४९९९३	४९९९३	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४९९९३	४९९९३	०	०
६३-४-६८८ (पूँजीगत खर्च)	२२००	२२००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२२००	२२००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२००	२२००	०	०
नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान	३००००	३००००	०	०
६३-३-६८९ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
६३-४-६८९ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान	३००००	३००००	०	०
६३-३-६९० (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
६३-४-६९० (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
ईच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान	२०००	२०००	०	०
६३-४-७०० (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२०००	२०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०००	२०००	०	०
६५ शिक्षा मन्त्रालय	३९०८६४०७	२८०७६०८४	८१४१०८१	२८६९२४२

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
शिक्षा मन्त्रालय	१२५३३३	१२५३३३	०	०
६५-३-११० (चालू खर्च)	९१८३३	९१८३३	०	०
उपभोग खर्च	२०३९३	२०३९३	०	०
१.०१ तलव	२००४३	२००४३	०	०
१.०२ भत्ता	९०	९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५३०	९५३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३२०	१३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१००	२१००	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१०	१२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०२०	१०२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५२०८०	५२०८०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९२७०	९२७०	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	४२८१०	४२८१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६६००	६६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३२३०	३२३०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३२३०	३२३०	०	०
६५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३३५००	३३५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३३५००	३३५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३३५००	३३५००	०	०
शिक्षा विभाग	२४३३१	२४३३१	०	०
६५-३-११५ (चालू खर्च)	२४३३१	२४३३१	०	०
उपभोग खर्च	१४९१०	१४९१०	०	०
१.०१ तलव	१४४४६	१४४४६	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५२१	८५२१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०१२	१०१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११००	११००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८७५	१८७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९८०	१९८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५९	८५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९५	१९५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरू	२८०२४	२८०२४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-३-१२० (चालू खर्च)	२८०२४	२८०२४	०	०
उपभोग खर्च	२२६१५	२२६१५	०	०
१.०१ तलव	२१०३०	२१०३०	०	०
१.०२ भत्ता	१३००	१३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००९	३००९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५२२	५२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७	९३७	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८००	१८००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८००	१८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	३२०२५१	३२०२५१	०	०
६५-३-१२१ (चालू खर्च)	३२०२५१	३२०२५१	०	०
उपभोग खर्च	२८४५१४	२८४५१४	०	०
१.०१ तलव	२६३०२८	२६३०२८	०	०
१.०२ भत्ता	१८०७५	१८०७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६५८	२६५८	०	०
१.०४ पोशाक	३८३	३८३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३७०	३७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०२३७	३०२३७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८४७	३८४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८००	३८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७५	६३७५	०	०
२.०४ भाडा	६१२०	६१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७००	२७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५०	४२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३५७	२३५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७८८	७८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५००	५५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	१३५८१९	१३५८१९	०	०
६५-३-१३० (चालू खर्च)	१३५८१९	१३५८१९	०	०
उपभोग खर्च	९९१०	९९१०	०	०
१.०१ तलव	९०००	९०००	०	०
१.०२ भत्ता	८६०	८६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५४२५	२५४२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३६१	३६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३२५०	२३२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८	१७८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००४८४	१००४८४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९९९३४	९९९३४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
सवैका लागि शिक्षा - प्राथमिक शिक्षा	१२३७६३४६	१२३७६३४६	०	०
६५-३-१४० (चालू खर्च)	१२३७६३४६	१२३७६३४६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२३७६३४६	१२३७६३४६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०४८९६००	१०४८९६००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८८६७४६	१८८६७४६	०	०
विभिन्न मा.बि. तथा नि.मा.बि.	६६५४४८५	६६५४४८५	०	०
६५-३-१५० (चालू खर्च)	६६५४४८५	६६५४४८५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५९७३६४५	५९७३६४५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०१४४४८	५०१४४४८	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९५९९९७	९५९९९७	०	०
भैपरी आउने खर्च	६८१८४०	६८१८४०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	६८१८४०	६८१८४०	०	०
पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	१५३३६	१५३३६	०	०
६५-३-१६० (चालू खर्च)	१५३३६	१५३३६	०	०
उपभोग खर्च	९८४१	९८४१	०	०
१.०१ तलव	९७६६	९७६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९५	२२९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६५	६६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६२	२६२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०७	३०७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७६	२७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०५	१०५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००	३२००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	३०७७८५२	३०७७८५२	०	०
६५-३-१६४ (चालू खर्च)	२९२५३५२	२९२५३५२	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२६२५३५२	२६२५३५२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५३५३५२	२५३५३५२	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९००००	९००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३०००००	३०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३०००००	३०००००	०	०
६५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)	१५२५००	१५२५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५२५००	१५२५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५२५००	१५२५००	०	०
शिक्षक सेवा आयोग	८९५१४	८९५१४	०	०
६५-३-१६५ (चालू खर्च)	८९५१४	८९५१४	०	०
उपभोग खर्च	४५५५	४५५५	०	०
१.०१ तलव	४३७५	४३७५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४५९	३४५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९४	१९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०१	२०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६६०	६६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८१	७८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३५	९३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१५००	८१५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८१३००	८१३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र	५६५१	५६५१	०	०
६५-३-१६७ (चालू खर्च)	५६५१	५६५१	०	०
उपभोग खर्च	३९२६	३९२६	०	०
१.०१ तलव	३९०२	३९०२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१८	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२५	१७२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२८	२२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	२८०	२८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५१	४५१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३५	३३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	८३	८३	०	०
विद्यालय शिक्षक किताबखाना	२५१८१२	२५१८१२	०	०
६५-३-१६९ (चालू खर्च)	२४०६६२	२४०६६२	०	०
उपभोग खर्च	२३८३२३	२३८३२३	०	०
१.०१ तलव	४२००	४२००	०	०
१.०२ भत्ता	४८	४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७९	७९	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०६ औपधि उपचार	१३९६४९	१३९६४९	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	९४३०२	९४३०२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११०८	११०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११८	११८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८२	३८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३७	२३७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३१	१२३१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११३१	११३१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६५-४-१६९ (पूँजीगत खर्च)	१११५०	१११५०	०	०
पूँजी निर्माण	१११५०	१११५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२५	३२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५	२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०८००	१०८००	०	०
विशेष शिक्षा परिषद्	४००१६	४००१६	०	०
६५-३-१७० (चालू खर्च)	४००१६	४००१६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४००१६	४००१६	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००१६	४००१६	०	०
शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र	६८१८२	६८१८२	०	०
६५-३-१७१ (चालू खर्च)	६८१८२	६८१८२	०	०
उपभोग खर्च	४९७४०	४९७४०	०	०
१.०१ तलव	४८६०२	४८६०२	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	१३८	१३८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०४२	१५०४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८००	३८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०९	२८०९	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८७०	१८७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८२५	२८२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४००	३४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४००	२४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
पुस्तकालयहरू-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)	१०९८९	१०९८९	०	०
६५-३-१७२ (चालू खर्च)	१०६३९	१०६३९	०	०
उपभोग खर्च	५५४६	५५४६	०	०
१.०१ तलव	५३९४	५३९४	०	०
१.०२ भत्ता	८४	८४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७१	२०७१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२७	२२७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१३२	१३२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२२	९२२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६	१७६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६४	६४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५२२	१५२२	०	०
४.०२ औषधि	२८	२८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११९०	११९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५४	५४	०	०
६५-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा	७९००००	७९००००	०	०
६५-३-१७६ (चालू खर्च)	७९००००	७९००००	०	०
उपभोग खर्च	७९००००	७९००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७९००००	७९००००	०	०
दोस्रो उच्च शिक्षा परियोजना	१२०४७९४	०	१२०४७९४	०
६५-३-४११ (चालू खर्च)	११८९४४४	०	११८९४४४	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११८९४४४	०	११८९४४४	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११८९४४४	०	११८९४४४	०
६५-४-४११ (पूँजीगत खर्च)	१५३५०	०	१५३५०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५३५०	०	१५३५०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५३५०	०	१५३५०	०
विद्यालय हस्तान्तरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२५००	०	१०१००	२४००
६५-३-४१२ (चालू खर्च)	१२४००	०	१००००	२४००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११४००	०	९०००	२४००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४००	०	९०००	२४००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	०	१०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	०	१०००	०
६५-४-४१२ (पूँजीगत खर्च)	१००	०	१००	०
पूँजी निर्माण	१००	०	१००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	०	१००	०
भौतिक सुविधा विस्तार आयोजना	८५५०	८५५०	०	०
६५-३-४१५ (चालू खर्च)	३५५०	३५५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४००	१४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९२	१९२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०८८	१०८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१५०	२१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१५०	२१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-४-४१५ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०००	५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
सबैका लागि शिक्षा - शिशु विकास कार्यक्रम	१०४००	०	१०४००	०
६५-३-४१६ (चालू खर्च)	१०४००	०	१०४००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४००	०	१०४००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०४००	०	१०४००	०
सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम	११५७४६२	२३७९७३	८४१४२०	७८०६९
६५-३-४१७ (चालू खर्च)	११४४०६२	२३६२२३	८३१५३९	७६३००
उपभोग खर्च	४२५०	५५५	३१३४	५६१
१.०१ तलब	४२५०	५५५	३१३४	५६१
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४०७	२७३	१८१०	३२४
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४०७	२७३	१८१०	३२४
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९२६०८०	२२६०८०	६३४०००	६६०००
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९२६०८०	२२६०८०	६३४०००	६६०००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२११३२५	९३१५	१९२५९५	९४१५
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०५९२५	८६१०	१८८६१३	८७०२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६००	६०१	३३९२	६०७
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	१०४	५९०	१०६
६५-४-४१७ (पूँजीगत खर्च)	१३४००	१७५०	९८८१	१७६९
पूँजी निर्माण	१३४००	१७५०	९८८१	१७६९
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१३१	७३७	१३२
६.०४ भवन निर्माण	१२४००	१६१९	९१४४	१६३७
शिक्षक शिक्षण आयोजना	३३१४४०	१०९९२५	०	२२१५१५
६५-३-४२१ (चालू खर्च)	३९६३१०	१००८००	०	२९५५१०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०००	०	०	१५०००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०००	०	०	१५०००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०१३१०	१००८००	०	२००५१०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०१३१०	१००८००	०	२००५१०
६५-४-४२१ (पूँजीगत खर्च)	१५१३०	११२५	०	१४००५
पूँजी निर्माण	१५१३०	११२५	०	१४००५
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४८०	०	०	१४८०
६.०३ मेशिनरी औजार	११५०	०	०	११५०
६.०४ भवन निर्माण	१२५००	११२५	०	११३७५
एकीकृत विद्यालय शिक्षा संरचना कार्यक्रम	७९७५९	५७१४	७४०४५	०
६५-३-४२५ (चालू खर्च)	७९७५९	५७१४	७४०४५	०
उपभोग खर्च	५२००	५२००	०	०
१.०१ तलब	५२००	५२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४५५९	५१४	७४०४५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५	४५	६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७४२४०	२५५	७३९८५	०
सामुदायिक विद्यालय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६२५३९२	१४४०१	६१०९९१	०
६५-३-४२६ (चालू खर्च)	५४७७९२	१२६११	५३५१८१	०
उपभोग खर्च	१२९००	२९८	१२६०२	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	३४००	७८	३३२२	०
१.०२ भत्ता	५००	१२	४८८	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	९०००	२०८	८७९२	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१४४	१४०	७००४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१४४	१४०	७००४	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१०७३	४८६०	२०५८५३	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	७५००	१७३	७३२७	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२८५००	६५७	२७८४३	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५०८२५	३४७९	१४७३४६	०
३.०७ छात्रवृत्ति	२३८८८	५५१	२३३३७	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१७०३५	७३१३	३०९७२२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०९०३५	७१२८	३०१९०७	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	१८५	७८१५	०
६५-४-४२६ (पूँजीगत खर्च)	७७६००	१७९०	७५८१०	०
पूँजी निर्माण	१७६००	४०६	१७१९४	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३१००	७२	३०२८	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	४६	१९५४	०
६.०४ भवन निर्माण	१२५००	२८८	१२२१२	०
अनुदान (सब्सिडि)	६००००	१३८४	५८६१६	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६००००	१३८४	५८६१६	०
द्वन्द्वपीडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहीद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)	५००००	५००००	०	०
६५-३-४२७ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००	५०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
६५-४-४२७ (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४५०००	४५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५०००	४५०००	०	०
माध्यमिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	२२८०१७	२७३३५	९०४८७	११०१९५
६५-३-४३० (चालू खर्च)	२०८५१७	२२८३५	८३६६२	१०२०२०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८२७१	१००	८१७७	९९९४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८१७१	०	८१७७	९९९४
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६९५००	०	३१२७५	३८२२५
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६९५००	०	३१२७५	३८२२५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०७४६	२२७३५	४४२१०	५३८०१
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११४७४६	१६७३५	४४२१०	५३८०१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०००	६०००	०	०
६५-४-४३० (पूँजीगत खर्च)	१९५००	४५००	६८२५	८१७५
पूँजी निर्माण	१९५००	४५००	६८२५	८१७५
६.०३ मेशिनरी औजार	४५००	०	२०२५	२४७५
६.०४ भवन निर्माण	१५०००	४५००	४८००	५७००
उच्च माध्यमिक शिक्षा	१६७२१३	१६७२१३	०	०
६५-३-४४० (चालू खर्च)	१६७२१३	१६७२१३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५५२१३	१५५२१३	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५५२१३	१५५२१३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
भैपरी आउने खर्च	१२०००	१२०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१२०००	१२०००	०	०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	२१९११३	२१००१३	९१००	०
६५-३-४५० (चालू खर्च)	१९६६१३	१८७५१३	९१००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९६६१३	१८७५१३	९१००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१९६६१३	१८७५१३	९१००	०
६५-४-४५० (पूँजीगत खर्च)	२२५००	२२५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५४६०	५४६०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५४६०	५४६०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१७०४०	१७०४०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१७०४०	१७०४०	०	०
रोजगारीका लागि सीप कार्यक्रम	२४८२११	३९७९६	०	२०८४१५
६५-३-४५५ (चालू खर्च)	२३९६६१	३६९८६	०	२०२६७५
उपभोग खर्च	१८००	८१०	०	९९०
१.०२ भत्ता	१५००	७६५	०	७३५
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	४५	०	२५५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२६१	९८४	०	१२७७
२.०१ पानी तथा विजुली	२३०	११७	०	११३
२.०२ संचार महसुल	२४०	१२२	०	११८
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३६	१९१	०	२४५
२.०४ भाडा	५६९	२७५	०	२९४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	६४	०	६१
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	११५	०	११०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३५	३१	०	२०४
२.०८ विविध खर्च	२०१	६९	०	१३२
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७३८००	२४८४२	०	१४८९५८
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७३८००	२४८४२	०	१४८९५८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१८००	१०३५०	०	५१४५०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०२००	९५३४	०	५०६६६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	८१६	०	७८४
६५-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)	८५५०	२८१०	०	५७४०
पूँजी निर्माण	२३५०	५७८	०	१७७२
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	१७८	०	१७२
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	४००	०	१६००
अनुदान (सब्सिडि)	६२००	२२३२	०	३९६८
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६२००	२२३२	०	३९६८
मनमोहन पोलीटेक्निक प्रतिष्ठान	५०००	५०००	०	०
६५-३-४७१ (चालू खर्च)	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००	४०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४०००	४०००	०	०
६५-४-४७१ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	१०४००००	१०४००००	०	०
६५-३-६०० (चालू खर्च)	१०४००००	१०४००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२६१२९४	२६१२९४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६१२९४	२६१२९४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७८७०६	७७८७०६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७८४०६	७७८४०६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम (प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)	६१९८९७	११२२०७	५०७६९०	०
६५-३-६२० (चालू खर्च)	६१९८९७	११२२०७	५०७६९०	०
उपभोग खर्च	२६१३०	२०२३०	५९००	०
१.०१ तलब	२१३००	१६१००	५२००	०
१.०२ भत्ता	१४३०	१४३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८००	२१००	७००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३७५१४	७९८२२	५७६९२	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४४	७२७	२१७	०
२.०२ संचार महसुल	७४४	५८०	१६४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६०६२	२५३५४	५०७०८	०
२.०४ भाडा	७६६०	३९६०	३७००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	१४८२	५१८	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१००	१७५५	२३४५	०
२.०८ विविध खर्च	४६००४	४५९६४	४०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५०६५३	९३५५	४४१२९८	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५०६५३	९३५५	४४१२९८	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६००	२८००	२८००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६००	२८००	२८००	०
जनसंख्या शिक्षा	३४४५	८०	३३६५	०
६५-३-६३० (चालू खर्च)	३४४५	८०	३३६५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४४५	८०	३३६५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४४५	८०	३३६५	०
यूनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग	७९५१	७९५१	०	०
६५-३-६५० (चालू खर्च)	७९५१	७९५१	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३७५०	३७५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३७५०	३७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०१	४२०१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६९१	१६९१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५१०	२५१०	०	०
सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम	७१३६५८५	६३७४३२	४५४२४५७	१९५६६९६
६५-३-८०४ (चालू खर्च)	४२२८९८५	२६३५१५	२८१८२५०	११४७२२०
उपभोग खर्च	२०५८०२	२६४६६	१५२१७०	२७१६६
१.०१ तलब	१८३७५८	२३६३१	१३५८७१	२४२५६
१.०२ भत्ता	२२०४४	२८३५	१६२९९	२९१०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३४५००८०	१६३३४८	२३२६२३०	९६०५०२
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४३९७७८	७६१०५	९६२८३९	४००८३४
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३५४०१२	७५६४४	९०१४११	३७६९५७
३.०७ छात्रवृत्ति	६५६२९०	११५९९	४६१९८०	१८२७११
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७३१०३	७३७०१	३३९८५०	१५९५५२
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५६३१०३	७२४१५	३३३९२०	१५६७६८
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१२८६	५९३०	२७८४

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-४-८०४ (पूँजीगत खर्च)	२९०७६००	३७३९१७	१७२४२०७	८०९४७६
पूँजी निर्माण	१०७६००	१३८३७	६३८०७	२९९५६
६.०४ भवन निर्माण	१०७६००	१३८३७	६३८०७	२९९५६
अनुदान (सब्सिडि)	२८०००००	३६००८०	१६६०४००	७७९५२०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८०००००	३६००८०	१६६०४००	७७९५२०
माध्यमिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	१९१५७३७	१३९५५५३	२३६२३२	२८३९५२
६५-३-८३० (चालू खर्च)	१७४९५८६	१३५४६०३	१७९२०९	२१५७७४
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०००	०	४५०	५५०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	०	४५०	५५०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४६३८६३	१२८२२१०	८१७५०	९९९०३
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२३३२२६	१२०२५०९	१३८२९	१६८८८
३.०७ छात्रवृत्ति	२३०६३७	७९७०१	६७९२१	८३०१५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८४७२३	७२३९३	९७००९	११५३२१
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८२२२३	६९८९३	९७००९	११५३२१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
६५-४-८३० (पूँजीगत खर्च)	१६६१५१	४०९५०	५७०२३	६८१७८
पूँजी निर्माण	१२६१५१	२८९५०	४४२२३	५२९७८
६.०३ मेशिनरी औजार	२९६५१	०	१३३४३	१६३०८
६.०४ भवन निर्माण	९६५००	२८९५०	३०८८०	३६६७०
अनुदान (सब्सिडि)	४००००	१२०००	१२८००	१५२००
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४००००	१२०००	१२८००	१५२००
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	२९१०६२	२९१०६२	०	०
सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	६१५४४	६१५४४	०	०
६६-३-११० (चालू खर्च)	४५२१९	४५२१९	०	०
उपभोग खर्च	१५३३४	१५३३४	०	०
१.०१ तलब	१४५००	१४५००	०	०
१.०२ भत्ता	६५९	६५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५८५	७५८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३०	१४३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४३००	४३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५५००	१५५००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२३५०	१२३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२५००	२५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२५००	२५००	०	०
६६-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१६३२५	१६३२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	६३२५	६३२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३२५०	३२५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१००००	१००००	०	०
नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	३३०००	३३०००	०	०
६६-३-१२० (चालू खर्च)	३००००	३००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००००	३००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
६६-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३०००	३०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
अतिरिक्त समूह	८९९०७	८९९०७	०	०
६६-३-१३० (चालू खर्च)	८९९०७	८९९०७	०	०
उपभोग खर्च	८७३६१	८७३६१	०	०
१.०१ तलव	८६८२१	८६८२१	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१४६	२१४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०४०	१०४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
निजामती किताबखाना	१६६११	१६६११	०	०
६६-३-१४० (चालू खर्च)	१५६११	१५६११	०	०
उपभोग खर्च	८३०३	८३०३	०	०
१.०१ तलव	८२५०	८२५०	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५५५	२५५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४९	१४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०	१०५०	०	०
२.०४ भाडा	१३५	१३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४१	३४१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५	५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६७५	४६७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५२५	४५२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	७८	७८	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७८	७८	०	०
६६-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०	६५०	०	०
निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति	९००००	९००००	०	०
६६-३-२२० (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७००००	७००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
६६-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००००	२००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२००८७९६	१८२७९९६	०	१८०८८०
सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	५८५८६	५८५८६	०	०
६७-३-११० (चालू खर्च)	५५५६६	५५५६६	०	०
उपभोग खर्च	१२२२६	१२२२६	०	०
१.०१ तलब	११८००	११८००	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२६	२६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२४०	६२४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५१९	१५१९	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३८७	१३८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५४	११५४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३३६५०	३३६५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३३६५०	३३६५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४५०	३४५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२००	२२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
६७-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३०२०	३०२०	०	०
पूँजी निर्माण	२०२०	२०२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००	८००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
मुद्रण विभाग	७९०६२	७९०६२	०	०
६७.३-१२० (चालू खर्च)	२९१६२	२९१६२	०	०
उपभोग खर्च	२४४९६	२४४९६	०	०
१.०१ तलब	२३३२६	२३३२६	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६३६	४६३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५०	२२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००	९००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४८	२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३	३३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
६७.४-१२० (पूँजीगत खर्च)	४९९००	४९९००	०	०
पूँजी निर्माण	४९९००	४९९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७१५०	४७१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००	६००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
सूचना विभाग	९५६४०	९५६४०	०	०
६७.३-१२० (चालू खर्च)	८९८९०	८९८९०	०	०
उपभोग खर्च	५४३५	५४३५	०	०
१.०१ तलब	५२९०	५२९०	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४५५	३४५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८८	१८८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५०	२२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२४४	२४४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८००००	८००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८००००	८००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६७४-१३० (पूँजीगत खर्च)	५७५०	५७५०	०	०
पूँजी निर्माण	५७५०	५७५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२७५०	२७५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९५०	१९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
संचार केन्द्रहरू	६२३३	६२३३	०	०
६७३-१३१ (चालू खर्च)	४२१३	४२१३	०	०
उपभोग खर्च	२५०५	२५०५	०	०
१.०१ तलव	२४६०	२४६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४०८	१४०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	४२७	४२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६३	२६३	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६७४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	२०२०	२०२०	०	०
पूँजी निर्माण	२०२०	२०२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
राष्ट्रिय सूचना आयोग	१८७८२	१८७८२	०	०
६७३-१३२ (चालू खर्च)	१११८२	१११८२	०	०
उपभोग खर्च	११६०	११६०	०	०
१.०१ तलव	१०००	१०००	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४२२	२४२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	९९०	९९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२०	३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६००	७६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६००	२६००	०	०
६७४-१३२ (पूँजीगत खर्च)	७६००	७६००	०	०
पूँजी निर्माण	७६००	७६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२	सवारी साधन	६५००	६५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	८००	८००	०	०
राष्ट्रिय समाचार समिति		४५०००	४५०००	०	०
६७३-१४० (चालू खर्च)		४००००	४००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		४००००	४००००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
६७४-१४० (पूँजीगत खर्च)		५०००	५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		५०००	५०००	०	०
८.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
प्रेस काउन्सिल		१४०००	१४०००	०	०
६७३-१५५ (चालू खर्च)		१०७००	१०७००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		१०७००	१०७००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०७००	१०७००	०	०
६७४-१५५ (पूँजीगत खर्च)		३३००	३३००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		३३००	३३००	०	०
८.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३३००	३३००	०	०
न्यूनतम पारिभ्रमिक निर्धारण समिति		८३७१	८३७१	०	०
६७३-१५७ (चालू खर्च)		६७५१	६७५१	०	०
उपभोग खर्च		७११	७११	०	०
१.०१	तलब	३९१	३९१	०	०
१.०२	भत्ता	३२०	३२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८९०	८९०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१५२	१५२	०	०
२.०२	संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	३६४	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२	६२	०	०
२.०८	विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५१५०	५१५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३७५०	३७५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
६७४-१५७ (पूँजीगत खर्च)		१६२०	१६२०	०	०
पूँजी निर्माण		१६२०	१६२०	०	०
६.०२	सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
हुलाक सेवा विभाग		९०२६१	९०२६१	०	०
६७३-१६० (चालू खर्च)		६३४६१	६३४६१	०	०
उपभोग खर्च		२१९०३	२१९०३	०	०
१.०१	तलब	१०६००	१०६००	०	०
१.०२	भत्ता	२८	२८	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
१.०४	पोशाक	११०००	११०००	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३७९३८	३७९३८	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	४०४	४०४	०	०
२.०२	संचार महसुल	३५८	३५८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८७५	३४८७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१३	४१३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२०	१२०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
६७४-१६० (पूँजीगत खर्च)	२६८००	२६८००	०	०
पूँजी निर्माण	१६८००	१६८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३०००	१३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१००००	१००००	०	०
जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु	१०६६३३०	१०६६३३०	०	०
६७३-१६१ (चालू खर्च)	१०४५१३०	१०४५१३०	०	०
उपभोग खर्च	१००१२०२	१००१२०२	०	०
१.०१ तलब	९५००००	९५००००	०	०
१.०२ भत्ता	४५०००	४५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	४३५२	४३५२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१४२८	४१४२८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२८०	२२८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४३०	१४३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५०	६७५०	०	०
२.०४ भाडा	५८५०	५८५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२०	३५२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९१२५	१९१२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७३	४७३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
६७४-१६१ (पूँजीगत खर्च)	२१२००	२१२००	०	०
पूँजी निर्माण	२१२००	२१२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१६०००	१६०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र	५१६६	५१६६	०	०
६७३-१६५ (चालू खर्च)	५१४५	५१४५	०	०
उपभोग खर्च	२२८६	२२८६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१६५०	१६५०	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३५९	१३५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	७७	७७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३१	४३१	०	०
२.०४ भाडा	३०८	३०८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
६७४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	२१	२१	०	०
पूँजी निर्माण	२१	२१	०	०
६.०२ सवारी साधन	२१	२१	०	०
केन्द्रीय धनादेश कार्यालय	४७०७	४७०७	०	०
६७३-१६६ (चालू खर्च)	४४८७	४४८७	०	०
उपभोग खर्च	२०८८	२०८८	०	०
१.०१ तलब	२०३५	२०३५	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९९	२०९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४३	४३	०	०
२.०२ संचार महसुल	७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७५	१२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९	३९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६७४-१६६ (पूँजीगत खर्च)	२२०	२२०	०	०
पूँजी निर्माण	२२०	२२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो	१९०९	१९०९	०	०
६७३-१६७ (चालू खर्च)	१७८९	१७८९	०	०
उपभोग खर्च	१०४५	१०४५	०	०
१.०१ तलब	१०००	१०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२	२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९४	६९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६	१६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३	३३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८	२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
६७.४-१६७ (पूँजीगत खर्च)	१२०	१२०	०	०
पूँजी निर्माण	१२०	१२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
केन्द्रीय टिकट भण्डार	२४१२६	२४१२६	०	०
६७.३-१६८ (चालू खर्च)	२३२०१	२३२०१	०	०
उपभोग खर्च	२७५०	२७५०	०	०
१.०१ तलव	२७००	२७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५१	५५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१	१३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९८	९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९९००	१९९००	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१९८००	१९८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६७.४-१६८ (पूँजीगत खर्च)	९२५	९२५	०	०
पूँजी निर्माण	९२५	९२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३२५	३२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरू	१२४७६५	१२४७६५	०	०
६७.३-१६९ (चालू खर्च)	१०३७३०	१०३७३०	०	०
उपभोग खर्च	९१२५०	९१२५०	०	०
१.०१ तलव	९००००	९००००	०	०
१.०२ भत्ता	७५०	७५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११०८०	११०८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५०	५२५०	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८२५	३८२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६७४-१६९ (पूँजीगत खर्च)	२१०३५	२१०३५	०	०
पूँजी निर्माण	२१०३५	२१०३५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१६०	१६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६००	६००	०	०
गोश्वारा हुलाक	७२०६३	७२०६३	०	०
६७३-१७१ (चालू खर्च)	७१९१३	७१९१३	०	०
उपभोग खर्च	६५१९६	६५१९६	०	०
१.०१ तलव	६५०००	६५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६९	६९	०	०
१.०४ पोशाक	१२७	१२७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४६७	६४६७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०२	९०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०४ भाडा	१०८०	१०८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८०	२३८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
६७४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
दूरसंचार क्षेत्र सुधार आयोजना	२०३७९५	२२९१५	०	१८०८८०
६७३-४५० (चालू खर्च)	४६५९५	८२९५	०	३८३००
उपभोग खर्च	४८०	४८०	०	०
१.०१ तलव	१८०	१८०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५९१५	७६१५	०	३८३००
२.०२ संचार महसुल	१००	६०	०	४०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	३६०	०	३२०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	२४०	०	१६०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	३००	०	२००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२९७५	४६७५	०	३७५००
२.०८ विविध खर्च	२६०	१८०	०	८०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६७.४-४५० (पूँजीगत खर्च)	१५७२००	१४६२०	०	१४२५८०
पूँजी निर्माण	१२२२००	९६२०	०	११२५८०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	१२०	०	८०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००००	७५००	०	११२५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३५०००	५०००	०	३००००
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३५०००	५०००	०	३००००
रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	९००००	९००००	०	०
६७.३-४७० (चालू खर्च)	५००००	५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००००	५००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
६७.४-४७० (पूँजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४००००	४००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	२५३१८०२७	१८१०१५७४	५२७२७७३	१९४३६८०
स्थानीय विकास मन्त्रालय	२९८६०	२९८६०	०	०
६९-३-११० (चालू खर्च)	२९८६०	२९८६०	०	०
उपभोग खर्च	२२६८४	२२६८४	०	०
१.०१ तलब	२२४००	२२४००	०	०
१.०२ भत्ता	७९	७९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९६२	४९६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०४ भाडा	८६४	८६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७८	५७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४५	२४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९५	१९५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८००	१८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८००	१८००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१४	२१४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१४	२१४	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
निक्षेपण कार्यान्वयन कार्यक्रम	१८८३	१८८३	०	०
६९-३-१११ (चालू खर्च)	१८८३	१८८३	०	०
उपभोग खर्च	१०६०	१०६०	०	०
१.०२ भत्ता	१०६०	१०६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६३	३६३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६०	४६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
राष्ट्रिय दलित आयोग	२००००	२००००	०	०
६९-३-११५ (चालू खर्च)	१८३००	१८३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८३००	१८३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८३००	१८३००	०	०
६९-४-११५ (पूँजीगत खर्च)	१७००	१७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१७००	१७००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१७००	१७००	०	०
पञ्जिकरण कार्यक्रम	११९६	११९६	०	०
६९-३-१४० (चालू खर्च)	११९६	११९६	०	०
उपभोग खर्च	२७५	२७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७५	२७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०१	६०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२२	३२२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५	८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२	९२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८	६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२०	३२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
जेष्ठनागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्था	४४०८०८५	४४०८०८५	०	०
६९-३-१४५ (चालू खर्च)	४४०८०८५	४४०८०८५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४४०५८८५	४४०५८८५	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	४४०५८८५	४४०५८८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२००	२२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग	१७६०७	१७६०७	०	०
६९-३-१५० (चालू खर्च)	१७६०७	१७६०७	०	०
उपभोग खर्च	१४१२६	१४१२६	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१	तलब	१३९०८	१३९०८	०	०
१.०२	भत्ता	१६	१६	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४	पोशाक	१७	१७	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२०३१	२०३१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२४७	२४७	०	०
२.०२	संचार महसुल	२९४	२९४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३४	३३४	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२४५	२४५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२४	४२४	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८	विविध खर्च	६२	६२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४५०	४५०	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
भैपरी आउने खर्च		१०००	१०००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति		२१४८०	२१४८०	०	०
६९-३-२२० (चालू खर्च)		५६३०	५६३०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		५६३०	५६३०	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५६३०	५६३०	०	०
६९-४-२२० (पूँजीगत खर्च)		१५८५०	१५८५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		१५८५०	१५८५०	०	०
८.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३७२५	३७२५	०	०
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१२१२५	१२१२५	०	०
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान		२३०००	२३०००	०	०
६९-३-२४० (चालू खर्च)		२३०००	२३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		२३०००	२३०००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२३०००	२३०००	०	०
जनशक्ति, संचार, वातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन		३४४४४	३४४४४	०	०
६९-३-२५० (चालू खर्च)		१०८९४	१०८९४	०	०
उपभोग खर्च		१५१०	१५१०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१५१०	१५१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१६३४	१६३४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७	३७	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३८०	३८०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८	१३८	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	१०००	०	०
२.०८	विविध खर्च	७९	७९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		७७५०	७७५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	६६००	६६००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५०	११५०	०	०
६९-४-२५० (पूँजीगत खर्च)		२३५५०	२३५५०	०	०
पूँजी निर्माण		१७६००	१७६००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१६९००	१६९००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूजीगत सुधार	७००	७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५९५०	५९५०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	९५०	९५०	०	०
शहरी वातावरण सुधारका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	३६४३६	०	३६४३६	०
६९-३-२७२ (चालू खर्च)	३६०१९	०	३६०१९	०
उपभोग खर्च	५६८६	०	५६८६	०
१.०१ तलब	५६८६	०	५६८६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९२	०	२०९२	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९९	०	९९	०
२.०२ संचार महसुल	३२०	०	३२०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	०	२४५	०
२.०४ भाडा	४७८	०	४७८	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४५	०	२४५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०	०	२९०	०
२.०८ विविध खर्च	४१५	०	४१५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८२४१	०	२८२४१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४८४१	०	२४८४१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४००	०	३४००	०
६९-४-२७२ (पूजीगत खर्च)	४१७	०	४१७	०
पूजी निर्माण	४१७	०	४१७	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६७	०	६७	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	०	३५०	०
स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग	३९३७	३९३७	०	०
६९-३-३१० (चालू खर्च)	३९३७	३९३७	०	०
उपभोग खर्च	१४००	१४००	०	०
१.०१ तलब	१३००	१३००	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३७	७३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८	१६८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३१	१३१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाति उत्थान, चेपाङ समेत	६०१००	६०१००	०	०
६९-३-३२० (चालू खर्च)	१०१००	१०१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९८००	९८००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९८००	९८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६९-४-३२० (पूजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
उपेक्षित,उत्पीडित र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति	५०२२०	५०२२०	०	०
६९-३-३८० (चालू खर्च)	५२२०	५२२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५२२०	५२२०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५२२०	५२२०	०	०
६९-४-३८० (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४५०००	४५०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१६४००	१६४००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२८६००	२८६००	०	०
फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	६३६१०	६३६१०	०	०
६९-३-४०० (चालू खर्च)	३६१०	३६१०	०	०
उपभोग खर्च	२५४७	२५४७	०	०
१.०१ तलव	२४८१	२४८१	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९८८	९८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१	७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६	२०६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
६९-४-४०० (पूँजीगत खर्च)	६००००	६००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३००००	३००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३००००	३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
मधेशी-पिछडा वर्ग र मुशिलम उत्थान कार्यक्रम	३७५००	३७५००	०	०
६९-३-४०१ (चालू खर्च)	१६७५०	१६७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६४५०	१६४५०	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१६४५०	१६४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६९-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	२०७५०	२०७५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२०७५०	२०७५०	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२०७५०	२०७५०	०	०
चुरे - तराई क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१८०००	१८०००	०	०
६९-३-४०२ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
६९-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)	१२०००	१२०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२०००	१२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
नेपाल खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	८४००००	०	०	८४००००
६९-३-४०५ (चालू खर्च)	८४००००	०	०	८४००००
भैपरी आउने खर्च	८४००००	०	०	८४००००
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	८४००००	०	०	८४००००
जिल्ला विकास समिति अनुदान	१२९९५००	१२९९५००	०	०
६९-३-८०० (चालू खर्च)	९२००००	९२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९२००००	९२००००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९२००००	९२००००	०	०
६९-४-८०० (पूँजीगत खर्च)	३७९५००	३७९५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३७९५००	३७९५००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	३७९५००	३७९५००	०	०
गाऊँ विकास समिति अनुदान	७८३००००	६८१९९३०	१०१००७०	०
६९-३-८०१ (चालू खर्च)	१५६६०००	१५६६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५६६०००	१५६६०००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	१५६६०००	१५६६०००	०	०
६९-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	६२६४०००	५२५३९३०	१०१००७०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६२६४०००	५२५३९३०	१०१००७०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	६२६४०००	५२५३९३०	१०१००७०	०
नगरपालिका अनुदान	३२४५००	३२४५००	०	०
६९-३-८०२ (चालू खर्च)	५५५००	५५५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५५००	५५५००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	५५५००	५५५००	०	०
६९-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	२६९०००	२६९०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२६९०००	२६९०००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	२६९०००	२६९०००	०	०
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	४७१५४३	४७१५४३	०	०
६९-३-८०५ (चालू खर्च)	२६६९३	२६६९३	०	०
उपभोग खर्च	२४९००	२४९००	०	०
१.०१ तलव	१९०००	१९०००	०	०
१.०२ भत्ता	५०००	५०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७३	५७३	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९९	१९९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७	४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२०	१२२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२०	२२०	०	०
६९-४-८०५ (पूँजीगत खर्च)	४४४८५०	४४४८५०	०	०
पूँजी निर्माण	२०५०	२०५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९००	१९००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४४२८००	४४२८००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४४२८००	४४२८००	०	०
ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना	१५००१६	३००१६	१२००००	०
६९-३-८०८ (चालू खर्च)	२५१६	२५१६	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०१ तलव	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९१	१९१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१	४१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६००	१६००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१६००	१६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
६९-४-८०८ (पूँजीगत खर्च)	१४७५००	२७५००	१२००००	०
पूँजी निर्माण	२५००	०	२५००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५००	०	२५००	०
अनुदान (सब्सिडि)	१४५०००	२७५००	११७५००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१४५०००	२७५००	११७५००	०
ग्रामीण पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	८२३६८२	१३८६४६	६२९०९२	५५९४४
६९-३-८०९ (चालू खर्च)	५७६७०	२१६५०	३६०२०	०
उपभोग खर्च	२३७५०	२११५०	२६००	०
१.०१ तलव	१९१५०	१९१५०	०	०
१.०२ भत्ता	१६००	१६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	०	१००	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२९००	४००	२५००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७२०	०	२०७२०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६००	०	२६००	०
२.०२ संचार महसुल	३४००	०	३४००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५३००	०	५३००	०
२.०४ भाडा	३४७०	०	३४७०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	०	६००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१००	०	३१००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११००	०	११००	०
२.०८ विविध खर्च	११५०	०	११५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२००	५००	१२७००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	५००	९५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२००	०	३२००	०
६९-४-८०९ (पूँजीगत खर्च)	७६८०१२	११६९९६	५९३०७२	५५९४४
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४४०००	८८००	३५२००	०
५.०१ जग्गा खरीद	४४०००	८८००	३५२००	०
पूँजी निर्माण	७२२०१२	१०८१९६	५५७८७२	५५९४४
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५१२	९७५	६५३७	०
६.०२ सवारी साधन	५७६००	९७००	४७९००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	२६०००	३३६०	२२६२०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४२८०००	७०३२४	३०१७३२	५५९४४
६.०६	पूँजीगत सुधार	८०००	१०००	७०००	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१९४९००	२२८१७	१७२०८३	०
ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		२७५१९२	१२९८०४	१४५३६८	०
६९-३-८१० (चालू खर्च)		३१४८७	३१४८७	०	०
उपभोग खर्च		९७२	९७२	०	०
१.०१	तलव	९७२	९७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१२५२	१२५२	०	०
२.०२	संचार महसुल	२०४	२०४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८२	३८२	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३	३०३	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८	६८	०	०
२.०८	विविध खर्च	४५	४५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		२८८६३	२८८६३	०	०
३.०६	स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	२८८६३	२८८६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४००	४००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६९-४-८१० (पूँजीगत खर्च)		२४३७०५	९८३१७	१४५३६८	०
पूँजी निर्माण		२००००	२००००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		२२३७०५	७८३१७	१४५३६८	०
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२२३७०५	७८३१७	१४५३६८	०
कृषि तथा स्थानीयस्तरका सडक आयोजना		१०१८२४०	१०१८२४०	०	०
६९-३-८१४ (चालू खर्च)		९२४०	९२४०	०	०
उपभोग खर्च		५७५०	५७५०	०	०
१.०१	तलव	५६००	५६००	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१९९०	१९९०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२	संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०
२.०४	भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०८	विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५००	५००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च		१०००	१०००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
६९-४-८१४ (पूँजीगत खर्च)		१००९०००	१००९०००	०	०
पूँजी निर्माण		२२००००	२२००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२२००००	२२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)		७८९०००	७८९०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	७८९०००	७८९०००	०	०
भोलुंगे पुल तथा स्थानीयस्तरका सडक पुलहरू	४४८४२१	३१३१७१	१३५२५०	०
६९-३-८१५ (चालू खर्च)	१०३२१	१०३२१	०	०
उपभोग खर्च	५४१२	५४१२	०	०
१.०१ तलब	३९५०	३९५०	०	०
१.०२ भत्ता	४२	४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७००	७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१२९	३१२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४१	३४१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४२	२४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७९	७९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७८०	१७८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
६९-४-८१५ (पूँजीगत खर्च)	४३८१००	३०२८५०	१३५२५०	०
पूँजी निर्माण	२१५०००	१९५०००	२०००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०३५००	१८३५००	२०००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११५००	११५००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	२२३१००	१०७८५०	११५२५०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२२३१००	१०७८५०	११५२५०	०
ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	३२९०००	१३२००	३१५८००	०
६९-३-८१७ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
६९-४-८१७ (पूँजीगत खर्च)	३२४०००	८२००	३१५८००	०
भैपरी आउने खर्च	३२४०००	८२००	३१५८००	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	३२४०००	८२००	३१५८००	०
जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम	९०१०६	४९९१२	४०१९४	०
६९-३-८१८ (चालू खर्च)	११४२	११४२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१७	९१७	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८	८८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१४	२१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५	५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
६९-४-८१८ (पूँजीगत खर्च)	८८९६४	४८७७०	४०१९४	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	८८९६४	४८७७०	४०१९४	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	८८९६४	४८७७०	४०१९४	०
जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	१०००	१०००	०	०
६९-४-८३१ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
पश्चिमी उच्च पहाडी गरिवी निवारण आयोजना	१९९७२१	१७०३६	५९५०	१७६७३५
६९-३-८३४ (चालू खर्च)	१४५५५६	१६३२८	५९५०	१२३२७८
उपभोग खर्च	२३२०	२२७०	५०	०
१.०१ तलव	१९००	१९००	०	०
१.०२ भत्ता	३२०	३२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०६ औषधि उपचार	५०	०	५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९०८	२५८	५९००	२७५०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६	०	१४४
२.०२ संचार महसुल	३५०	३४	०	३१६
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७५	७५	०	१०००
२.०४ भाडा	५४४	४९	०	४९५
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८५	२९	०	२५६
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७५	३८	०	३३७
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९००	०	५९००	०
२.०८ विविध खर्च	२१९	१७	०	२०२
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०३०६५	१३०००	०	९००६५
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१०३०६५	१३०००	०	९००६५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१२६३	८००	०	३०४६३
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८८६३	०	०	२८८६३
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४००	८००	०	१६००
६९-४-८३४ (पूँजीगत खर्च)	५४१६५	७०८	०	५३४५७
पूँजी निर्माण	५०१५	६९३	०	४३२२
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५	३	०	१२
६.०२ सवारी साधन	३५००	५००	०	३०००
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१९०	०	१३१०
अनुदान (सब्सिडि)	४९१५०	१५	०	४९१३५
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४९१५०	१५	०	४९१३५
जनसंख्या शिक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१८०७०५	०	१८०७०५	०
६९-३-८३५ (चालू खर्च)	१८०७०५	०	१८०७०५	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८०७०५	०	१८०७०५	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१८०७०५	०	१८०७०५	०
ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम	१३८००८८	३०९००	१३४९१८८	०
६९-३-८३७ (चालू खर्च)	३६३७५	३४९०	३२८८५	०
उपभोग खर्च	६४४०	२११०	४३३०	०
१.०१ तलव	३२५०	१९००	१३५०	०
१.०२ भत्ता	८००	२००	६००	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२३८०	०	२३८०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३३५	१०३०	६३०५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२२	१०७	३१५	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	४२२	१०७	३१५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३७	१८७	२०५०	०
२.०४ भाडा	९३५	१३५	८००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५०	२००	११५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१५०	१०५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३१	१०६	२२५	०
२.०८ विविध खर्च	४३८	३८	४००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६१००	१००	६०००	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६१००	१००	६०००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५००	२५०	१६२५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०००	०	१५०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	२५०	१२५०	०
६९-४-८३७ (पूँजीगत खर्च)	१३४३७९३	२७४१०	१३१६३०३	०
पूँजी निर्माण	१७६५२३	१०२२०	१६६३०३	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	२०	१३०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०००	४५०	१४५५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०००	५०००	१००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१४६३७३	४७५०	१४१६२३	०
अनुदान (सब्सिडि)	११६७९१०	१७९१०	११५००००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	११६७९१०	१७९१०	११५००००	०
विकेन्द्रीत ग्रामीण पूर्वाधार तथा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	११५७९७३	२८६१७२	०	८७१००१
६९-३-८३९ (चालू खर्च)	४७६२३	३४८५०	०	१२७७३
उपभोग खर्च	४५१५	१९०५	०	२६१०
१.०१ तलव	१४००	१४००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३९०	०	२६१०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९८८	३२४८	०	७४०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१५७	०	३३
२.०२ संचार महसुल	२२०	१८३	०	३७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०८	६३५	०	१७३
२.०४ भाडा	५९६	४८६	०	११०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	६६४	०	१३६
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५६	७१०	०	१४६
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	२८२	०	६८
२.०८ विविध खर्च	१६८	१३१	०	३७
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३४९२०	२८९८३	०	५९३७
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३४९२०	२८९८३	०	५९३७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२००	७१४	०	३४८६
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	५१०	०	२४९०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	२०४	०	९९६
६९-४-८३९ (पूँजीगत खर्च)	११०९५५०	२५१३२२	०	८५८२२८
पूँजी निर्माण	२१४००	२७८२	०	१८६१८
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	२०	०	१३०
६.०२ सवारी साधन	२२५०	२९२	०	१९५८
६.०३ मेशिनरी औजार	९०००	११७०	०	७८३०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१३००	०	८७००
अनुदान (सब्सिडि)	१०८८१५०	२४८५४०	०	८३९६१०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१०८८१५०	२४८५४०	०	८३९६१०
दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	११०६९२	११०६९२	०	०
६९-३-८४० (चालू खर्च)	३५६७२	३५६७२	०	०
उपभोग खर्च	३०८३२	३०८३२	०	०
१.०१ तलव	२२०५३	२२०५३	०	०
१.०२ भत्ता	२८७९	२८७९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५४००	५४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९०	२७९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६९६	६९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८९	८८९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१८	२१८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२४	४२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६८	१६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०५०	२०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०५०	२०५०	०	०
६९-४-८४० (पूँजीगत खर्च)	७५०२०	७५०२०	०	०
पूँजी निर्माण	७५०२०	७५०२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०	२०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०००	७५०००	०	०
स्थानीय अग्रसरतालाई नयाँ ज्ञान र सीपसंग जोड्ने कार्यक्रम	२७४००	०	२७४००	०
६९-४-८४७ (पूँजीगत खर्च)	२७४००	०	२७४००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२७४००	०	२७४००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२७४००	०	२७४००	०
जीवनस्तर सुधारका लागि स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रम	३८३००	०	३८३००	०
६९-४-८४९ (पूँजीगत खर्च)	३८३००	०	३८३००	०
अनुदान (सब्सिडि)	३८३००	०	३८३००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	३८३००	०	३८३००	०
स्थानीय विकास शुल्क कोष	२००००००	२००००००	०	०
६९-४-८५० (पूँजीगत खर्च)	२००००००	२००००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००००००	२००००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२००००००	२००००००	०	०
ग्रामीण सडक मर्मत संभार कोष	२००००	२००००	०	०
६९-४-८५२ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००००	२००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१००१०००	१०००	१००००००	०
६९-३-८५३ (चालू खर्च)	८१०००	१०००	८००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८००००	०	८००००	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	८००००	०	८००००	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
६९-४-८५३ (पूँजीगत खर्च)	९२००००	०	९२००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	९२००००	०	९२००००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	९२००००	०	९२००००	०
बालबालिका तथा महिलाको लागि विकेन्द्रित कार्य योजना	१०००००	०	१०००००	०
६९-४-८५५ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	०	१०००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००००	०	१०००००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१०००००	०	१०००००	०
स्थानीयस्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	८४८५९	८५९	८४०००	०
६९-३-८६० (चालू खर्च)	८५९	८५९	०	०
उपभोग खर्च	२३०	२३०	०	०
१.०१ तलव	२२०	२२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२९	५२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८	२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०	६०	०	०
२.०४ भाडा	७२	७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९७	२९७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६९-४-८६० (पूँजीगत खर्च)	८४०००	०	८४०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	८४०००	०	८४०००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	८४०००	०	८४०००	०
स्थानीय आर्थिक विकासमा आधारित रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००००	०	२००००	०
६९-३-८६६ (चालू खर्च)	२००००	०	२००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	०	२००००	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	२००००	०	२००००	०
पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	४८७२०	१३७२०	३५०००	०
६९-३-८६८ (चालू खर्च)	२०२०	२०२०	०	०
उपभोग खर्च	५४०	५४०	०	०
१.०१ तलव	५००	५००	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३०	४३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८	२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	१०८	१०८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७	४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९००	९००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९००	९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६९-४-८६८ (पूँजीगत खर्च)	४६७००	११७००	३५०००	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४६०००	११०००	३५०००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४६०००	११०००	३५०००	०
कर्णाली रोजगार कार्यक्रम	२२०८११	२२०८११	०	०
६९-३-८६९ (चालू खर्च)	५१११	५१११	०	०
उपभोग खर्च	२६०	२६०	०	०
१.०१ तलब	२००	२००	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८५	५८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२८	२८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	८३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२	२१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३८६६	३८६६	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३८६६	३८६६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६९-४-८६९ (पूँजीगत खर्च)	२१५७००	२१५७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२१५७००	२१५७००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२१५७००	२१५७००	०	०
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१४९४५९६४	७४९८५०७	७०३७४५७	४१००००
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	५७७९०४	५७७९०४	०	०
७०-३-११० (चालू खर्च)	५७७९०४	५७७९०४	०	०
उपभोग खर्च	५७३००२	५७३००२	०	०
१.०१ तलब	५७२४७२	५७२४७२	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६०२	४६०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७८८	७८८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२००	१२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५	८२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०९	८०९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६७	४६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
स्वास्थ्य सेवा विभाग	२९९८०	२९९८०	०	०
७०-३-१२० (चालू खर्च)	२९९८०	२९९८०	०	०
उपभोग खर्च	२९३७८	२९३७८	०	०
१.०१ तलब	२९०५८	२९०५८	०	०
१.०२ भत्ता	१७०	१७०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	७०	७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२	१३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५	४५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	४३१९६	४३१९६	०	०
७०-३-१२१ (चालू खर्च)	४३१९६	४३१९६	०	०
उपभोग खर्च	४०८९७	४०८९७	०	०
१.०१ तलब	४००००	४००००	०	०
१.०२ भत्ता	६३०	६३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१२	२१२	०	०
१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१८९	२१८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८४	२८४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०८	३०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११०	११०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०	११०	०	०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	२३६९५३४	२३६९५३४	०	०
७०-३-१२२ (चालू खर्च)	२३६३५३४	२३६३५३४	०	०
उपभोग खर्च	१७२८६६६	१७२८६६६	०	०
१.०१ तलब	१६०००००	१६०००००	०	०
१.०२ भत्ता	११८५६६	११८५६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५००	४५००	०	०
१.०४ पोशाक	५६००	५६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४२६८	५४२६८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१८०	४१८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२१००	३२१००	०	०
२.०४ भाडा	६८४०	६८४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८०	४८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६२०	४६२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५०	४२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९८	९८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००००	५०००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	५०००००	५०००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०६००	८०६००	०	०
४.०२ औषधि	८००००	८००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
७०-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
पूँजी निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०००	६०००	०	०
स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)	१९४९४	१९४९४	०	०
७०-३-१२८ (चालू खर्च)	१९४९४	१९४९४	०	०
उपभोग खर्च	१७१७६	१७१७६	०	०
१.०१ तलब	१६८७४	१६८७४	०	०
१.०२ भत्ता	१५५	१५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
१.०४ पोशाक	३२	३२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५८	२२५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४०	११४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२७	४२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३	१४३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
क्षेत्रीय तथा अंचल अस्पताल	४६४०००	४६४०००	०	०
७०-३-१३४ (चालू खर्च)	३६४०००	३६४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६४०००	३६४०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३२००००	३२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४४०००	४४०००	०	०
७०-४-१३४ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००००	१०००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
अस्पतालहरु	३३७०५५	३३७०५५	०	०
७०-३-१५० (चालू खर्च)	२३७०५५	२३७०५५	०	०
उपभोग खर्च	२०१५७६	२०१५७६	०	०
१.०१ तलब	१६००००	१६००००	०	०
१.०२ भत्ता	१९८४६	१९८४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०	३३०	०	०
१.०४ पोशाक	१६००	१६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१९८००	१९८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२७९	१७२७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३९९०	३९९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२५	२६२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१५	७१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५००	८५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४९	४९	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८०००	८०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	८०००	८०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०२००	१०२००	०	०
४.०२ औषधि	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
७०-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९५०००	९५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९५०००	९५०००	०	०
औषधि व्यवस्था विभाग	३९२९३	३४७९३	४५००	०
७०-३-१६० (चालू खर्च)	२९०३५	२९०३५	०	०
उपभोग खर्च	१२७११	१२७११	०	०
१.०१ तलव	१२४१०	१२४१०	०	०
१.०२ भत्ता	९०	९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३६	३६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५२४	९५२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०२	९०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६०	२७६०	०	०
२.०४ भाडा	१६२	१६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४००	३४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८००	६८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३००	२३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
७०-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	१०२५८	५७५८	४५००	०
पूँजी निर्माण	१०२५८	५७५८	४५००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५८	२५८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५००	४५००	०
६.०४ भवन निर्माण	१८३९	१८३९	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१६१	३१६१	०	०
आयुर्वेद विभाग	५५५९	५५५९	०	०
७०-३-१६५ (चालू खर्च)	५५५९	५५५९	०	०
उपभोग खर्च	४६७५	४६७५	०	०
१.०१ तलव	४६००	४६००	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०९	८०९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	११४	११४	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८	८८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
आयुर्वेद चिकित्सालयहरु	१९७७९	१९७७९	०	०
७०-३-१६६ (चालू खर्च)	१९७७९	१९७७९	०	०
उपभोग खर्च	१७३७३	१७३७३	०	०
१.०१ तलब	१७०००	१७०००	०	०
१.०२ भत्ता	३१८	३१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३६	६३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५	१९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०००	१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७०	७७०	०	०
४.०२ औषधि	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
आयुर्वेद औषधालयहरु	१७२९९५	१७२९९५	०	०
७०-३-१६७ (चालू खर्च)	१७२९९५	१७२९९५	०	०
उपभोग खर्च	१६१९९०	१६१९९०	०	०
१.०१ तलब	१५००००	१५००००	०	०
१.०२ भत्ता	१०९२०	१०९२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९००	९००	०	०
१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८५५	८८५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०७	८०७	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२७५	१२७५	०	०
२.०४ भाडा	२९७०	२९७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२५	२१२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४३	१४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१५०	२१५०	०	०
४.०२ औषधि	१६५०	१६५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	८०४०	८०४०	०	०
७०-३-१७१ (चालू खर्च)	५७४०	५७४०	०	०
उपभोग खर्च	३९८६	३९८६	०	०
१.०१ तलब	३८००	३८००	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३५	१३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१४	४१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९१	९१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	२२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४०	१४०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४०	१४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०२ औषधि	१२००	१२००	०	०
७०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	२३००	२३००	०	०
पूँजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५००	१५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१५००	१५००	०	०
राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	१२१८०	६५९५	५५८५	०
७०-३-२१० (चालू खर्च)	१२०८०	६४९५	५५८५	०
उपभोग खर्च	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८५५	५९५	१२६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८५५	५९५	१२६०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०१७५	५८५०	४३२५	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९३२५	५०००	४३२५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
७०-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	३२५०००	३२५०००	०	०
७०-३-३०१ (चालू खर्च)	२२००००	२२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२२००००	२२००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२००००	२२००००	०	०
७०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	१०५०००	१०५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	१०५०००	१०५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०५०००	१०५०००	०	०
कान्ति बाल अस्पताल	१०६५००	१०६५००	०	०
७०-३-३०२ (चालू खर्च)	९७५००	९७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९७५००	९७५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९७५००	९७५००	०	०
७०-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)	९०००	९०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९०००	९०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९०००	९०००	०	०
सरुवा रोग अस्पताल	४१९००	४१९००	०	०
७०-३-३०३ (चालू खर्च)	३६०००	३६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६०००	३६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३६०००	३६०००	०	०
७०-४-३०३ (पूँजीगत खर्च)	५९००	५९००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५९००	५९००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५९००	५९००	०	०
प्रसूती गृह (थापाथली)	१२३०००	१२३०००	०	०
७०-३-३०४ (चालू खर्च)	७९०००	७९०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७९०००	७९०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७९०००	७९०००	०	०
७०-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)	४४०००	४४०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४४०००	४४०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४४०००	४४०००	०	०
नेपाल आंखा अस्पताल	१९०००	१९०००	०	०
७०-३-३०५ (चालू खर्च)	१३५००	१३५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३५००	१३५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३५००	१३५००	०	०
७०-४-३०५ (पूँजीगत खर्च)	५५००	५५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५५००	५५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५००	५५००	०	०
बी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६०००	६०००	०	०
७०-३-३०६ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
मनमोहन कार्डियोभस्कुलर केन्द्र (शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज)	७००००	५००००	२००००	०
७०-४-३०७ (पूँजीगत खर्च)	७००००	५००००	२००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	७००००	५००००	२००००	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७००००	५००००	२००००	०
शहीद गंगालाल हृदय केन्द्र	१२००००	१२००००	०	०
७०-३-३२१ (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७००००	७००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
७०-४-३२१ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
बी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	६००००	१००००	५००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७०-३-३३० (चालू खर्च)	२००००	०	२००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	०	२००००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	०	२००००	०
७०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	४००००	१००००	३००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	४००००	१००००	३००००	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	१००००	३००००	०
रामवृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अंचल अस्पताल)	१००००	१००००	०	०
७०-३-३३५ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००	५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००	५००	०	०
७०-४-३३५ (पूँजीगत खर्च)	९५००	९५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९५००	९५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९५००	९५००	०	०
सुरेश वाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र (त्रि.वि.शिक्षण अस्पताल)	१००००	१००००	०	०
७०-३-३३६ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००	५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००	५००	०	०
७०-४-३३६ (पूँजीगत खर्च)	९५००	९५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९५००	९५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९५००	९५००	०	०
क्षयरोग नियन्त्रण	२२१५८४	३८४४२	१८३१४२	०
७०-३-४०१ (चालू खर्च)	२०६६२५	३६८६४	१६९७६१	०
उपभोग खर्च	३२५२७	१७५६०	१४९६७	०
१.०१ तलव	१३१३९	१२९१९	२२०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३	६३	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१९२५०	४५०३	१४७४७	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१३००	६०५६	२५२४४	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७१०	१७१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०२	६२४	७८	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८४०	१५००	४३४०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	८००	३५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८६५	११५०	७१५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९६७३	२१२	१९४६१	०
२.०८ विविध खर्च	३६०	६०	३००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४२७९८	१३२४८	१२९५५०	०
४.०२ औषधि	७९८१८	६०००	६५८१८	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६०४५	६४९८	५९५४७	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९३५	७५०	४१८५	०
७०-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	१४९५९	१५७८	१३३८१	०
पूँजी निर्माण	१४९५९	१५७८	१३३८१	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४४२	१००	१३४२	०
६.०२ सवारी साधन	७३५	८५	६५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२२८२	८९३	११३८९	०
६.०४ भवन निर्माण	५००	५००	०	०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१२८५२०	२३९९४	१०४५२६	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७०-३-४०२ (चालू खर्च)	१२८४२०	२३०९४	१०५३२६	०
उपभोग खर्च	३०६३	३०६३	०	०
१.०१ तलब	३०२८	३०२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८१	१५८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८६	८६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३७७६	१८४५०	१०५३२६	०
४.०२ औषधि	१३०००	८०००	५०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११०३२६	१००००	१००३२६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
७०-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	२८९९०४	१३५७४	२७६३३०	०
७०-३-४५१ (चालू खर्च)	२२७४४४	१३०५४	२१४३९०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४३८४	३०२४	२१३६०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४३७	१५३७	७९००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११४२	३४२	८००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७४५	८५	१२६६०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२९००	१८०	२७२०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००	१८०	१२०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६००	०	२६००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००१६०	९८५०	१९०३१०	०
४.०२ औषधि	१६२५००	२५००	१६००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३०६०	४२५०	२८८१०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६००	३१००	१५००	०
७०-४-४५१ (पूँजीगत खर्च)	६२४६०	५२०	६१९४०	०
पूँजी निर्माण	६२४६०	५२०	६१९४०	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	०	३०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५९०१०	५२०	५८४९०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५०	०	४५०	०
विस्तारित खोप एवं राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	१६१७३११	४६२९६	१५७१०१५	०
७०-३-४७० (चालू खर्च)	१५६१६०६	४६२९६	१५१५३१०	०
उपभोग खर्च	१४००	०	१४००	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४००	०	१४००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१९७	६०९७	२१००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	१४७२	१४७२	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७००	२७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७००	६००	२१००	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५५२००९	४०१९९	१५११८१०	०
४.०२ औषधि	१२१७६६६	३००००	११८७६६६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६००	०	६००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३०४३०	९८९९	३२०५३१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३१३	३००	३०१३	०
७०-४-४७० (पूँजीगत खर्च)	५५७०५	०	५५७०५	०
पूँजी निर्माण	५५७०५	०	५५७०५	०
६.०२ सवारी साधन	२१००	०	२१००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३६०५	०	१३६०५	०
६.०४ भवन निर्माण	४००००	०	४००००	०
भाडा पखाला, स्वास्थ्य प्रशवास तथा पोषण कार्यक्रम	३१५१३५	२२१००	२९३०३५	०
७०-३-४७२ (चालू खर्च)	३०५१३५	१५३००	२८९८३५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१५४८	१०००	६०५४८	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०५	४०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६११४३	५९५	६०५४८	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४३५८७	१४३००	२२९२८७	०
४.०२ औषधि	१०८८७६	१००००	९८८७६	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२३०	०	१२३०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२५९७५	३५००	१२२४७५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०६	८००	६७०६	०
७०-४-४७२ (पूँजीगत खर्च)	१००००	६८००	३२००	०
पूँजी निर्माण	१००००	६८००	३२००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	६८००	३२००	०
वर्ड फ्ल्यूवाट हुने मानव संक्रमण निदान कार्यक्रम	२६०६१८	८४०	२५९७७८	०
७०-३-५०० (चालू खर्च)	१९५३८३	८४०	१९४५४३	०
उपभोग खर्च	३६५	०	३६५	०
१.०२ भत्ता	३६५	०	३६५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७९०९	८४०	३७०६९	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	०	३५०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	०	४५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६८१	४५०	१३२३१	०
२.०४ भाडा	१२६	०	१२६	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३७५	०	१३७५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	०	५००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१३७७	३४०	२१०३७	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७९०९	०	१५७९०९	०
४.०२ औषधि	४५४१९	०	४५४१९	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९५४१३	०	९५४१३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६२७७	०	१६२७७	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७०-४-५०० (पूँजीगत खर्च)	६५२३५	०	६५२३५	०
पूँजी निर्माण	६५२३५	०	६५२३५	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०२	०	४०२	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६१६६	०	१६१६६	०
६.०४ भवन निर्माण	४०१५०	०	४०१५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७३०	०	७३०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७७८७	०	७७८७	०
इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	२९२७८१	६०८८९	२३१८९२	०
७०-३-५१० (चालू खर्च)	२५६५२७	६०३८९	१९६१३८	०
उपभोग खर्च	११३८९	१५०	११२३९	०
१.०१ तलव	३६७५	०	३६७५	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५६४	०	७५६४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५७१२	७१३९	१८५७३	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०९४१	२८०९	८१३२	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७६०	८००	१९६०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०१	१२१०	२९१	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९४६५	१२७५	८१९०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	०	५००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	०	५००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१८९२६	५३१००	१६५८२६	०
४.०२ औषधि	१५३९६८	४८६००	१०५३६८	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५५३७८	२५००	५२८७८	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५८०	२०००	७५८०	०
७०-४-५१० (पूँजीगत खर्च)	३६२५४	५००	३५७५४	०
पूँजी निर्माण	३६२५४	५००	३५७५४	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८५	०	५८५	०
६.०२ सवारी साधन	१९०	०	१९०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५४७९	५००	३४९७९	०
कुष्ठरोग नियन्त्रण	९८४२	३२३६	६६०६	०
७०-३-५११ (चालू खर्च)	९८४२	३२३६	६६०६	०
उपभोग खर्च	९५२	०	९५२	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९५२	०	९५२	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०४	८०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७	११७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४४	३४४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६१	६१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०८६	२४३२	५६५४	०
४.०२ औषधि	६००	६००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७४३६	१७८२	५६५४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
औषधि र उपकरण आपूर्ति	१०९९४००	५९९००	८८९५००	१५००००
७०-३-६१० (चालू खर्च)	८५९९००	४४३००	७१५६००	१०००००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८६८०	२७१८०	५१५००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९७२५	१९७२५	४००००	०
२.०४ भाडा	१३५	१३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३५०	१७५०	३६००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२४०	३२४०	५०००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४१०	५१०	२९००	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७८१२२०	१७१२०	६६४१००	१०००००
४.०२ औषधि	७३००००	५०००	६२५०००	१०००००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४६३००	१०५२०	३५७८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९२०	१६००	३३२०	०
७०-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	२३९५००	१५६००	१७३९००	५००००
पूँजी निर्माण	२३९५००	१५६००	१७३९००	५००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	६००	९००	०
६.०२ सवारी साधन	१०३०००	४०००	९९०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३५०००	११०००	७४०००	५००००
अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	३२२७७२	७६९१२	२३५८६०	१००००
७०-३-६२० (चालू खर्च)	१०४४२२	६४५६२	३९८६०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९६२	८७६२	२००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०२५	६८२५	२००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१०	५१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२८००	०	२८००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२८००	०	२८००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२६६०	५५८००	३६८६०	०
४.०२ औषधि	३००००	३००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४८६०	२००००	३४८६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७८००	५८००	२०००	०
७०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)	२१८३५०	१२३५०	१९६०००	१००००
पूँजी निर्माण	२१८३५०	१२३५०	१९६०००	१००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०५००	२०००	१८५००	०
६.०४ भवन निर्माण	१९७५००	१००००	१७७५००	१००००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	५९४४७	१२३१७	३७१३०	१००००
७०-३-६५० (चालू खर्च)	५८४६७	१२३१७	३६१५०	१००००
उपभोग खर्च	५०१५	५०१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	४९७५	४९७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४०२	२४०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७३	२७३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७	३३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२२	१२२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१०५०	४९००	३६१५०	१००००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४८३६०	४०००	३४३६०	१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६९०	९००	१७९०	०
७०-४-६५० (पूँजीगत खर्च)	९८०	०	९८०	०
पूँजी निर्माण	९८०	०	९८०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	०	२००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	०	५००	०
६.०४ भवन निर्माण	२८०	०	२८०	०
राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	१५६५०१	१३९१७	१३२५८४	१००००
७०-३-६६० (चालू खर्च)	१५६००१	१३४१७	१३२५८४	१००००
उपभोग खर्च	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४४४०	६३७७	५८०६३	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५९३	५९३	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२५	२१५	४१०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६५	१३९५	६७०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०५	४३०	२७५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८४०	२४०	६००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५२२	३४१४	५६१०८	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१५२१	७०००	७४५२१	१००००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८१९६	५०००	७३१९६	१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३२५	२०००	१३२५	०
७०-४-६६० (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	१४५००	४५००	१००००	०
७०-३-६६१ (चालू खर्च)	१४०००	४०००	१००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४०००	४०००	१००००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४०००	४०००	१००००	०
७०-४-६६१ (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५००	५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	४१२११	१६८६१	२४३५०	०
७०-३-६८० (चालू खर्च)	३०१०१	१६७५१	१३३५०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१०२५५	८७५५	१५००	०
१.०१ तलब	७८००	७८००	०	०
१.०२ भत्ता	८४०	८४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	०	१५००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४६६	३७९६	४७५०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७७७	७७७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	१००	२५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५०	२२५०	४५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११३८०	४२८०	७१००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९००	०	५९००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	८००	१२००	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३४८०	३४८०	०	०
७०-४-६८० (पूँजीगत खर्च)	११११०	११०	११०००	०
पूँजी निर्माण	११११०	११०	११०००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१०	१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११०००	०	११०००	०
स्वास्थ्य करकोषबाट संचालित कार्यक्रमहरु	४०००००	४०००००	०	०
७०-३-७०१ (चालू खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००००	४०००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०००००	४०००००	०	०
आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	१४०००	१४०००	०	०
७०-३-७५५ (चालू खर्च)	८५००	८५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८५००	८५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८५००	८५००	०	०
७०-४-७५५ (पूँजीगत खर्च)	५५००	५५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५५००	५५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५००	५५००	०	०
विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)	१३८८१६	१३८८१६	०	०
७०-३-७५६ (चालू खर्च)	५३७६६	५३७६६	०	०
उपभोग खर्च	१८७५	१८७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८७५	१८७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९०४	६९०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९००	१९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४४९	२४४९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५०	१०५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४९८७	४४९८७	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२९९७	२९९७	०	०
४.०२ औषधि	२७३४०	२७३४०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११५००	११५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
७०-४-७५६ (पूँजीगत खर्च)	८५०५०	८५०५०	०	०
पूँजी निर्माण	८५०५०	८५०५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२५०	२२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००००	७००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६८००	६८००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३०००	३०००	०	०
सिंहदरवार वैद्यखाना	४५००	४५००	०	०
७०-३-७५८ (चालू खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
७०-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)	१५००	१५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५००	१५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
वी.पी. कोइराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र	७५००	७५००	०	०
७०-३-७६२ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
७०-४-७६२ (पूँजीगत खर्च)	७०००	७०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७०००	७०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७०००	७०००	०	०
नेपाल नेत्र ज्योति संघ	१७५००	१७५००	०	०
७०-३-७६३ (चालू खर्च)	१७५००	१७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७५००	१७५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	२००००	६५००	१३५००	०
७०-३-७६५ (चालू खर्च)	२००००	६५००	१३५००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	६५००	१३५००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	६५००	१३५००	०
अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	१५४४२५	४६९२५	१०७५००	०
७०-३-७६८ (चालू खर्च)	८१४२५	३३९२५	४७५००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७४२५	१७४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५०	१२७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५८०००	१०५००	४७५००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५२५००	५०००	४७५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
७०-४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	७३०००	१३०००	६००००	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७००००	१००००	६००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	१००००	६००००	०
स्वास्थ्य सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	३९२४१२	१४२४१२	२५००००	०
७०-३-७७० (चालू खर्च)	२८२२१२	३२२१२	२५००००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७०२	२७०२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८७	७८७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२४५००	२४५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४५००	२४५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५०१०	५०१०	२५००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५३७१०	३७१०	२५००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
७०-४-७७० (पूँजीगत खर्च)	११०२००	११०२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	११००००	११००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११००००	११००००	०	०
क्षयरोग नियन्त्रण	७२५१३	४५००५	२७५०८	०
७०-३-८०१ (चालू खर्च)	७२५१३	४५००५	२७५०८	०
उपभोग खर्च	४२१९	४२१९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२१९	४२१९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७११	७११	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३६	३६	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२	११२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७५८३	४००७५	२७५०८	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५१६४३	३४०००	१७६४३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५९४०	६०७५	९८६५	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
ग्रामीण स्वास्थ्य विकास परियोजना (रामेछाप र दोलखा)	२६४००	१५०	२६२५०	०
७०-३-८०५ (चालू खर्च)	२६४००	१५०	२६२५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६४००	१५०	२६२५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६४००	१५०	२६२५०	०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	५१३९४	१८५००	३२८९४	०
७०-३-८१५ (चालू खर्च)	५०४९४	१८२००	३२२९४	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०४९४	१८२००	३२२९४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७४९४	१७०००	३०४९४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	१२००	१८००	०
७०-४-८१५ (पूँजीगत खर्च)	९००	३००	६००	०
पूँजी निर्माण	९००	३००	६००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९००	३००	६००	०
राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	६७०१४	११५००	५५५१४	०
७०-३-८१६ (चालू खर्च)	६७०१४	११५००	५५५१४	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७०१४	११५००	५५५१४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६७०१४	११५००	५५५१४	०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	३७५९५५५	१३४१८९७	२१८७६५८	२३००००
७०-३-८५५ (चालू खर्च)	२३८६०२०	१०७४२७०	१३११७५०	०
उपभोग खर्च	५१३३४	१७२०	४९६१४	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०८५	२२०	१८६५	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४७७४९	०	४७७४९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३७४२८	८३०८३	५४३४५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५१९९	३६१०	१५८९	०
२.०२ संचार महसुल	६८२०	४०३८	२७८२	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०११२	२७३५२	१२७६०	०
२.०४ भाडा	७३०	२६५१	४४७९	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२१	५६००	१५२१	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०६६	१८४१२	१०६५४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००५०	२१४२०	१८६३०	०
२.०८ विविध खर्च	१९३०	०	१९३०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७९६९५२	३६३१६५	३५३७८७	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१९५८२७	१९२९००	२९२७	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	३१११२५	१७०२६५	१४०८६०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१००००	०	२१००००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४८०३०६	६२६३०२	८५४००४	०
४.०२ औषधि	४६६७९०	३०००००	१६६७९०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८४११२९	२५००००	५९११२९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७२३८७	७६३०२	९६०८५	०
७०-४-८५५ (पूँजीगत खर्च)	१३७३५३५	२६७६२७	८७५९०८	२३००००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०००	१०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१३७२५३५	२६६६२७	८७५९०८	२३००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०००	१५०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०००	०	५०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२१४३	३६९००	५२४३	०
६.०४ भवन निर्माण	१२०६३९२	११०७२७	८६५६६५	२३००००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०४०००	१०४०००	०	०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३०२५३५	३०२५३५	०	०
श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	५२६८७	५२६८७	०	०
७१-३-११० (चालू खर्च)	३५८८७	३५८८७	०	०
उपभोग खर्च	१०४०७	१०४०७	०	०
१.०१ तलव	१००००	१००००	०	०
१.०२ भत्ता	२६	२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०७	१०७	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१०२	३१०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५३७	५३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५९२	५९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	३१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०९	१०९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२४	१२४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३७८	२३७८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७७८	१७७८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
७१-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१६८००	१६८००	०	०
पूँजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०	७५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१६०००	१६०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१६०००	१६०००	०	०
श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन विभाग	२२०९२	२२०९२	०	०
७१-३-१२० (चालू खर्च)	२०५६७	२०५६७	०	०
उपभोग खर्च	३१७९	३१७९	०	०
१.०१ तलव	३१२२	३१२२	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३००	२३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२७	१२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०४ भाडा	१२९६	१२९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०४	२०४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५०	६५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१४४३८	१४४३८	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१४४३८	१४४३८	०	०
७१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१५२५	१५२५	०	०
पूँजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१४५०	१४५०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१४५०	१४५०	०	०
श्रम कार्यालयहरू	१३८०२	१३८०२	०	०
७१-३-१२१ (चालू खर्च)	१३६५२	१३६५२	०	०
उपभोग खर्च	१०४१२	१०४१२	०	०
१.०१ तलब	१०२६५	१०२६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४७	४७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२५	२२२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७	३३७	०	०
२.०४ भाडा	१०३९	१०३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३१	२३१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५	७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०१५	१०१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६५	१६५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
७१-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
यातायात व्यवस्था विभाग	१२९५१	१२९५१	०	०
७१-३-१३० (चालू खर्च)	१२९५१	१२९५१	०	०
उपभोग खर्च	५५८८	५५८८	०	०
१.०१ तलब	५५२५	५५२५	०	०
१.०२ भत्ता	१७	१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	१६	१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९१३	६९१३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१	१६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६०	२६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७५	३३७५	०	०
२.०४ भाडा	९७२	९७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५३	२५३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६९५	१६९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७	४७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	५५६५१	५५६५१	०	०
७१-३-१३१ (चालू खर्च)	५४६७६	५४६७६	०	०
उपभोग खर्च	४५६२०	४५६२०	०	०
१.०१ तलब	४१५९५	४१५९५	०	०
१.०२ भत्ता	३६७५	३६७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८५६	८८५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०७	७०७	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९८७	१९८७	०	०
२.०४ भाडा	४५००	४५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०४	२०४	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
७१-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	९७५	९७५	०	०
पूँजी निर्माण	९७५	९७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८७५	८७५	०	०
बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना	५४००	५४००	०	०
७१-३-२०० (चालू खर्च)	५४००	५४००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००	२५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९००	२९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२९००	२९००	०	०
यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	३५६०२	३५६०२	०	०
७१-३-२२५ (चालू खर्च)	६२०२	६२०२	०	०
उपभोग खर्च	१७५०	१७५०	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३५०	१३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०२	१२०२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०२	१२०२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२५०	३२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०५०	३०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
७१-४-२२५ (पूँजीगत खर्च)	२९४००	२९४००	०	०
पूँजी निर्माण	२९४००	२९४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३३००	१३३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	१६०००	१६०००	०	०
व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	७२४४	७२४४	०	०
७१-३-२३० (चालू खर्च)	६५९४	६५९४	०	०
उपभोग खर्च	२०००	२०००	०	०
१.०१ तलव	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९७९	९७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०६	२०६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७१	२७१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६१५	३६१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३१५	३३१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
७१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)	६५०	६५०	०	०
पूँजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५०	३५०	०	०
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरु	९५३१०	९५३१०	०	०
७१-३-३२० (चालू खर्च)	९१०३३	९१०३३	०	०
उपभोग खर्च	३३४११	३३४११	०	०
१.०१ तलव	३२८६४	३२८६४	०	०
१.०२ भत्ता	३१७	३१७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८०	१८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३६७	५३६७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०१	५०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०४ भाडा	८१०	८१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१६	६१६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२२५५	५२२५५	०	०
४.०२ औषधि	३०	३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५१५००	५१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
७१-४-३२० (पूँजीगत खर्च)	४२७७	४२७७	०	०
पूँजी निर्माण	४२७७	४२७७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	५२	५२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१८००	१८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५२५	१५२५	०	०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१७९६	१७९६	०	०
७१-३-४२० (चालू खर्च)	१७९६	१७९६	०	०
उपभोग खर्च	२९०	२९०	०	०
१.०१ तलव	२९०	२९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०६	६०६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३९२०५२	२९४८०२	९७२५०	०
राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३३३९५	३३३९५	०	०
७२-३-११० (चालू खर्च)	३३३९५	३३३९५	०	०
उपभोग खर्च	२६२२७	२६२२७	०	०
१.०१ तलव	२६०००	२६०००	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	७२	७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७६८	६७६८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६०	५६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०४ भाडा	७७८	७७८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	११५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०८०	३०८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
राष्ट्रिय विकास परिषद्	९२५	९२५	०	०
७२-३-१२० (चालू खर्च)	९२५	९२५	०	०
उपभोग खर्च	७००	७००	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	२४३२९	२४३२९	०	०
७२-३-१५० (चालू खर्च)	२४३२९	२४३२९	०	०
उपभोग खर्च	२२६९५	२२६९५	०	०
१.०१ तलव	२२५१६	२२५१६	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	२९	२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५१४	१५१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	५८१५६	५८१५६	०	०
७२-३-१५१ (चालू खर्च)	५८१५६	५८१५६	०	०
उपभोग खर्च	५०१२३	५०१२३	०	०
१.०१ तलब	४७०८६	४७०८६	०	०
१.०२ भत्ता	२१४५	२१४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	९२	९२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१८३	६१८३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४५	९४५	०	०
२.०४ भाडा	३३३०	३३३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१०	३१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८६	२८६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८२	२८२	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८५०	१८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८५०	१८५०	०	०
योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढीकरण	५१४५०	५१४५०	०	०
७२-३-२०० (चालू खर्च)	२६४५०	२६४५०	०	०
उपभोग खर्च	१५००	१५००	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३०५०	१३०५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६००	३६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२५	५५२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२५	८२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९००	५९००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७००	१७००	०	०
भैपरी आउने खर्च	६०००	६०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	६०००	६०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७२-४-२०० (पूजीगत खर्च)	२५०००	२५०००	०	०
पूजी निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
आर्थिक सुधार कार्यक्रम	७१०००	०	७१०००	०
७२-३-२११ (चालू खर्च)	४१०००	०	४१०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३५०	०	७३५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	०	३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	०	७०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०	०	३०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९००	०	६९००	०
२.०८ विविध खर्च	५०	०	५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३६५०	०	३३६५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३६५०	०	३३६५०	०
७२-४-२११ (पूजीगत खर्च)	३००००	०	३००००	०
पूजी निर्माण	३००००	०	३००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८००	०	१८००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२८२००	०	२८२००	०
आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	२०३००	२०३००	०	०
७२-३-३११ (चालू खर्च)	२०३००	२०३००	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३९०	३३९०	०	०
२.०१ पानी तथा बिजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०	१०५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११५३	११५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३३	३३३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६८१०	१६८१०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३८००	१३८००	०	०
सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	६६४६९	४०२१९	२६२५०	०
७२-३-३२२ (चालू खर्च)	४१३३४	१९८१९	२१५१५	०
उपभोग खर्च	२४३	२४३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२४३	२४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५३६	२६३६	१९००	०
२.०१ पानी तथा बिजुली	८१	८१	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९२५	८२५	११००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५२	३५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९६	३९६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४०	३४०	८००	०
२.०८ विविध खर्च	१४२	१४२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६५५५	१६९४०	१९६१५	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६७६०	१९००	४८६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९७५५	१५०००	१४७५५	०
७२-४-३२२ (पूँजीगत खर्च)	२५१३५	२०४००	४७३५	०
पूँजी निर्माण	२५१३५	२०४००	४७३५	०
६.०२ सवारी साधन	६००	०	६००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४५३५	४००	४१३५	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१४५७२	१४५७२	०	०
७२-३-३५७ (चालू खर्च)	१०६४७	१०६४७	०	०
उपभोग खर्च	२६५	२६५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२६५	२६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०३२	५०३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५७३	५७३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०३९	१०३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२१	४२१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५४	१२५४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३५०	५३५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
७२-४-३५७ (पूँजीगत खर्च)	३९२५	३९२५	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१६००	१६००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१६००	१६००	०	०
पूँजी निर्माण	२३२५	२३२५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३००	२३००	०	०
राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	५१४५६	५१४५६	०	०
७२-३-४०१ (चालू खर्च)	५१३८१	५१३८१	०	०
उपभोग खर्च	३७८८७	३७८८७	०	०
१.०१ तलव	३०६५२	३०६५२	०	०
१.०२ भत्ता	७३५	७३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६०००	६०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२९४	३२९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९४	१९४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४०	१०४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२५	५२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०२००	१०२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७१००	७१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
७२-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	७५	७५	०	०
पूँजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५	७५	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	१३०५४१००	३०९९६००	४३६३०००	५५९१५००
लगानी - विविध	१००००००	१००००००	०	०
८७-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	१००००००	१००००००	०	०
लगानी	१००००००	१००००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१००००००	१००००००	०	०
खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	७००००	७००००	०	०
८७-४-४५२ (पूँजीगत खर्च)	७००००	७००००	०	०
लगानी	७००००	७००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	७००००	७००००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	४००००	४००००	०	०
८७-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
लगानी	४००००	४००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	४००००	४००००	०	०
नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	२९१५००	०	०	२९१५००
८७-४-४५९ (पूँजीगत खर्च)	२९१५००	०	०	२९१५००
लगानी	२९१५००	०	०	२९१५००
७.०२ ऋण लगानी	२९१५००	०	०	२९१५००
काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	४८००००	१९५०००	०	२८५०००
८७-४-४६१ (पूँजीगत खर्च)	४८००००	१९५०००	०	२८५०००
लगानी	४८००००	१९५०००	०	२८५०००
७.०२ ऋण लगानी	४८००००	१९५०००	०	२८५०००
नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	२५००००	२५००००	०	०
८७-४-५१५ (पूँजीगत खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
लगानी	२५००००	२५००००	०	०
७.०१ शेर लगानी	२५००००	२५००००	०	०
नेपाल टेलीभिजन	२००००	२००००	०	०
८७-४-५२१ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
लगानी	२००००	२००००	०	०
७.०१ शेर लगानी	२००००	२००००	०	०
मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना (७० मे.वा)	२९८५०००	८५०००	२९०००००	०
८७-४-६०३ (पूँजीगत खर्च)	२९८५०००	८५०००	२९०००००	०
लगानी	२९८५०००	८५०००	२९०००००	०
७.०१ शेर लगानी	८५०००	८५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	२९०००००	०	२९०००००	०
मध्य-मर्स्याङ्दी जलविद्युत परियोजना (छरछिमेक सहयोग कार्यक्रम)	५००००	०	५००००	०
८७-४-६११ (पूँजीगत खर्च)	५००००	०	५००००	०
लगानी	५००००	०	५००००	०
७.०२ ऋण लगानी	५००००	०	५००००	०
१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार	४०३१००	३१००	०	४०००००
८७-४-६५५ (पूँजीगत खर्च)	४०३१००	३१००	०	४०००००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
लगानी	४०३१००	३१००	०	४०००००
७.०१ शोयर लगानी	३१००	३१००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	४०००००	०	०	४०००००
थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी.	३३००००	५००००	०	२८००००
८७४-६५९ (पूँजीगत खर्च)	३३००००	५००००	०	२८००००
लगानी	३३००००	५००००	०	२८००००
७.०१ शोयर लगानी	५००००	५००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	२८००००	०	०	२८००००
अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरू	१९३०००	१७००००	०	२३०००
८७४-६७० (पूँजीगत खर्च)	१९३०००	१७००००	०	२३०००
लगानी	१९३०००	१७००००	०	२३०००
७.०१ शोयर लगानी	१९३०००	१७००००	०	२३०००
ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण सुदृढीकरण आयोजना	९५०००	४००००	०	५५०००
८७४-७१२ (पूँजीगत खर्च)	९५०००	४००००	०	५५०००
लगानी	९५०००	४००००	०	५५०००
७.०१ शोयर लगानी	४००००	४००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	५५०००	०	०	५५०००
सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार	७५०००	७५०००	०	०
८७४-७१३ (पूँजीगत खर्च)	७५०००	७५०००	०	०
लगानी	७५०००	७५०००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	७५०००	७५०००	०	०
देवीघाट जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना (१४.१ मे.वा.)	३४६५००	४५००	१७१०००	१७१०००
८७४-७१४ (पूँजीगत खर्च)	३४६५००	४५००	१७१०००	१७१०००
लगानी	३४६५००	४५००	१७१०००	१७१०००
७.०१ शोयर लगानी	४५००	४५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३४२०००	०	१७१०००	१७१०००
सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	१३०००००	८५००००	४५००००	०
८७४-७२० (पूँजीगत खर्च)	१३०००००	८५००००	४५००००	०
लगानी	१३०००००	८५००००	४५००००	०
७.०१ शोयर लगानी	१३०००००	८५००००	४५००००	०
कैलाली कंचनपुर ग्रामीण विद्युतीकरण	२००००	२००००	०	०
८७४-७२२ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
लगानी	२००००	२००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	२००००	२००००	०	०
कुलेखानी जलविद्युत आयोजना (१०६ मे.वा.)	२७५०००	७५०००	२०००००	०
८७४-७२५ (पूँजीगत खर्च)	२७५०००	७५०००	२०००००	०
लगानी	२७५०००	७५०००	२०००००	०
७.०१ शोयर लगानी	७५०००	७५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	२०००००	०	२०००००	०
भार प्रेशण केन्द्र विस्तार	४२०००	०	४२०००	०
८७४-७५४ (पूँजीगत खर्च)	४२०००	०	४२०००	०
लगानी	४२०००	०	४२०००	०
७.०२ ऋण लगानी	४२०००	०	४२०००	०
प्रशारण प्रणाली विकास आयोजना	१३३३०००	५००००	४६००००	८२३०००
८७४-७५५ (पूँजीगत खर्च)	१३३३०००	५००००	४६००००	८२३०००
लगानी	१३३३०००	५००००	४६००००	८२३०००
७.०१ शोयर लगानी	५००००	५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७.०२ ऋण लगानी	१२८३०००	०	४६००००	८२३०००
वितरण प्रणाली विकास आयोजना	३४५०००	५०००	९००००	२५००००
८७४-७५७ (पूँजीगत खर्च)	३४५०००	५०००	९००००	२५००००
लगानी	३४५०००	५०००	९००००	२५००००
७.०१ शोयर लगानी	५०००	५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३४००००	०	९००००	२५००००
कम्प्यूटराइज्ड विलिंग	६६०००	३०००	०	६३०००
८७४-७६३ (पूँजीगत खर्च)	६६०००	३०००	०	६३०००
लगानी	६६०००	३०००	०	६३०००
७.०१ शोयर लगानी	३०००	३०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	६३०००	०	०	६३०००
चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)	४८००००	३००००	०	४५००००
८७४-७६७ (पूँजीगत खर्च)	४८००००	३००००	०	४५००००
लगानी	४८००००	३००००	०	४५००००
७.०१ शोयर लगानी	३००००	३००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	४५००००	०	०	४५००००
जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	२०००	२०००	०	०
८७४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
लगानी	२०००	२०००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	२०००	२०००	०	०
ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना	१०००	१०००	०	०
८७४-७७६ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
लगानी	१०००	१०००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	१०००	१०००	०	०
माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (३०९ मे.वा.)	५००००	५००००	०	०
८७४-७७८ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
लगानी	५००००	५००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	५००००	५००००	०	०
माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)	२००९०००	१०००	०	२००८०००
८७४-७७९ (पूँजीगत खर्च)	२००९०००	१०००	०	२००८०००
लगानी	२००९०००	१०००	०	२००८०००
७.०१ शोयर लगानी	१०००	१०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	२००८०००	०	०	२००८०००
राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)	५१००००	१००००	०	५०००००
८७४-७८० (पूँजीगत खर्च)	५१००००	१००००	०	५०००००
लगानी	५१००००	१००००	०	५०००००
७.०१ शोयर लगानी	१००००	१००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	५०००००	०	०	५०००००
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	१४२५४०००	१४२५४०००	०	०
निवृत्तिभरण	६२८००००	६२८००००	०	०
९०-३-९०५ (चालू खर्च)	६२८००००	६२८००००	०	०
उपभोग खर्च	६२८००००	६२८००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	६२८००००	६२८००००	०	०
उपदान	२५००००	२५००००	०	०
९०-३-९०७ (चालू खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
उपभोग खर्च	२५००००	२५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	२५००००	२५००००	०	०
संचित विदा	७०००००	७०००००	०	०
१०-३-११० (चालू खर्च)	७०००००	७०००००	०	०
उपभोग खर्च	७०००००	७०००००	०	०
१.०१ तलब	७०००००	७०००००	०	०
औषधि उपचार	१००००००	१००००००	०	०
१०-३-१३० (चालू खर्च)	१००००००	१००००००	०	०
उपभोग खर्च	१००००००	१००००००	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१००००००	१००००००	०	०
मृत कर्मचारी सहायता	७००००	७००००	०	०
१०-३-१३१ (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७००००	७००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
कर्मचारी सुविधा	५९५४०००	५९५४०००	०	०
१०-३-१३२ (चालू खर्च)	५९५४०००	५९५४०००	०	०
उपभोग खर्च	५९५४०००	५९५४०००	०	०
१.०१ तलब	५९३९०००	५९३९०००	०	०
१.०४ पोशाक	१५०००	१५०००	०	०
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	७५३९५००	७५३९५००	०	०
विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
१५-३-१०२ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	५००००	५००००	०	०
१५-३-१०३ (चालू खर्च)	५००००	५००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००००	५००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००००	५००००	०	०
अतिथि सत्कार	५०००	५०००	०	०
१५-३-११५ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०००	५०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
मुआव्जा	१२००००	१२००००	०	०
१५-३-११६ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
१५-४-११६ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०००००	१०००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००००	१०००००	०	०
आर्थिक सहायता	६००००	६००००	०	०
१५-३-११७ (चालू खर्च)	६००००	६००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६००००	६००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६००००	६००००	०	०
भन्सार फिर्ता	२५००००	२५००००	०	०
१५-३-१२० (चालू खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
फिर्ता खर्च	२५००००	२५००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	२५००००	२५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कर फिर्ता	५००००	५००००	०	०
१५-३-१२१ (चालू खर्च)	५००००	५००००	०	०
फिर्ता खर्च	५००००	५००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	५००००	५००००	०	०
अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	३००००	३००००	०	०
१५-३-१२४ (चालू खर्च)	३००००	३००००	०	०
फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
भवन खरीद निर्माण र सुधार	१००००	१००००	०	०
१५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०२ भवन खरीद	१००००	१००००	०	०
भौतिक सुविधा	४०००००	४०००००	०	०
१५-४-१३७ (पूँजीगत खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
पूँजी निर्माण	४०००००	४०००००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००	५००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५००००	२५००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००००	७००००	०	०
महशूल तथा अन्य भुक्तानी	२८००००	२८००००	०	०
१५-३-१४० (चालू खर्च)	२८००००	२८००००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८००००	२८००००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४७०००	२४७०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०००	३३०००	०	०
अन्य	२५००	२५००	०	०
१५-३-१४१ (चालू खर्च)	२५००	२५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२५००	२५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२५००	२५००	०	०
भैपरी आउने - साधारण प्रशासन	५४२०००	५४२०००	०	०
१५-३-१४५ (चालू खर्च)	५४२०००	५४२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२०००	७२०००	०	०
२.०४ भाडा	७२०००	७२०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३२००००	३२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३२००००	३२००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५००००	१५००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५००००	१५००००	०	०
भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम	११७००००	११७००००	०	०
१५-३-१५१ (चालू खर्च)	५००००	५००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००००	५००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००००	५००००	०	०
१५-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	११२००००	११२००००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२००००	१२००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२००००	१२००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९०००००	९०००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	९०००००	९०००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
भन्सार महसूल (वैदेशिक सहायता सम्बद्ध)	११००००	११००००	०	०
९५-३-९५२ (चालू खर्च)	११००००	११००००	०	०
फिर्ता खर्च	११००००	११००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	११००००	११००००	०	०
दैवी प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना	२००००००	२००००००	०	०
९५-३-९७२ (चालू खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००००	१०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००००	१०००००	०	०
९५-४-९७२ (पूँजीगत खर्च)	१९०००००	१९०००००	०	०
पूँजी निर्माण	१९०००००	१९०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०००००	१९०००००	०	०
बृहद् पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (रेलमार्ग,अन्तर्राष्ट्रिय/क्षेत्रीय विमानस्थल,नदी डाइभर्सन र व्यवस्थापिका-संसद भवन)	७०००००	७०००००	०	०
९५-४-९७७ (पूँजीगत खर्च)	७०००००	७०००००	०	०
पूँजी निर्माण	७०००००	७०००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५००००	४५००००	०	०
जनसहभागितामा आधारित श्रममूलक विकास कार्यक्रम	१७५००००	१७५००००	०	०
९५-४-९८० (पूँजीगत खर्च)	१७५००००	१७५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१७५००००	१७५००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१७५००००	१७५००००	०	०